
Největší tragédie na silnici v

historii Prostějova, za posled-

ních patnáct let v Olomouckém

kraji a za tři roky v celé České

republice. Je středa 9. února,

těsně před osmou hodinou

ranní. Řidička BMV nezvládá

v mírné pravotočivé zatáčce své

nadupané auto, naráží do svo-

didel a přes ně přepadá do pro-

tisměru. Jako neřízené torpédo

míří bavorák přesně na projíž-

dějící škodovku. Přichází rána,

kterou by někdo mohl přežít,

jen kdyby nad ním v tu chvíli

stáli všichni svatí. Nestáli, vý-

sledek byl děsný. Šest mrtvých.

Středeční tragédie o jednu oběť

překonala hrůznou havárii ze

srpna 2006, kdy na estakádě

Haná zahynulo v jednom autě

pět Poláků. 

Děsivá katastrofa se odehrála na

rychlostní komunikaci ve směru

od Vyškova na Olomouc, v Pro-

stějově na úrovni supermarketu

Kaufland. "Osmačtyřicetiletá ři-

dička ukrajinské národnosti s jed-

načtyřicetiletým spolujezdcem z

Německa jela s osobním vozid-

lem BMW, kdy na 23,5 kilometru

z dosud nezjištěných příčin pře-

jela přes středová svodidla do

protisměru. Tady se čelně srazila

s osobním vo-

zidlem Škoda Felicia

jedoucím v pravém jízdním

pruhu směrem na Vyškov. Vo-

zidlo Škoda Felicia řídil dvaaše-

desátiletý muž z Olomouce.

Osádku škodovky tvořili ještě

státní příslušníci Panamy - třia-

čtyřicetiletý muž, čtyřicetiletá

žena a vzadu za řidičem seděl je-

denáctiletý chlapec. Tvrdý střet

obou vozidel byl tragický. Ve

zcela zdemolovaných autech

našli okamžitou smrt čtyři lidé,

pátý skonal brzy poté, co ho vy-

prostili hasiči. Šestého účastníka

nehody - jedenáctiletého chlapce

z Panamy se

lékaři do poslední

chvíle snažili resuscitovat, bohu-

žel ale marně. Nehoda se tak stala

nejtragičtější v historii Prostě-

jova," uvedla Eva Čeplová, tis-

ková mluvčí Policie ČR v Prostě-

jově. 

Těla zemřelých byla převezena

pohřební službou do Ústavu

soudního lékařství v Olomouci. O

úmrtí cizích státních příslušníků

byly vyrozuměny zastupitelské

úřady Ukrajiny, Panamy a Spol-

kové republiky Německo. "Pár

desítek minut po havárii nám

volal zástupce ukrajinské amba-

sády. Viděl záběry v televizi a byl

v šoku. Vyslanectví ostatních

zemí jsme vyrozuměli o neštěstí

sami," dodal Petr Weisgärber,

druhý z mluvčích prostějovské

policie. 

Zhruba po dvou hodinách byla

uzavřená dálnice opět uvedena do

provozu. Hmotná škoda na vo-

zidlech činí nejméně 340 tisíc

korun. 

Další podrobnosti včetně na-

pravení několika fám, které se

po tragédii nesly Prostějovem,

přinášíme na straně 5 dnešního

vydání.   -mik-

Děsivá KATASTROFA na dálnici

Otřesné záběry ze středečního rána, které nepotřebují dalšího
komentáře.
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* Policie vyvrátila několik fám
* Ukrajinský ambasador upadl do šoku
* Usmrcené dítě byl chlapec, nikoliv dívka
* BMW nebylo kradené, řidička papíry měla
* Osádce Felicie hrála před smrtí píseň 

z filmu Tenkrát na Západě

Smrtící BMV řídila provozní bordelu v Rozvadově
ŠEST 

MRTVÝCH!
Němec, Ukrajinka,  

Čech a tři 
Panamci 



Největší tragédie na silnici v

historii Prostějova, za posled-

ních patnáct let v Olomouckém

kraji a za tři roky v celé České

republice. Je středa 9. února,

těsně před osmou hodinou

ranní. Řidička BMW nezvládá

v mírné pravotočivé zatáčce své

nadupané auto, naráží do svo-

didel a přes ně přepadá do pro-

tisměru. Jako neřízené torpédo

míří bavorák přesně na projíž-

dějící škodovku. Přichází rána,

kterou by někdo mohl přežít,

jen kdyby nad ním v tu chvíli

stáli všichni svatí. Nestáli, vý-

sledek byl děsný. Šest mrtvých.

Středeční tragédie o jednu oběť

překonala hrůznou havárii ze

srpna 2006, kdy na estakádě

Haná zahynulo v jednom autě

pět Poláků. 

Děsivá katastrofa se odehrála na

rychlostní komunikaci ve směru

od Vyškova na Olomouc, v Pro-

stějově na úrovni supermarketu

Kaufland. "Osmačtyřicetiletá ři-

dička ukrajinské národnosti s jed-

načtyřicetiletým spolujezdcem z

Německa jela s osobním vozid-

lem BMW, kdy na 23,5 kilometru

z dosud nezjištěných příčin pře-

jela přes středová svodidla do

protisměru. Tady se čelně srazila

s osobním vo-

zidlem Škoda Felicia

jedoucím v pravém jízdním

pruhu směrem na Vyškov. Vo-

zidlo Škoda Felicia řídil dvaaše-

desátiletý muž z Olomouce.

Osádku škodovky tvořili ještě

státní příslušníci Panamy - třia-

čtyřicetiletý muž, čtyřicetiletá

žena a vzadu za řidičem seděl je-

denáctiletý chlapec. Tvrdý střet

obou vozidel byl tragický. Ve

zcela zdemolovaných autech

našli okamžitou smrt čtyři lidé,

pátý skonal brzy poté, co ho vy-

prostili hasiči. Šestého účastníka

nehody - jedenáctiletého chlapce

z Panamy se

lékaři do poslední

chvíle snažili resuscitovat, bohu-

žel ale marně. Nehoda se tak stala

nejtragičtější v historii Prostě-

jova," uvedla Eva Čeplová, tis-

ková mluvčí Policie ČR v Prostě-

jově. 

Těla zemřelých byla převezena

pohřební službou do Ústavu

soudního lékařství v Olomouci. O

úmrtí cizích státních příslušníků

byly vyrozuměny zastupitelské

úřady Ukrajiny, Panamy a Spol-

kové republiky Německo. "Pár

desítek minut po havárii nám

volal zástupce ukrajinské amba-

sády. Viděl záběry v televizi a byl

v šoku. Vyslanectví ostatních

zemí jsme vyrozuměli o neštěstí

sami," dodal Petr Weisgärber,

druhý z mluvčích prostějovské

policie. 

Zhruba po dvou hodinách byla

uzavřená dálnice opět uvedena do

provozu. Hmotná škoda na vo-

zidlech činí nejméně 340 tisíc

korun. 

Další podrobnosti včetně na-

pravení několika fám, které se

po tragédii nesly Prostějovem,

přinášíme na straně 5 dnešního

vydání.   -mik-

Děsivá KATASTROFA na dálnici

Otřesné záběry ze středečního rána, které nepotřebují dalšího
komentáře.
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* Policie vyvrátila několik fám
* Ukrajinský ambasador upadl do šoku
* Usmrcené dítě byl chlapec, nikoliv dívka
* BMW nebylo kradené, řidička papíry měla
* Osádce Felicie hrála před smrtí píseň 

z filmu Tenkrát na Západě

Smrtící BMW řídila provozní bordelu v Rozvadově
ŠEST 

MRTVÝCH!
Němec, Ukrajinka,  

Čech a tři 
Panamci 
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Kolečka jsou fuč
Předminulou sobotu byla ozná-

mena krádež pojezdových kole-

ček z velkoobjemového kontej-

neru na sídlišti E. Beneše. Pro-

vedeným šetřením bylo na mís-

tě zjištěno, že dosud neznámý

pachatel odcizil tato kolečka z

celkem sedmi velkoobjemo-

vých kontejnerů. S ohledem na

výši škody je věc šetřena jako

přestupek proti majetku. Po pa-

chateli policie pátrá. 

Napadl strážníka
O víkendu oznámila na linku

156 čtyřicetiletá žena, že má v

bytě návštěvu, která se velmi

nevhodně chová po požití alko-

holu a odmítá byt opustit. Na

místě hlídka zjistila, že v bytě

probíhá oslava několika osob.

Pro nedorozumnění si majitelka

bytu nepřeje, aby nadále pěta-

čtyřicetiletý muž setrvával v by-

tě. Neoprávěným setrváním v

bytě by se mohl dopustit trestné-

ho činu. Hlídkou byl vyzván k

opuštění bytu, výzvy uposlechl.

Jakmile však byt opustil, fyzic-

ky napadl strážníka. Proto hlíd-

ka musela použít donucovací

prostředky a spoutaného pacha-

tele předvedla na Policii ČR pro

podezření ze spáchání trestného

činu násilí proti úřední osobě.

Za tento trestný čin hrozí muži

trest odnětí svobody až na 4 ro-

ky.

Vloupal se oknem?
V pondělí v časných ranních ho-

dinách přijalo operační středis-

ko městské policie oznámení o

otevřeném okně v prodejně ve

Školní ulici. Vyslaná hlídka na

místě zjistila, že je zde podezře-

ní na vloupání do prodejny, pro-

to zajistila místo do příjezdu po-

licistů, kterým věc předala k dal-

ším úkonům trestního řízení.

Oheň za nádražím
V pondělí bylo na operační stře-

disko oznámeno, že v prostoru

za hlavním nádražím je rozdě-

lán otevřený oheň. Na místo by-

la vyslána hlídka, která zjistila,

že oheň si rozdělal čtyřicetiletý

bezdomovec, který se chtěl

ohřát. Na výzvu hlídky byl oheň

uhašen a přestupek byl vyřešen

domluvou.

Tropili výtržnosti
V úterý večer oznámil anonym,

že na ulici Wolkerova se nachá-

zí muž a žena, kteří jsou pod vli-

vem alkoholu a budí veřejné po-

horšení. Na místo byla vyslána

hlídka, která zjistila muže, který

nekontroloval své chování a byl

nebezpečný sobě a svému oko-

lí. Choval se agresivně, vulgár-

ně napadal kolemjdoucí. Aby

strážníci zabránili jeho chování,

museli použít donucovací pro-

středky - hmaty, chvaty a pouta.

Protože bylo podezření, že muž

je pod vlivem alkoholu, byla na

místo přivolána sanitka a lékař

konstatoval, že muž je pod vli-

vem jiné toxické látky, než je al-

kohol. V zájmu ochrany veřej-

ného pořádku a ochrany zdraví

osoby bylo rozhodnuto o převo-

zu do protialkoholní záchytné

stanice Olomouc. Pětadvaceti-

letý muž bude muset uhradit ná-

klady, které činí 1500 korun za

převoz a 2 600 korun za pobyt v

záchytce. Přestupek proti ob-

čanskému soužití projedná

správní orgán.  

Ve čtvrtek se kradlo 
V průběhu čtvrtka bylo na ope-

rační středisko nahlášeno cel-

kem devět drobných krádeží v

supermarketech. Ve všech pří-

padech pachatele zadržela bez-

pečnostní agentura. Jednalo se o

mladší i starší pachatele, ve

třech případech věci odcizily

ženy. Pachatelé se zmocnili věcí

v hodnotě od 17 do 400 korun.

Strážníci jednotlivé přestupky

zadokumentovali, převzali pa-

chatele k prověření, zda se ne-

dopouští krádeží opakovaně,

což může být posouzeno jako

trestný čin. Ve třech případech

byly osoby předvedeny ke zjiš-

tění a ověření totožnosti. U mu-

že z Opavy bylo zjištěno, že je

osobou hledanou policií a stráž-

níci ho proto předali Policii ČR

k dalším úkonům. O krádežích

bude rozhodovat správní orgán.  

2

Servis
„Poradili mi, abych si víc zesílil

rádio,“ sděloval řidič doporuče-

ní svých kolegů, kterým se svě-

řil, že s jeho dvoustopým ořem

je něco v nepořádku. Dobrá ra-

da nad zlato a úplně zadarmo.

Co ovšem v okamžiku, až vez-

me za své i hlučící rozhlasový

přijímač, to už nikdo neřekne!

Sleva
„A dostanu na to slevu?“ odvětil

zákazník na dotaz ženy za pul-

tem, zda chce k pořízenému ná-

kupu také doklad. No pravda,

jsou situace, a ba věru je jich dr-

tivá většina, kdy si můžete tako-

vým pokladním dokladem tak

akorát doma vytapetovat. Ni-

kdo totiž vám za váš nákup nedá

ani kačku. I když – zkusit se to

může. Ale spíš je to jenom ško-

da papíru. 

Už to musí být
„Vytáhla jsem kolo, tak už musí

být jaro,“ prohlašovala žena,

která se nechala zlákat poměrně

velmi příjemnými slunečními

paprsky v minulém týdnu a jala

se oprášit svůj velocipéd. Je-

nomže věc je taková, že počasí

se choutkami nás plebejců naří-

dí a rozhodně nemá v úmyslu

respektovat to, co si zamaneme.

Takže to vypadá na akci kulový

blesk. Kolo zpátky, a namísto

něj znovu vytáhnout prostředky

pro boj se sněhem. Aspoň v rá-

diu to povídali…  -MiH-

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno

Odemkl si zevnitř
Dosud neznámý pachatel v

Prostějově na Petrském ná-

městí nezjištěným předmětem

rozbil skleněnou výplň dřevě-

ných dveří do zahrady a klíčem

zasunutým zevnitř si odemčel,

a tak se vloupal do rodinného

domu, kde vše prohledal a z

obývacího pokoje odcizil fi-

nanční hotovost, šperky ze žlu-

tého kovu a hodinky. Škoda

vzniklá odcizením činí nejmé-

ně 20 000 korun.

Milionová krádež
Dosud neznámý pachatel se

násilím vloupal do dílny v

Domamyslicích, odkud odci-

zil tlakový čistič, dvě rozbru-

šovačky, vrtačku, 450 litrů

motorové nafty a dále se

zmocnil uzamčeného trakto-

ru Massey Ferguson Y18 v

hodnotě 1 200 000 korun.

Celková škoda činí 1 242 000

korun a po pachateli se inten-

zivně pátrá.

Mince rozsypal
Dosud neznámý pachatel na

ulici Školní nezjištěným

předmětem vypáčil v noci

dřevěné okno, kterým vnikl

do prodejny, kde nezjištěným

způsobem vypáčil kovovou

zásuvku registrační pokladny,

z níž vyjmul plastový pořadač

na bankovky a mince. Odcizil

z něj 1 138 korun v drobných

mincích a zbytek mincí roz-

sypal ve skladu prodejny, kde

i ponechal plastový pořadač.

Celková předběžně vyčíslená

škoda činí 2 200 korun.

Sebral elektromotor
Zatím neznámý pachatel po

překonání dva metry vysoké-

ho plechového oplocení vnikl

do areálu společnosti Biodam

na ulici Masarykova v Něm-

čicích nad Hanou, kde násled-

ně odcizil z volně přístupné

štípačky na dříví elektromo-

tor s hydročerpadlem, čímž

způsobil celkovou škodu ve

výši 12 000 korun.

Další panely
Někdy začátkem tohoto týd-

ne neznámý pachatel nezjiš-

těným způsobem vnikl do

oploceného areálu fotovolta-

ické elektrárny za obcí Urči-

ce, kde z objektu elektrárny

odcizil celkem 92 ks fotovol-

taických panelů. Pachatel

způsobil škodu ve výši ne-

jméně 469 000 korun, za což

mu hrozí trest odnětí svobody

jeden rok až pět let.

Zadrženi při činu
Policisté z Obvodního oddě-

lení v Prostějově řeší případ

pokusu krádeže motorového

vozidla. Na parkovišti U Tří

bříz podezřelý třiadvacetiletý

muž z Olomoucka spolu s

kumpánem za pomoci drátu

vyháčkovali zámek levých

předních dveří vozidla Škoda

120 GLS, vnikli dovnitř, kde

poškodili plastový kryt spína-

cí skříňky a pomocí připrave-

ného tažného lana chtěli vo-

zidlo odtáhnout a odcizit,

avšak při příjezdu hlídky své-

ho jednání zanechali. Násled-

nou lustrací bylo zjištěno, že

podezřelý se uvedeného skut-

ku dopustil i přesto, že byl v

posledních třech letech za ta-

kový čin soudem potrestán k

trestu odnětí svobody podmí-

něně v trvání osmi měsíců na

zkušební dobu 2 roků. 

Nyní bylo podezřelému v

rámci zkráceného přípravné-

ho řízení sděleno podezření

ze spáchání přečinu krádeže

ve formě pokusu. Hrozí mu

trest odnětí svobody až na tři

léta.
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Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižko-

vo nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václav-

ková  a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.:

582343883, Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

Pondělí 14. února 2011

Rostislav Rozehnal 1944 Držovice 10.00 kaple Držovice 

Alois Krátký 1935 Otaslavice 10.40 Obřadní síň Prostějov
Vlastimír Pospíšil 1931 Domašov 11.20 Obřadní síň Prostějov
Středa 16. února 2011

Anna Dosedělová 1921 Kostelec na Hané 
10.00 Obřadní síň Prostějov

Dagmar Všetičková 1935 Vícov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Antonín Korčák 1923 Prostějov 12.40 Obřadní síň Prostějov
Pátek 18. února 2011

Věroslav Švub 1924 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Miroslav Tetera 1935 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov

Lubomír Mareš 1933 Prostějov12.40 Obřadní síň Prostějov

Ladislav Litera 1941 Dobromilice 14.00 kostel Dobromilice 

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Vlastimil Hrabal 1948 Pěnčín 

Mgr. Čestmír Jahoda 1936 

Prostějov 

Petr Matějka 1946 Prostějov 

Jana Černá 1935 Prostějov 
Ondrej Podmanický 1947 

Otaslavice 
František Křeček 1928 Ohrozim 
Josef Znojil 1947 Soběsuky 
Josef Faltýnek 1929 Prostějov 

Ladislav Burget 1938 Prostějov 
Jaroslav Nakládal 1934 Prostějov 
Jarmila Vinklerová 1921 

Kostelec na Hané 
Václav Petrovský 1930 

Kralice na Hané 
Jaromír Skopal 1933 Prostějov 
Anežka Kohoutková 1926 Smržice 
Emanuel Novotný 1931 Kelčice 
František Hradil 1940 Čechovice 

Pohøby v tomto týdnu

Starosta visící na čestném místě v

obřadní síni prostějovské radnice

s pořadovým číslem 23. Tím je

obraz Jana Tesaře od autora Boba

Pacholíka, který byl do galerie

slavnostně pověšen minulý pátek.

Muž, který vedl město v letech

1998 až 2010 je tedy nyní ve spo-

lečnosti takových velikánů na-

šeho města, jako například Flori-

ana Nováka, Karla Vojáčka, Mi-

roslava Zikmunda a dalších. Jan

Tesař nyní zaujal místo vedle

Jana Šverdíka, kterého na postu

starosty vystřídal v roce 1998. V

galerii prostějovských starostů

zbývá místo ještě pro čtyři ob-

razy. -mik- 

Starosta města Prostějova Mi-

roslav Pišťák svolal na úterý 15.

února 2011 od 13.00 hodin v po-

řadí už čtvrté zasedání Zastupi-

telstva města, které se koná

tradičně v obřadní síni radnice. 

Kromě tradiční zprávy o činnosti

Rady města budou zastupitelé

dále jednat o odvolání dosavad-

ního a jmenování nového jedna-

tele společnosti MI PRO STAV, o

odměnách za výkon funkce neu-

volněných členů zastupitelstva a

schvalovat se bude i nová vy-

hláška o zákazu požívání alkoholu

na veřejných prostranstvích. Na

úterní jednání budou netrpělivě

čekat i sportovci a zástupci kul-

turních a sociálních organizací,

neboť zastupitelé mají schvalovat

veřejné finanční podpory. Na pro-

gramu jednání jsou však i desítky

dalších bodů, včetně rozpočto-

vých a majetkových záležitostí. 

Jednání zastupitelstva je pochopi-

telně veřejné. -mik- 

V pátek 11. února se konal v

prostějovských základních ško-

lách zápis do prvních tříd. 

"Ve městě Prostějově přišlo k zá-

pisu 592 dětí, ale 1. září zasedne

do školních lavic pouze 486

žáků. Je to z toho důvodu, že

někteří rodiče požádali o odklad

školní docházky," sdělila o ví-

kendu aktuálně Ivana Hemer-

ková, místostarostka Prostějova

zodpovědná za školství. Jak dále

uvedla, největší zájem byl mezi

rodiči a dětmi o Základní školu

Jana Železného, kde je zapsáno

108 dětí. -mik-

Starosta Tesař už visí!

V úterý bude jednat zastupitelstvo

Do lavic zasedne méně dětí

Drzost zlodějů absolutně nezná

hranic. K nevšední záležitosti s

nádechem ironie došlo ve čtvr-

tek při tiskové konferenci Poli-

cie ČR přímo v budově nového

sídla prostějovských policistů v

ulici Újezd. Novinář z České te-

levize bezmyšlenkovitě nechal

svoji bundu s cennostmi na

židli u recepce v přízemí. A za-

tímco tiskovka probíhala ve

druhém patře, zloděj si bundu

pohodlně vzal. 

"Ježíši, to je ostuda! To snad není

pravda," komentoval situaci

Dušan Věženský, vedoucí

Územního odboru Policie ČR v

Prostějově ihned poté, co poli-

cejní špičky doprovodily po tis-

kovce novináře zpět do přízemí

a pracovník České televize krá-

dež zjistil. Ihned po tomto zjiš-

tění se rozjelo pátrání jako z

učebnice. A pachatel byl blesku-

rychle zjištěn. "Při pátrání po zlo-

ději jsme využili našeho kame-

rového systému. Pachatel

nejenom že měl tu drzost dopus-

tit se krádeže v policejní budově,

ale zároveň si ani nevšiml, že

bundu krade přímo pod kame-

rou. Zloděje policisté ihned zjis-

tili," informovala nás v pátek Eva

Čeplová, tisková mluvčí Policie

ČR v Prostějově. 

Novinář se tak zřejmě už v pon-

dělí může těšit na to, že policisté

mu ukradenou bundu vrátí. Ale

celý případ má ještě jeden pod-

statný komentář. Reportér se

totiž dopustil neuvěřitelné neo-

patrnosti a za odcizení bundy si

tak trochu může sám. Proč oděv

s údajně značnou finanční hoto-

vostí a platebními kartami nechal

jen tak ležet na policejní recepci

a na hodinu ji nechal bez do-

hledu? Holt, neopatrnost a leda-

bylost se nevyplácí. Na druhé

straně je ovšem zapotřebí ocenit

rychlou práci policistů při řešení

této krádeže. A to i přesto, že zlo-

děj se jí dopustil strážcům zá-

kona přímo pod nosem... -mik- 

Vedení města zareagovalo na

déletrvající kritiku způsobu

zadávání veřejných zakázek

na nákup počítačů rázným

způsobem. Radní se rozhodli

zrušit odbor informačních

technologií, který doposud

vedl Leo Schlattauer. Ten nyní

buď přejde na jiné místo na

radnici nebo s odstupným po

dvou měsících výpovědní

lhůty odejde nadobro.

"Rozhodli jsme se k tomu, že

pracoviště odboru informačních

technologií už nebude samostat-

ným odborem, ale stane se z

něho oddělení zařazené do od-

boru kanceláře starosty," popsal

nám přesně situaci Miroslav Piš-

ťák, starosta Prostějova. Zároveň

nám také vysvětlil, jaký vliv

bude mít toto rozhodnutí na pra-

covníky odboru. "Jelikož došlo

ke zrušení odboru IT, ruší se lo-

gicky i vedoucí místo. Co se

týká pana Schlattauera, zahájíme

proces přesně podle toho, co

nám ukládá Zákoník práce a

Zákon o obcích. My mu s nej-

větší pravděpodobností budeme

povinni nabídnout jiné pracovní

zařazení, nikoliv však v řídící

funkci. On sám se pak rozhodne,

zda na nabídku bude reflektovat

nebo ne. Nechci předjímat, ale

spíše si myslím, že dostane vý-

pověď. Po dvouměsíční výpo-

vědní lhůtě by mohl dostat od-

stupné. Ale opravdu nechci

předjímat, protože rozhodnutí

Rady města nabývá platnosti až

1. března. Do té doby pan

Schlattauer zůstává vedoucím

odboru informačních technolo-

gií," řekl Miroslav Pišťák. 

Zároveň s rozhodnutím o zrušení

odboru IT učinilo vedení města i

další opatření. "Uložil jsem ta-

jemníkovi Městského úřadu v

Prostějově Lubomíru Balášovi,

aby všechna rozhodnutí týkající

se nákupu počítačů podléhala

jeho spolupodpisu," uzavřel toto

téma starosta. -mik-

Radní zrušili odbor informačních technologií
Dosavadní šéf Leo Schlattauer si zřejmě zabalí kufry...

Zápisů do prvních tříd se v pátek
osobně účastnila i místosta-
rostka Ivana Hemerková.

Novinář byl OKRADEN v policejní budově!
Pod svícnem je největší tma, řekl si zřejmě zloděj

Odbor informačních technolo-
gií radní zrušili, jeho dosa-
vadní šéf Leo Schlattauer ve funkci k
1. březnu skončí. 

Zloděj si odnesl bundu novináře přímo z policejní budovy na Újezdě.

Po schválení novely zákona o

provozu na pozemních komu-

nikacích v závěru ledna se

strhla pořádná mela. Stráž-

níci se po odstranění nelogic-

kých značek upozorňujících

řidiče na to, že jsou měřeni,

chystají vyjít do ulic s mobil-

ním radarem a tvrdě postiho-

vat piráty silnic. A podobně se

otevírá cesta k tomu, aby ve

všech městech republiky za-

čaly měřit rychlost i stacio-

nární radary. A podle našich

informací má být právě Pro-

stějov vzorem pro ostatní!

"Musím přiznat, že jsem nikdy

nebyl zastáncem toho, aby v

každé ulici byl radar na měření

rychlosti. Ale na druhé straně

skutečně existuje řada řidičů,

kteří se chovají naprosto nezod-

povědně. A to bych rád použil

daleko ostřejšího výrazu! Takže

i já nyní jsem pro to, aby šoféři

byli vychováváni k dodržování

předpisů i za cenu toho, že

budou sankčně postihováni.

Dřívější rozhodnutí poslanců, že

každý měřený úsek má být

označen, považuji za naprostý

nesmysl a teď jsem rád, že došlo

ke změně přístupu českých zá-

konodárců," uvedl pro Večerník

Miroslav Pišťák, starosta Pro-

stějova. 

Novela zákona má být uvedena

v platnost od 1. srpna. Znamená

to tedy, že k tomuto datu budou

i stacionární radary v Prostějově

měřit naostro? "S tímto bych

ještě počkal, protože za pár dní

mají přijet do Prostějova pra-

covníci ministerstva dopravy a

budeme si s nimi vyjasňovat

všechny sporné body, kvůli kte-

rým musely být radary vyřazeny

z provozu. Musíme nejdříve

znát odborné stanovisko minis-

terstva, které bude pro nás zá-

vazné. Ale doufám, že v ro-

zumné podobě bude radarový

systém v našem městě spuštěn

co nejdříve," dodal Miroslav

Pišťák. 

"Také já vítám rozhodnutí Parla-

mentu ČR ohledně radarů a

označení míst, která jsou mě-

řena. Osobně jsem jednoznačně

pro to, aby se radary v Prostě-

jově co nejdříve spustily. Když

pozoruji současné agresivní cho-

vání řidičů na prostějovských

silnicích a přes patnáct tisíc pří-

padů překročení rychlosti poté,

co radary byly odstaveny z pro-

vozu, tak ani jiný názor mít ne-

můžu. Je totiž potřeba řidičům

už zase přitáhnout opratě," uvedl

bez okolků Jiří Pospíšil, místos-

tarosta Prostějova. 

Podle našich informací by po

vysvětlení všech sporných bodů

měl být právě Prostějov vzorem

pro všechna ostatní města v

otázce měření rychlosti vozidel.

Měl by u nás vzniknout jakýsi

pilotní projekt řízený minister-

stvem dopravy. "To jsem za-

slechl už také, ale zatím jenom z

médií. Uvidíme po schůzce s

pracovníky ministerstva," odtu-

šil na toto téma starosta Miro-

slav Pišťák. 

Nutnost znovuspuštění provozu

stacionárních radarů si uvědo-

muje každý, kdo pozoruje stále

se zvyšující arogantnost řidičů.

"Současný vývoj po schválení

novely zákona je pozitivní v

tom, že nešvary, které nahrávaly

řidičům nedodržující zákony a

předpisy, byly odstraněny,"

dodal na závěr Vlastimil Uchy-

til, bývalý místostarosta Prostě-

jova, který projekt stacionárních

radarů v roce 2005 do Prostě-

jova přivedl v rámci celonárod-

ního projektu Bezpečná města.

-mik- 

A je to tady. RADARY obživnou!
Stane se Prostějov vzorem pro celou republiku?

Značky vymezující měřené úseky půjdou do šrotu. Řidiči tak ne-
musejí tušit, kde budou měřeni. Zelenou brzy dostanou i stacio-
nární radary. 



Incident v podobě údajného na-

padení, jehož se měl dopustit

bývalý ředitel Střední průmy-

slové školy (dnes již fungující
pod novým názvem Střední škola
designu a módy Prostějov - po-
zn.red.) a také první prezident

prostějovského basketbalové-

ho klubu Jiří Snášel koncem

ledna na jedné z místních ulic,

nabírá na obrátkách. Jak naší

redakci otevřeně vypověděl

dlouholetý pedagog a někdejší

starosta TJ Sokol II. Prostějov

Jiří Zikmund, Snášel jej bez va-

rování fyzicky napadl a dokon-

ce mu vyhrožuje přímou likvi-

dací! „Rozbil mi brýle a mám

zraněné oko. Vykřikl na mě, že

jsem mu zničil život a že mě

zabije,“ pronesl Jiří Zik-

mund. Snášel, jenž

dnes na zmiňované

škole stále ještě půso-

bí a to jako učitel tě-

lesné výchovy, však

toto obvinění dů-

razně od-

mítá .

Tvrdí, že v danou chvíli byl do-

ma a díval se na televizi. Případ

už vyšetřuje Policie ČR, neboť

Zikmund podal na Jiřího

Snášela trestní oznámení.

Zdá se, že dění kolem prostějov-

ské Střední průmyslové školy

oděvní (v současnosti SŠDM)

hned tak neutichne. Je tomu přib-

ližně rok, co světlo světa spatřila

kauza jejího někdejšího ředitele

Jiřího Snášela, který si měl vyka-

zovat povinný pedagogický úva-

zek, jenž ovšem neplnil a hodiny

tělesné výchovy za něj musela

odučit Mirka Srostlíková. Sice

dobrovolně, ale víceméně pod tla-

kem závěrů školní inspekce

Snášel svoji funkci nakonec opus-

til. Pravděpodobně v domnělých

souvislostech nejen s touto záleži-

tostí, ale i na základě konfliktů z

minulosti okolo pronájmu fotba-

lového hřiště v Prostějově, kde Jiří

Zikmund jako šéf TJ Sokol II. fi-

guroval, jej měl v neděli 30. ledna

po poledni přímo na Olomoucké

ulici bez jakékoliv výstrahy fyzic-

ky a následně i verbálně napad-

nout! J. Zikmund tento incident

bezprostředně hlásil policii, záro-

veň má také doklad od ošetřujícího

lékaře. 

Co vše se mělo podle bývalého

učitele a šéfa organizace TJ Sokol

II. Prostějov udát? „V onu neděli

třicátého ledna jsem byl na kávě a

kolem tři čtvrtě na dvě jsem se po

Olomoucké ulici vracel domů.

Snášel byl na pravé straně. Když

mě uviděl, přešel silnici a bez varo-

vání mě praštil do obličeje. Rozbil

mi brýle a mám zraněné oko. Vy-

křikl na mě, že jsem mu zničil život

a že mě zabije,“ popsal napadení

Jiří Zikmund, který byl jednáním

někdejšího prvního muže prostě-

jovského basketbalu šokován a jak

sám říká, nedokáže si přesně vy-

světlit důvody, proč k napadení do-

šlo. Při pozdě-

jším vyšetření u něj lékař konstato-

val hematom oka a zakalené vidě-

ní. Proto také na Jiřího Snášela po-

dal trestní oznámení s tím, že má

svědka, který napadení vi-

děl.

Jak dále Jiří Zikmund podotkl, na

„oděvce“ v minulosti nepůsobil

(učil tělocvik zejména na země-
dělském učilišti - pozn.red.) a

Snášel tudíž nebyl niky jeho na-

dřízeným. Nepopírá však, že by

se vzájemně blíže neznali, ba nao-

pak. Nikoliv ovšem z pedago-

gické praxe, ale z období, kdy byl

starostou Sokola II Prostějov a

fotbalový oddíl byl v nájmu na

hřišti poblíž místního nádraží. To

dostala do správy oděvní „průmy-

slovka“, a potažmo tedy o jeho

provozu rozhodoval právě Jiří

Snášel coby její ředitel. A obě stra-

ny se dostaly do křížku ve chvíli,

kdy se nemohly dohodnout na

výši pronájmu. „Odmítl jsem mu

zaplatit padesát tisíc korun za mě-

síce leden a únor za využití trav-

naté plochy a sociálních zařízení.

Nabídl jsem obvyklou částku a

nájemné za šatny, sprchy a sklady.

Snášel nás ovšem dal k soudu,“

pronesl ve svém vyjádření J. Zik-

mund. Podle všeho si už ovšem i

předchozí vedení Sokola II stěžo-

valo na neodpovídající nájemní

vztah, na jehož základě hřiště fot-

balisté využívali, a to přímo for-

mou dopisu tehdejšímu mi-

nistru školství Eduardu

Zemanovi. Několik

členů Sokola tehdy

dokonce přišlo s

písemným tvrze-

ním, že se v zákuli-

sí dějí určité nepra-

vosti. V tu dobu byl

již Jiří Zikmund

zmiňovaným starostou a celou

událost se snažil vyřešit. Bohužel

neuspěl, spor nedotáhl do konce,

protože odešel do důchodu. Nové

vedení TJ Sokol II. pak soud uko-

nčilo.

Ale jakou celá tato věc má souvis-

lost se známou kauzou „oděvka“?

Podle Jiřího Zikmunda prý vůbec

žádnou. „Osobně si nedokážu vy-

světlit důvod, proč mě napadl. Ni-

jak jsme se nestýkali, já jsem si

žádné osobní problémy s ním ne-

vytvořil,“ říká. Jak Večerníku dále

prozradil, snaží se ale Jiří Snášel

šířit nepravdivé informace o jeho

údajném blízkém vztahu k Mirce

Srostlíkové. Odtud je už jenom

krůček k možné dedukci, že i Jiří

Zikmund se nějakým způsobem

podílel na jeho profesním „pádu“. 

„S Paní Srostlíkovou se samo-

zřejmě znám z dob, kdy jsme se

setkávali na různých sportovních

akcích pro školy a podobně. Vů-

bec ale netuším, jak se vlastně

jmenuje křestním jménem,“ vy-

světluje Jiří Zikmund, který také

podotýká, že již v minulosti ho Ji-

ří Snášel už s výhrůžkami napadl

verbálně, nyní tedy došlo už i na

fyzickou inzultaci. „Pokládám za

správné informovat kromě policie

také veřejnost, pokud by Jiří

Snášel splnil výhrůžky,“ svěřil se

s důvodem, který jej přivedl do

médií. „Chci, aby se o tom vědě-

lo.“

Vše může být ale ještě i trochu ji-

nak. V kuloárech souvisejících s

touto událostí se mluví i o nepříliš

transparentním prodeji fotbalové-

ho hřiště u hlavního nádraží. A

Zikmund nevylučuje možnost, že

se nějakou cestou dostala k Jiřímu

Snášelovi informace o tom, že

některé záležitosti ještě nejsou tak

zcela promlčené... „ „O tom ale já

nemám žádné informace,“ od-

mítá exstarosta TJ Sokol II. spe-

kulace. „Fakt nevím, nic aktuál-

ního ve směru k Jiřímu Snášelovi

neřeším,“ dodal Zikmund.

Jak se celý případ vyvíjí z hledis-

ka šetření, jsme se v pátek byli ze-

ptat na policii. „Mohu potvrdit, že

jsme na Obvodním oddělení Poli-

cie ČR přijali v neděli 6. února

oznámení, podle kterého měl být

muž fyzicky a poté i slovně napa-

den jiným mužem v Olomoucké

ulici. Případ jsme prošetřili a s po-

dezřením ze spáchání přestupku

jsme případ předali přestupkové

komisi Městského úřadu v Prostě-

jově k dořešení,“ uvedl Petr We-

isgärber, tiskový mluvčí Policie

ČR v Prostějově. 

Reakci Jiřího Snášela najdete na

jiném místě této strany. 

Jak celý incident dopadne, bude-

me pozorně sledovat a na strán-

kách Večerníku vás informovat. 

-MiH, pk, mik-
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el jsem se svým téměř patnáctiletým synem autem a z rádia začali hrát legendární

AC/DC. Písnička, se kterou kapela dobyla svět už dobře před čtvrt stoletím, do-

dnes neztratila nic ze svého tehdejšího lesku. Jenom jsem si tak posteskl, že ně-

co takového slyšet z českého rádia v té době, bylo zcela nemyslitelné. Syn příliš ne-

chápal, vlastně vůbec nedokázal pochopit, proč se takové písničky nemohly hrát a

co se vlastně v rádiu tenkrát hrálo. Jo, jo. Je těžké vysvětlovat slepému barvy. Stejně

tak někomu, kdo tu dobu nezažil, tak něco říkat o kapitalistech a imperialistech a Zápaďácích a podvratných

živlech a tak. Stejně jako nyní lékaři svůj protest se snaží přirovnat k Chartě 77. Ale to jenom tak mimo-

chodem! A pak jsem si na stránkách novodobých komsomolců, což není nic hanlivého, neboť Svaz mla-

dých komunistů Československa se tak sám označuje, přečetl nelichotivé zamyšlení nad tím, že za kulturu

v Prostějově má být zodpovědná radní ODS Milada Sokolová. Nechci vést spor o její erudovanosti pro ten-

to obor, která byla v komentáři jednoznačně zpochybněna. Spíš mi přijde trochu nepatřičné v kontextu to-

ho, jak komunisté řídili kulturu v době, kdy všude jinde na západ o nás mohli hrát AC/DC běžně v rádiu a

tady jsme si o tom mohli tak akorát povídat. Stejně jako můj syn, ani komsomolci při vší úctě si této éry příliš

neužili. Neupírám nikomu právo na jeho názor, jenom spíš mi přijde jako hořký paradox, že o nedostate-

čných vlohách pro kulturu mluví hlas reprezentující někoho, kdo má na svědomí kulturního temna. Toť vše!

Tím nechci samozřejmě tvrdit, že naopak ODS musí být zákonitě naším kulturním mesiášem. To ani v nej-

menším!

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora
Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka

NEPOCHOPITELNO!

Tak toto je už opravdu na po-

váženou! Den po nebývalé

tragédii na dálnici s šesti mrt-

vými policisté řešili další neho-

dy. Sice velmi drobné, ale s

otřesnou dohrou. Oba řidiči

byli totiž zkárovaní jako Dáni!

Muž, který to před zraky poli-

cejní hlídky zapíchnul v Olo-

moucké ulici do příkopy, na-

dýchal 4,64 promile...

"Ve čtvrtek ve 20.10 hodin hlídka

dopravních policistů měřila rych-

lost jízdy v obci Držovice na ulici

Olomoucká u čerpací stanice

LPG. V tuto dobu k nim přišel

člověk, jenž hlídce sdělil, že asi

padesát metrů od nich vjelo vo-

zidlo do příkopu a snaží se z něj

vyjet. Po příjezdu k vozidlu bylo

zjištěno, že se jedná o osobní vůz

Fiat Punto. Řidič z Prostějovska

byl vyzván k provedení dechové

zkoušky, kterou nejprve odmítal,

avšak po poučení, že lékařské vy-

šetření si bude hradit sám, se de-

chové zkoušce dobrovolně pod-

robil. Při druhé zkoušce muž na-

dýchal 4,64 promile. Řidič po ce-

lou dobu jednání s policisty

vrávoral a měl nejistou řeč i chů-

zi. Řidičský průkaz mu byl na

místě zadržen a další jízda za-

kázána," informovala nás o prv-

ním případu Eva Čeplová, tisko-

vá mluvčí Policie ČR v Prostě-

jově.

Ve stejný den, ale dopoledne, do-

šlo k další nehodě pod vlivem al-

koholu ve Vrchoslavicích. Devě-

tatřicetiletý řidič vjel s vozidlem

Škoda Octavia do křižovatky, kde

chtěl odbočit doleva. V křižovat-

ce z důvodu podnapilého stavu

nedobrzdil své auto a narazil do

zadní části osobního vozidla Vol-

vo, které jelo před ním a zastavilo

v křižovatce z důvodu dání před-

nosti. Ke zranění osob nedošlo. U

řidiče Octavie byla provedena

pozitivní dechová zkouška s vý-

sledkem 2,42 promile," uvedla

mluvčí prostějovské policie. 

Oba hazardéry nyní bude zřejmě

čekat obvinění z trestných činů. A

všichni doufejme, že tito dva

pánové se na silnicích dlouhé ro-

ky neobjeví! -mik-

O vyjádření k celému inciden-

tu jsme požádali samozřejmě i

Jiřího Snášela. Ten se ale s

námi odmítl obšírněji bavit.

"Celé je to provokace a holý

nesmysl. V době, kdy se

událost měla stát, jsem byl do-

ma a s několika lidmi se díval

na televizi. Dál to nehodlám

komentovat, média mi už to-

likrát v minulosti ublížila," ře-

kl nám pouze do telefonu Jiří

Snášel. 

V sobotu jsme mu zavolali

znovu, zda svůj názor nezmě-

nil a jestli se nehodlá vyjádřit

podrobněji. Zprvu nám to

slíbil, pak ovšem po celou ne-

děli nezvedal telefon.  

J. Snášel:
Je to

provokace

OTŘESNÉ. 4,64 promile
a s autem to zapíchnul do příkopy!

Podvodníci se vyhýbají kriminálu

Domovní správě 
chce šéfovat 
12 uchazečů

Lupič z benzínky DOPADEN  

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání po třech oso-

bách, které mají jedno spole-

čné. Po rozsudku soudu se

všichni tři vyhýbají nástupu do

vězení. Soudy tak na ně vydaly

zatykače. 

VLASTIMIL RYBAŘÍK se na-

rodil 2. srpna

1963 a trvalé

bydliště má

hlášeno na ná-

městí T. G. Ma-

saryka číslo 14 v

Prostějově. Na

hledaného vydal Okresní soud v

Prostějově příkaz k dodání do

výkonu trestu odnětí svobody pro

trestný čin podvodu. Jeho zdán-

livé stáří je v rozmezí od 45 do 50

let, měří 170 centimetrů, má

obézní postavu, hnědé oči a

hnědé rovné a krátké vlasy. 

GIZELA LAGRONOVÁ se na-

rodila 22. září

1966 a trvalé

bydliště má hlá-

šeno v Miličově

ulici číslo 22 v

Prostějově. Na

hledanou vydaly

Městský soud v Brně a Okresní

soud v Náchodě příkazy k dodání

do výkonu trestu odnětí svobody

pro podvody. Její zdánlivé stáří je

v rozmezí od 42 do 46 let, měří

160 centimetrů, má obézní posta-

vu, hnědé oči a hnědočerné

dlouhé vlasy. Mluví romským ja-

zykem. 

RICHARD RAFAEL se narodil

22. října 1974 a trvalé bydliště má

hlášeno na Pernštýnském námě-

stí číslo 7 v Prostějově. Na hle-

daného vydal

Obvodní soud

pro Prahu 5

příkaz k dodání

do výkonu trestu

odnětí svobody.

Jeho zdánlivé

stáří je v rozmezí od 37 do 40 let,

měří 180 centimetrů, má střední

postavu a kulatou hlavu. Mluví

romským jazykem. 

Prostějovská policie žádá

občany, aby v případě zjištění

místa pobytu výše uvedených

osob neprodleně kontaktovali

kterékoliv oddělení Policie

ČR prostřednictvím bez-

platné linky 158 nebo zavolali

přímo Službu krimininální

policie a vyšetřování v Prostě-

jově na tel. číslo 974 781 326.

-mik-

V pátek otevírala výběrová ko-

mise obálky se jmény uchazečů

o post nového ředitele Domovní

správy v Prostějově. Bližší po-

drobnosti nechtěli radní pro-

zradit do doby, než celou záleži-

tost projednají za zavřenými

dveřmi.

"Rada města uložila dozorčí radě

Domovní správy, aby otevřela

obálky a provedla předvýběr

nového ředitele. Mohu prozradit

jen to, že obálek bylo celkem dva-

náct. O jméně nového ředitele

Domovní správy můžeme hovo-

řit otevřeně snad už na konci úno-

ra," sdělil nám Miroslav Pišťák,

starosta města. -mik- 

V minulém týdnu jsme infor-

movali o loupežném přepadení

obsluhy benzínové čerpací sta-

nice v Držovicích, ke kterému

došlo na konci ledna. Maskova-

ný lupič zde pod vyhrůžkami

typu "naval peníze, ty krávo"

obral zdejší obsluhu o bezmála

28 tisíc korun. Pak nasedl do

připraveného Renaultu a ujel.

Ihned po našem zveřejnění pátra-

cí relace včetně snímků pachatele

z bezpečnostních kamer jsme v

pondělí obdrželi dobrou zprávu o

zatčení podezřelého muže. A svě-

te div se, ten s uvedeným vozid-

lem parkoval před domem v Par-

tyzánské ulici, tedy přímo u

bývalého sídla policie!

"Policistům se ve spolupráci s

Městskou policií Prostějov poda-

řilo operativní cestou dopadnout

pachatele tohoto trestného činu v

rekordně krátké době. Ukázalo

se, že pachatelem loupeže je jed-

natřicetiletý muž z Prostějovska.

V pondělí 7. února bylo policej-

ním komisařem z oddělení krimi-

nální policie a vyšetřování za-

hájeno trestní stíhání proti tomuto

muži. Nyní je obviněn ze

spáchání zločinu loupeže a hrozí

mu trest odnětí svobody ve výši

až deset let. Trestní stíhání je ve-

deno na svobodě," informovala

nás Eva Čeplová, tisková mluvčí

Policie ČR v Prostějově. "Pode-

zřelého vozidla, které společně s

pachatelem bylo v pátrání, si v

době svého volna všimnul náš

strážník. Bylo zaparkované před

domem v Partyzánské ulici. Pak

už následovala rychlá akce,

strážníci ve službě vstoupili do

domu a z jednoho bytu pode-

zřelého pachatele vylákali ven.

Tady už čekali příslušníci krimi-

nální služby, kteří ho zatkli," po-

psal nám Jan Nagy, velitel Měst-

ské policie v Prostějově. 

Všímavého strážníka pak druhý

den odměnil i starosta Miroslav

Pišťák. "Odměnu v podobě fina-

nčního ohodnocení si tento

strážník rozhodně zaslouží. Jsem

rád, že městská policie disponuje

takovými lidmi, kteří si i v době

svého volna všímají čehokoliv

podezřelého," řekl Večerníku Mi-

roslav Pišťák. -mik- 

Jiří SNÁŠEL měl napadnout bývalého šéfa TJ Sokol II.!

Takto podle odborníků vidí situaci před sebou řidič při dvou promi-
lích. Jak se asi cítil řidič Punta v Olomoucké ulici, který po havárii po-

licistům nadýchal 4,64 promile? 

Další zkrat
exředitele 
„oděvky“ 
a Orlů?

„Dal mi pěstí a vyhrožuje ZABITÍM,“ tvrdí Jiří Zikmund

Všímavého strážníka odměnil i starosta
Jiří Zikmund (vlevo) tvrdí, že byl
napaden Jiřím Snášelem. 

Koláž PV Večerník
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LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 14. DO 20. 2. 2011:

Čtvrtek 17. 2. v 18. 00 hodin cestopisná přednáška LANZA-

ROTE – OSTROV OHŇOVÝCH HOR. Vyplujeme s pa-

sátovými větry z Gibraltaru podél afrických břehů na západ a

prvním trošku větším kusem souše bude právě Lanzarote. Přis-

tát tam není jednoduché, ale odměna bude bohatá, mj. pláže z

nejjemnějšího saharského písku, datlové palmy, vinice apod.

Přednáší: Michael POKORNÝ, Brno.

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za

bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek ve 14. 00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v

pondělí v 18. 30 hodin a ve středu v 17. 30 hodin.  

Ve středu v 15. 30 hodin pro malé děti ZIMNÍ POHÁDKA.

Pohádka je o různých délkách dne v průběhu roku.

Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN

PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na za-

čátku výše zmíněných pozorování.

J. Pospíšil absolvoval Ekono-

mickou fakultu Vysoké školy

báňské v Ostravě, obor ekonomi-

ka průmyslu. Pracuje v sou-

kromé stavební firmě jako eko-

nomický ředitel. Je ženatý, má

dvě dospělé děti a jak sám říká, je

Prostějovákem tělem a duší.

Zatímco členem Finančního

výboru jste již třetí volební ob-

dobí, funkci předsedy Komise

koncepce a rozvoje vyko-

náváte teprve několik týdnů.

Jak to zvládáte? 

Je to pro mne výzva, chci, aby

Komise koncepce a rozvoje byla

kvalifikovaným poradním or-

gánem Rady města Prostějova.

Nejdůležitějším úkolem leto-

šního roku, který naši komisi če-

ká, je spolupráce při zpracování,

projednávání a následném sch-

válení nového územního plánu

Prostějov, a to jak s odbornou fir-

mou jako zpracovatelem, tak se

stavebním úřadem Městského

úřadu Prostějov jako pořizovate-

lem. Nesmím také zapomenout

na spolupráci s místostarostou

panem Ing. Zdeňkem Fišerem,

který byl jmenován určeným za-

stupitelem pro spolupráci při po-

řizování  nového územního

plánu a zastupuje v tomto velmi

složitém procesu objednatele, to

je město Prostějov.   Jen pro do-

kreslení uvádím, ze stávající

územní plán Prostějov byl sch-

válen Zastupitelstvem města

Prostějova dne 14. 12. 1995, to

znamená, že přes jeho jedenáct

změn, platí již více jak 15 let.

K čemu vlastně slouží územní

plán a jakých území se bude

týkat?

Územní plán města stanoví urba-

nistickou koncepci, řeší přípust-

né, nepřípustné, případně pod-

míněné funkční využití ploch, je-

jich uspořádání, určuje základní

regulaci území a vymezuje hra-

nice zastavitelného území. Je to

klíčový dokument pro jakýkoliv

stavební rozvoj. Pro stavby nebo

záměry, které nejsou v souladu s

územním plánem, nesmí žádný

úřad vydat povolení, například

územní rozhodnutí nebo staveb-

ní povolení.

Zjednodušeně řečeno, územní

plán stanovuje, co se kde může

postavit, k jakému funkčnímu

využití jsou určeny konkrétní po-

zemky v katastru města. Co se

týká druhé části otázky, je třeba

zdůraznit, že řešení nového

územního plánu Prostějov se do-

tkne všech katastrálních území

správního území města Prostějo-

va. Jedná se tedy o k. ú. Vrahovi-

ce, Čechůvky, Čechovice u Pro-

stějova, Čechovice-Záhoří, Kra-

sice, Domamyslice, Žešov a Pro-

stějov.

Jak probíhá příprava nového

územního plánu Prostějova?

Práce probíhají podle harmono-

gramu, zastupitelstvo již v mi-

nulém volebním období na svém

17. zasedání dne 17. 2. 2009

schválilo pořízení nového územ-

ního plánu Prostějov, v srpnu

2010 bylo  stavebním úřadem

Městského úřadu Prostějov zpra-

cováno jeho podrobné zadání.

Práce na zpracování územního

plánu byly zahájeny v říjnu 2010,

v pátek 18. 2. 2011 bude zpraco-

vatelem odevzdán jeho návrh k

připomínkovému řízení a ve-

řejnému projednání. Vydání

nového územního plánu Prostě-

jov, jeho schválení Zastupitel-

stvem včetně nabytí právní moci

je plánováno do konce letošního

roku. Jak již z časového plánu

vyplývá, jedná se o velmi složitý

proces, který má z dlouhodobého

hlediska velký význam právě v

oblasti koncepce a budoucího

rozvoje města.

Jakým směrem by se Prostějov

měl dál rozvíjet?

Jedním z problémů Prostějova je

dle mého názoru skutečnost, že

velké množství obyvatel bydlí v

lokalitě sídlišť na západě města,

přitom řada z nich pracuje ve

východní části města, včetně

průmyslové zóny. Z toho logicky

vyplývá, že centrum města je v

době špičky přetíženo místní do-

pravou. Vybudování komplex-

ního obchvatu města, včetně do-

končení propojení jihozápadního

kvadrantu mezi ulicemi Boženy

Němcové a ulicí Anenskou a s

tím spojené odklonění nákladní a

tranzitní dopravy z centra se tak v

příštích letech jeví jako nezbyt-

né. 

Další náš úkol spatřuji v neu-

stálém zlepšování životního pro-

středí, rozšiřování zelených

ploch, včetně ploch rekreačních.

Město v minulých letech dobře

nastartovalo program regenerace

sídlišť a věřím, že i v dnešní eko-

nomicky těžké době, kdy je dale-

ko obtížnější sehnat dotace, v

něm bude i nadále úspěšně po-

kračovat. 

Finance Prostějova jsou ve

srovnání s ostatními městy na

dlouhodobě dobré úrovni.

Rozpočet města je schvalován

drtivou většinou zastupitelů, i

těch opozičních. Máte z toho

coby člen Finančního výboru

radost?

Nejenom já, všechny Prostějova-

ny může těšit, že město je v dobré

ekonomické situaci. Městu Pro-

stějov byl  letos opět udělen nej-

vyšší rating Aa1.cz v rámci

České republiky. Obhájení hod-

nocení na úrovni Aa1.cz odráží

řadu faktorů, zejména jeho velmi

dobré provozní výsledky a téměř

nulovou zadluženost. Je to vizit-

ka zodpovědného hospodaření

vedení  města. 

Rozpočet města na letošní rok

byl tvořen s ohledem na možnos-

ti finančních zdrojů tak, aby byly

zajištěny  potřeby občanů našeho

města. Je dán kompromisem mo-

žného s důrazem na udržitelný

rozvoj bez nutnosti zadlužení. 

-bp-

Rada města Prostějova schválila vyhlášení grantů na

kulturní projekty města Prostějova pro rok 2011 s ná-

sledujícím tematickým určením: Představení umění

prostějovské mládeže a studentů, knižní medailonky

prostějovských osobností, oživení kultury v Prostějově

se zaměřením na náměstí a videodokumenty na volná

témata.

"Oproti předcházejícím rokům jsme letos schválili jednu

změnu, a to ve třetím tématickém okruhu oživení kultury

v Prostějově. Kulturní komise se totiž letos rozhodla pod-

pořit převážně kulturní dění na prostějovském náměstí.

Myslíme si totiž, že prostějovské centrum je natolik

krásné, že si zaslouží vyšší koncentraci obyvatelstva na

tomto místě. Vím, že spousta kulturních aktivit nyní vzni-

ká ve Smetanových sadech a jsem za to velmi vděčna.

Ovšem podobné zaměření by se mohlo objevit i na námě-

stí. Myslím si, že lidé jsou stále lační po kultuře a tak je

podle mne možné vrátit i zašlou slávu kulturních akcí a

představení na náměstí," řekla Večerníku Milada Sokolo-

vá (na snímku), radní a předsedkyně kulturní komise mě-

sta. 

Jak dodala, na kulturní granty je letos vyčleněno 570 tisíc

korun. 

Pro podání grantových projektů využijí žadatelé stejných

formulářů jako na veřejnou finanční podporu s tím, že přís-

lušný formulář označí žadatel v záhlaví slovem GRANT.

Dokumenty jsou ke stažení na webových stránkách města

Prostějova. Termín odevzdání projektů je 15. 3. 2011 na

podatelně Městského úřadu v Prostějově. Jednotlivé

žádosti projedná grantová komise, dále Rada města a ná-

sledně zastupitelstvo. -mik-

Na slovíčko se zastupitelem... Na slovíčko se zastupitelem... 
Jiří Pospíšil (ČSSD): Obhájení ratingu je vizitkou zodpovědného hospodaření města

Radní vyhlásili kulturní granty

V dnešním čísle je v našem pravidelném seriálu na řadě zastu-

pitel Jiří Pospíšil (ČSSD). Patří již mezi zkušené členy Zastu-

pitelstva města Prostějova. V zastupitelské lavici zasedá třetí

volební období. Sedmým rokem je také členem Finančního

výboru Zastupitelstva města Prostějova. V lednu letošního ro-

ku byl jmenován předsedou Komise koncepce a rozvoje, po-

radního orgánu Rady města.



Ve čtvrtek uspořádal Územní

odbor Policie České republiky

v Prostějově ve svém novém

sídle na ulici Újezd tiskovou

konferenci, na níž představi-

telé naší policie novinářům

zhodnotili loňský rok z pohle-

du kriminality, objasněnosti

trestných činů, statistiky do-

pravních nehod a přestupků v

dopravě. Rovněž jsme se do-

zvěděli o některých konkrét-

ních případech, které v lo-

ňském roce vzbudily značnou

pozornost veřejnosti. 

VYŠŠÍ OBJASNĚNOST
"V roce 2010 jsme zaregistrovali

celkem 1972 spáchaných trest-

ných činů na území Prostějov-

ska. To je pokles oproti před-

cházejícímu roku o 380 skutků.

Druhou pozitivní zprávou je, že

policistům se podařilo objasnit

47,21 procenta těchto případů,

což je o 4,69 procent lepší výsle-

dek než tomu bylo v roce 2009.

Celkově tedy mohu loňský rok

zhodnotit pro nás jako úspěšný,"

řekl na úvod Dušan Věženský,

vedoucí Územního odboru Poli-

cie ČR v Prostějově, který vzápě-

tí "rozpitval" i konkrétní druhy

kriminality. "U majetkové krimi-

nality jsme vloni zaznamenali

pokles trestné činnosti o 233

skutků, naopak u krádeží vlou-

pání došlo k nárůstu o zhruba 80

případů. Co se týká krádeží vozi-

del, tady je situace neměnná,

stále se pohybujeme ve stejných

statistických číslech. Potěšil nás

ale sestupný trend počtu krádeží

věcí z automobilů, kde jsme za-

znamenali pokles nápadu skutků

o 290 případů za rok 2010. Při-

čítám to dobré preventivní práci

hlavně v období vánočních svát-

ků, kdy se policejní hlídky mno-

hem častěji objevovaly u super-

marketů, abychom zamezili

nájezdům zlodějů. Hlavně z ci-

zích okresů," sdělil dále Dušan

Věženský. 

MÉNĚ NÁSILÍ
Prostějovská policie dále v lo-

ňském roce zaregistrovala po-

kles i v násilné kriminalitě. "Vlo-

ni došlo na Prostějovsku ke 144

násilným trestným činům, což je

oproti předcházejícímu roku

2009 pokles o devět skutků. V

hospodářské kriminalitě došlo

rovněž k poklesu případů trestné

činnosti, a to o 66 případů z 304

skutků v roce 2009 na 238 přípa-

dů v roce 2010. Aby byl výčet je-

ště úplný, v loňském roce došlo

na území Prostějovska k 22

případům sebevraždy. V roce

2009 to bylo 30 těchto smutných

případů," dodal šéf Policie ČR v

Prostějově. 

DROGY A ALKOHOL
V roce 2010 policisté zachytili

nebývalé množství řidičů pod

vlivem alkoholu. Vzniká však

nový fenomém dnešní doby,

stále více řidičů jezdí pod vlivem

drog. "Policejní hlídky vloni

přistihly 431 řidičů, kteří před

jízdou požili alkoholické nápoje

nebo drogy. Je to oproti roku

2009 nárůst o 157 skutků. Z toho

je vidět, že řidiči v dopravě nedo-

držují to co mají. Ale daří se nám

tuto neřest potírat a budeme v

tom samozřejmě pokračovat,"

uvedl Dušan Věženský. 

SEDM MRTVÝCH
Dále si na tiskové konferenci

vzal slovo vedoucí Dopravního

inspektorátu Policie ČR Vítěz-

slav Matyáš. Na řadu totiž přišlo

hodnocení statistiky dopravních

nehod a přestupků v dopravě. "Z

hlediska vývoje dopravní neho-

dovosti musím konstatovat, že s

následky a počtem nehod může-

me být za loňský rok mírně spo-

kojeni. Ve všech sledovaných

ukazatelích totiž došlo k poklesu.

V roce 2010 jsme vyjížděli k 608

dopravním nehodám, což je o 47

případů méně než v roce 2009. Z

hlediska následků jsme zazna-

menali rovněž menší pokles. V

loňském roce zahynulo na našich

silnicích sedm osob, přičemž o

rok dříve to bylo deset a v roce

2008 dokonce čtrnáct. Ještě vyšší

markant jsme registrovali u těžce

zraněných osob. Vloni došlo při

nehodách k deseti těžkým úra-

zům, kdežto v předcházejícím

roce utrpělo těžká zranění 49 li-

dí," uvedl základní čísla počtu

nehod a jejich následků šéf pro-

stějovských dopravních poli-

cistů. Hmotná škoda na vozid-

lech po nehodách včetně poško-

zených značek, svodidel a po-

dobně se v roce 2010 vyšplhala

na 39,5 milionu korun. 

ČTYŘI MILIONY 
NA POKUTÁCH

Vítězslav Matyáš vzápětí zveřej-

nil zajímavý fakt, že zatímco vlo-

ni se výrazně zvýšil počet řidičů

přistižených pod vlivem alkoho-

lu či drog, naopak nehod pod vli-

vem omamných látek bylo

méně. "Vloni havarovalo 34 ři-

dičů pod vlivem omamné látky,

rok předtím to bylo 59 šoférů,"

potvrdil Matyáš. Prostějovští

dopravní policisté vykonávají

po celý rok dohled nad silničním

provozem. "Vzrostl počet zjiště-

ných přestupků a rovněž částek,

které jsme vybrali na pokutách.

Vloni jsme zadokumentovali

celkem 4 939 dopravních pře-

stupků, za které jsme vybrali

bezmála čtyři miliony korun na

pokutách. Nejvíce v loňském ro-

ce chybovali řidiči v překročení

povolené rychlosti, a to v 1 617

případech, které jsme řešili na

místě blokovou pokutou. Da-

lších 89 těchto přestupků jsme

oznamovali správnímu orgánu,

neboť šlo o výrazné překročení

rychlosti. Dále jsme evidovali

52 přestupků při nedání před-

nosti v jízdě, osm případů nedání

přednosti chodci na přechodě,

637 skutků, kdy řidiči nepoužili

bezpečnostní pásy a podobně.

Vloni jsme se také zaměřili na

potírání páchání závažných do-

pravních přestupků na železni-

čních přejezdech. Přistihli jsme

celkem 32 řidičů, kteří přejezd

prokazatelně přejeli ve chvíli,

kdy už blikala červená světla,"

dodal Matyáš. -mik-

V rámci tiskové konference

nám policisté popsali i několik

nejzávažnějších případů, které

v loňském roce řádně hnuli žlu-

čí prostějovské veřejnosti. My

jsme pro toto číslo vybrali pro

čtenáře případy dva. S tím, že k

dalším se vrátíme v některém z

příštích vydání. 

Tragédií roku se stala závažná do-

pravní nehoda na silnici mezi Dry-

sicemi a Brodkem u Prostějova.

Došlo k ní poslední březnový den

těsně před polednem. "Řidička

Renaultu Megane se před levoto-

čivou zatáčkou rozhodla k šílené-

mu činu, kdy začala předjíždět po-

maleji jedoucí škodovku. Na

mokré vozovce však v zatáčce do-

stala smyk a pravou stranou auta

narazila do stromu. Náraz byl de-

vastující, těhotná žena sedící na

místě spolujezdce utrpěla smr-

telné zranění. Lékaři se pak na

místě rozhodli pro unikátní zák-

rok, neboť přímo v sanitce pro-

vedli císařský řez ve snaze zachrá-

nit alespoň dítě. V první chvíli se

zdálo, že se to podařilo, dítě bylo v

inkubátoru přepraveno vrtul-

níkem záchranné služby do Fa-

kultní nemocnice v Olomouci. Ta-

dy však zhruba po dvou hodinách

zemřelo. Nehoda, která se stala

díky nepochopitelnému riskování,

si tedy vyžádala dvě oběti," shrnul

tragédii Vítězslav Matyáš, vedou-

cí Dopravního inspektorátu Poli-

cie ČR v Prostějově. Případ byl

předán Službě kriminální policie a

vyšetřování, která ho zhruba v po-

lovině roku 2010 uzavřela s jas-

ným stanoviskem. "Řidička Re-

naultu byla obviněna ze spáchání

trestného činu usmrcení z nedba-

losti a dne 16. srpna 2010 jsme

případ ukončili. Státní zastupitel-

ství náš návrh obžaloby akcepto-

valo a v současnosti je případ u

soudu," sdělil Leo Haluza, zástup-

ce vedoucího oddělení obecné kri-

minality Policie ČR v Prostějově. 

Pomyslným grázlem loňského ro-

ku se stal mladý Slovák, který se v

Prostějově dopustil série loupeží.

"V období ledna až března roku

2010 bylo na policii nahlášeno ně-

kolik loupežných přepadení, něk-

terá z nich se vyznačovala ob-

zvláštní brutalitou. Služba krimi-

nální policie a vyšetřování vyhod-

nocovala postupně všechny stopy,

které nás nakonec zavedly k jed-

nomu jedinému pachateli. Pátrání

po něm nebylo jednoduché, neboť

v době, kdy se dopouštěl této trest-

né činnosti, bylo na něj uvaleno

vyhoštění soudem v Ústí nad La-

bem. Vrcholem jeho trestné čin-

nosti byl případ právě z konce

března, kdy přes otevřený balkon

vnikl do panelového bytu v prv-

ním patře na Sídlišti svobody a zde

surově boxerem napadl spící starší

ženu. Té se nakonec zastal muž,

který spal v jiné místnosti a spole-

čnými silami pak lupiče donutili k

útěku. Začátkem dubna jsme i

díky médiím a nakonec i po velmi

dobré práci strážníků městské po-

licie zatkli zhruba třicetiletého

muže slovenské národnosti. Páté-

ho dubna jsme ho zatkli, o dva dny

později ho obvinili ze tří zločinů

loupeže a 13. května se nám poda-

řilo celou záležitost definitivně

uzavřít. Tohoto dne státní zástupce

akceptoval naši žádost o uvalení

vazby a 29. června nad pachate-

lem vynesl Okresní soud v Prostě-

jově rekordní rozsudek 13 let

odnětí svobody nepodmíněně,"

sdělil Leo Haluza. 

"Myslím, že pro veřejnost je velmi

dobrou zprávou, že i tento případ a

celé následující trestní řízení je

prostějovská kriminálka schopna

zrealizovat ve velmi krátkém čase

až do finálního výsledku, kdy se

pachatel objeví před soudem a je

odsouzen," dodal na závěr Leo

Haluza. -mik- 

Hned po strašlivé tragédii, kdy

ve středu ráno přišlo na dálnici

v blízkosti Kauflandu o život

šest lidí, se Prostějovem začaly

nést různé fámy. Několik z nich

ještě minulý týden policie vy-

vrátila, s některými se doposud

při vyšetřování pracuje. Jasné

je už to, že černé BMW, jehož ři-

dička fatálně chybovala a vlast-

ně zabila šest osob včetně malé-

ho chlapce, nebylo kradené.

Navíc policisté vyvrátili i doha-

dy, že žena za volantem bavo-

ráku nevlastnila řidičské

oprávnění. 

Policie vyslechla očitého svědka

Policisté hned po tragédii zajistili

očitého svědka celé události. Ři-

dič kamionu viděl nehodu od

samého začátku až po neuvěřitel-

ný konec. "Projížděl jsem mírnou

pravotočivou zatáčkou. Je to tam

z mírného kopečku, ale držel jsem

rychlost okolo 80 kilometrů za

hodinu. V tom jsem ve zpětném

zrcátku uviděl jen černý flek a

vzápětí mě předjelo černé BMW.

Jelo rychle, podle mého odhadu

hodně přes 130 kilometrů. Nic ne-

nasvědčovalo tomu, že by se něco

mělo stát, pravý jízdní pruh byl

suchý, levý pak mokrý a nikoliv

namrzlý. V tom ale bavorák dostal

smyk, zadní strana mu ustřelila

vpravo a levou přední stranou vy-

letěl na svodidla. Pár vteřin po

nich jel jako po kolejích, pak se

BMW vymrštilo a vletělo do pro-

tisměru. Pak už jsem jen viděl

strašnou srážku se stříbrnou Feli-

cií. Všechno se odehrálo asi dva-

cet metrů přede mnou," vypově-

děl na policii řidič kamionu. Byl

to on, kdo okamžitě jako první vy-

točil linku 112 a sám jako první

zastavil a snažil se vyprostit těla

nebohých lidí z vraků aut. 

Řidička smrtícího BMW 

pracovala v nevěstinci

Osmačtyřicetiletá Ukrajinka,

která řídila černé BMW, měla s o

sedm let mladším německým

občanem pronajatý dvojdomek v

Rozvadově. Sama pracovala ja-

ko provozní v nočním klubu Sal-

ly. Právě spolumajitel klubu, Pa-

vel Řeholka z Tachova, dvojici

svůj domek v Rozvadově prona-

jal. Ten také vnesl jasno do celé

záležitosti, protože u mrtvé ženy

v BMW policie nalezla doku-

menty na jméno jiné ženy ze

Stříbra. Šlo o zdravotní doku-

mentaci, kterou žena mrtvé řidi-

čce údajně dala v soukromé zále-

žitosti. Cizinci žili v Rozvadově

asi dva roky. 

Žena údajně uměla dobře česky a

hovoří se i o tom, že měla vyso-

koškolské vzdělání. Její cesta na

Ukrajinu, kam si jela pro svého

syna, skončila v Prostějově nejt-

ragičtější nehodou v historii na-

šeho regionu. 

Záhada třetího auta 

Policie v pátek také objasnila

záhadu třetího nabouraného vo-

zidla, o kterém psali někteří

přispěvatelé v internetových dis-

kuzích. Podle policie stálo ve

směru na Prostějov chvíli po ne-

hodě odstavené osobní vozidlo s

poškozenými předními plechy.

Tato plechařina však byla důsled-

kem nepozornosti při projíždění

kolem místa nehody a jejího po-

zorování.

Mohou za tragédii svodidla?

Podle některých pozorovatelů

mohou nést vinu na nehodě ne-

kvalitní svodidla. Experti nyní bu-

dou muset zjistit, zda jsou původ-

ní z doby před třiceti lety, kdy se

zmíněný úsek rychlostní silnice

stavěl, nebo zda nebyla v průběhu

doby měněna. "Podle mě to nikdy

nikdo neměnil ani nijak neudržo-

val. Leda když byla někde nějaká

bouračka," prozradil na místě je-

den z údržbářů. Pracovníci úd-

ržby dálnic v pátek už poškozená

svodidla měnili. Jak jsme zjistili,

na nových sloupcích svodidel už

jsou zákonem předepsané číselné

kódy. Většina starých sloupků v

daném úseku tyto kódy nemá.

Policie odmítá, že povrch 

dálnice byl namrzlý

Na první pohled by se lajkům

mohlo zdát, že řidička BMW do-

stala v mírné pravotočivé zatáčce

smyk zaviněný náledím. Po neho-

dě byla totiž v okolí komunikace

zřetelná jinovatka na zatravně-

ných porostech. To však policisté

odmítají. "Ihned po havárii komu-

nikaci zkoumali policisté i soudní

znalci. Vozovka byla sice mokrá,

ale o námraze nemůže být ani ře-

či," sdělil na tiskové konferenci

Vítězslav Matyáš, vedoucí Do-

pravního inspektorátu Policie ČR

v Prostějově. 

Hudbou z westernu 

vstříc smrti

Mrazivé tóny foukací harmoniky,

při nichž naskakuje husí kůže.

„Man With A Harmonica„ z filmu

Tenkrát na Západě – snad nejdra-

matičtější filmová hudba všech

dob hrála v posledních vteřinách

ve felicii, k níž se ve středu ráno na

rychlostní komunikaci nezadrži-

telně řítila smrt v z protisměru le-

tícím BMW ukrajinské řidičky.

Novináři našli pásku z přehrávače

na místě nehody, při níž zahynulo

šest lidí. Česko-panamská posád-

ka felicie zřejmě milovala nej-

slavnější western všech dob, jistě

však netušila, že tklivé tóny har-

moniky je provázejí vstříc smrti. 

-mik-

Kriminalita se snížila, naopak objasněnost případů vzrostla
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Prostějovští policisté informovali ve čtvrtek novináře o statistických
údajích za loňský rok. Zepředu tisková mluvčí Policie ČR Eva Čeplová,
dále šéf dopravních policistů Vítězslav Matyáš, vedoucí Územního odboru
Policie ČR v Prostějově Dušan Věženský a zástupce vedoucího oddělení
obecné kriminality Leo Haluza. 

Vyšetřování tragické nehody, při které přišlo o život šest
osob včetně jedenáctiletého chlapce, bude Večerník pe-
člivě sledovat. V příštích číslech se ke smutné události
zcela jistě ještě vrátíme. Budeme ve spolupráci s policisty
zjišťovat, z jaké příčiny k tragédii došlo. Ta totiž v této
chvíli zůstává zahalena tajemstvím. 

Grázl roku 2010. Pachatele série brutálních loupeží v Prostějově
vedou policisté k soudu. Tady lupič ze Slovenska "vyfasoval" třináct
let natvrdo. 

V minulém čísle jsme otiskli v

pořadí již třetí díl soutěže, v níž

měli čtenáři za úkol uhádnout

přesný a celý název továrny, kte-

rá nosí zkratku BSA. Zaregistro-

vali jsme rekordní počet sou-

těžících, kteří odpovídali v drtivé

většině správně. Cenu může ale

vyhrát pouze jeden čtenář v ka-

ždém dílu, kterým je tentokrát

pan Jiří Dostál z Plumlova.

Uhádl správně, že se jednalo o
Birmingham Small Arms Com-
pany. Cenu věnovanou býva-

lým předsedou Veteran Car

Clubu Prostějov Jaroslavem

Končákem si může převzít v

naší redakci.

OTÁZKA č. 3: Co je 

na obrázku za vozidlo? 

Štastnému vylosovanému čte-

náři pravidelné soutěže přejeme

hodně radosti jak z výhry, tak i z

cen. Stojí opravdu zato. Vyloso-

vaný čtenář obdrží vždy knihu o

motorismu a maketu historické-

ho vozidla. 

Odpovědi můžete posílat na ad-
resu redakce Prostějovského
Večerníku, Olomoucká 10, Pro-
stějov, volat na telefonní číslo
582 333 433 nebo posílat na e-
mail redakce@vecernikpv.cz.
Uzávěrka poslání odpovědí je

v pátek 4. února 2011 v 16.00

hodin. -mik-

SOUTĚŽ O KNIHU A MAKETU Policie zhodnotila rok 2010

"Grázlem roku" se stal pachatel série loupeží ze Slovenska
Případy, které vloni otřásly veřejností

Co bylo příčinou děsivé katastrofy na dálnici?



Personál působící v prostějov-

ské nemocnici na oddělení

ORL se konečně dočkal nejen

vysněné rekonstrukce, ale cel-

kové modernizace a nového

vybavení oddělení. Slavnostní

otevření nově opravených

prostor proběhlo ve čtvrtek

10. února za účasti prvního

náměstka hejtmana Olo-

mouckého kraje Michaela Fis-

chera a starosty města Prostě-

jova Miroslava Pišťáka. 

První slova pronesl ředitel pro-

stějovské nemocnice Tomáš

Uvízl: „Jsem velmi rád, že se

nám konečně podařilo tuto akci

uskutečnit. Oddělení ORL bylo

už patnáct let v původním stavu

a rekonstrukci si už opravdu za-

sloužilo. Nyní nabízí nový stan-

dard zázemí pro poskytování

péče a v tomto směru se stává ne-

jmodernějším pracovištěm ORL

v kraji.“ Nemocnice plánuje, že

se zde budou koncentrovat zák-

roky pacientů z Prostějovska,

Přerovska a Olomoucka.

Celkem je na oddělení dvacet

čtyři polohovacích lůžek s anti-

dekubitními matracemi a no-

čními stolky. Všechny standard-

ní pokoje jsou vybaveny televi-

zory. Oddělení disponuje i dvě-

ma nadstandardními jednolů-

žkovými pokoji s digitální tele-

vizí, vlastní ledničkou a sociál-

ním zařízením. Zde si však paci-

enti musí připlatit dvě stě korun

za noc. 

„Pacienti se mohou těšit na

příjemné a komfortní prostředí,

kde se jim dostane špičkové

péče přesahující současné stan-

dardy. Oddělení ORL má svůj

účel a priority a nyní už svým

zázemím patří do jednadvacáté-

ho století. Na opravu jsme čeka-

li dlouho a já jsem nevěřil, že se

to v dnešní, tak těžké době usku-

teční. Nejen pro mě, ale i pro

všechny zaměstnance je to velká

událost,“ pronesl se slzami v

očích primář oddělení ORL Pa-

vel Navrátil.

Celý prostor je bezbariérový a už

teď je na oddělení plno. „Sice už

se těším domů, ale postele jsou

opravdu pohodlné a jsem rád, že

je tady možnost dívat se na tele-

vizi. Poskytnuté pohodlí mi

určitě  hospitalizaci v nemocnici

zpříjemní,“ pochválil jeden z pa-

cientů. 

„Zkvalitněním služeb se sna-

žíme podpořit volbu pacientů k

provedení vyšetření, zákroku či

hospitalizace. Sami jsme si nasa-

dili vysokou laťku, které se bu-

deme držet i při dalších investi-

čních akcích,“ dodal Tomáš Uví-

zl. 

Středomoravská nemocniční

provozuje kromě prostějovské

nemocnice ještě dvě zdravot-

nická zařízení, jedno ve Štern-

berku a druhé v Přerově. Za

pronájem těchto tří nemocnic

platí Olomouckému kraji se-

dmdesát sedm milionů korun

ročně. Tyto finanční prostřed-

ky však nezůstávají v krajské

pokladně, ale investují se zpět.

A právě i z těchto peněz byly

použity investice na financo-

vání projektu rekonstrukce od-

dělení ORL za sedm milionů

korun.

„V minulém roce jsme získali z

fondů Evropské unie sto sedm-

desát milionů korun na zateplo-

vání nemocničních budov,

výměnu oken, dveří a další re-

konstrukce uznatelné v rámci to-

hoto projektu. Letos je v plánu

provést zateplení nemocnice ve

Šternberku a rekonstrukce inter-

ního oddělení v Přerově. Chtěl

bych poděkovat Středomorav-

ské nemocniční, která pomáhá

českému zdravotnictví a díky

níž se může realizovat více po-

dobných projektů,“ poděkoval

Michael Fischer.  -vevi-

Jak jsme již informovali, pro-

stějovské nemocnice se kam-

paň Děkujeme, odcházíme ne-

dotkla. Vedení společnosti Agel

s lékaři jednala a nabídla jim

lepší podmínky včetně navýše-

ní platu. Z naší nemocnice tak

neodchází ani jeden doktor.

Daleko horší je situace ve Fa-

kultní nemocnici Olomouc, kde

podalo výpověď 132 lékařů.

Dotkne se tato situace i prostě-

jovských pacientů?

Fakultní nemocnice už v únoru

totiž výrazně snižuje počet opera-

čních zákroků, od března začne

stejně jako o letních prázdninách

omezovat a odsouvat plánované

operace. Především se to bude

týkat ortopedických operací, na-

příklad náhrad kyčelních kloubů

nebo chirurgických zákroků, jako

jsou operace žlučníku nebo kýly.

„Operativu zredukujeme již od

druhého únorového týdne. Nebu-

deme mít dostatečný personál na

obsazení všech operačních sálů.

Pacientům nabídneme odklad o

měsíc až tři měsíce, nebo si mo-

hou zvolit operativní zákrok jin-

de,“ řekl Radomír Maráček, ředi-

tel FNOL.Omezení je způsobeno

odchodem lékařů již od 6. února,

kdy si ti, kteří podali výpověď za-

čali čerpat dovolenou, podle slov

tiskového mluvčího FNOL Ego-

na Havrlanta se zatím jedná pou-

ze o jednotlivce. 

“S vedením fakultní nemocnice

jsme jednali a mohu ujistit, že v

případě akutních případů nemusí

mít pacienti z Prostějovska oba-

vy. Akutní péče je zajištěna v plné

míře,” uvedl Tomáš Uvízl, ředitel

Nemocnice Prostějov.  

Situaci v prostějovské nemocnici

ocenilo také vedení Olomoucké-

ho kraje. “Chtěl bych poděkovat

lékařům a všem zdravotnickým

pracovníkům za jejich vstřícný

přístup a vedení společnosti Agel,

která s lékaři jednala už podzimu

loňského roku,” uvedl Michael

Fischer, první náměstek hejtma-

na Olomouckého kraje. -bp-

Reflexologie je diagnostická a

léčebná technika, při níž se vyu-

žívá účinku masáže určitých

míst, především na nohách (plos-

ky chodidel), na zmírnění bolesti

a dalších příznaků vyplývajících

z postižení tělesných orgánů.

Vznikla pravděpodobně před

5000 lety v Číně, používali ji

rovněž staří Egypťané. Západu ji

představil americký doktor me-

dicíny Wiliam Fitzerald, specia-

lista v oboru ušního, krčního a

nosního lékařství. Vytvořil teorii

zón, které jako deset energetic-

kých kanálů probíhají povrchem

těla - odtud vznikl pojem zónová

terapie. Tyto zóny neboli kanály

jsou dráhy, jimiž protéká vitální

síla nebo také energie. Všechny

zóny končí na rukou nebo nohou.

Pokud nás něco bolí, pomůže

tlak aplikovaný kdekoli v průbě-

hu příslušné zóny neboli dráhy.

Pozdější reflexologové, u nás to

byl odborník Ing. Jiří Janča a je-

ho žáci, se začali zajímat přede-

vším o nohy, třebaže k dobrému

účinku terapie pomůže působení

na reflexy kdekoli na těle. Refle-

xologie se v poslední době stala

životním stylem pro svoji účin-

nost, praktičnost a spolehlivost.

Reflexologie a její použití jde

velmi dobře naučit i pro domácí

použití při různých zdravotních

problémech.

Reflexologie a tok energie

Reflexologie neléčí léky - pouze

zvláštním druhem masáže

přesně určených oblastí /seg-

mentů/ těla. Na chodidlech to

jsou oblasti jednotlivých orgánů,

systémů těla, které jsou energe-

ticky propojeny s reflexními bo-

dy, které vyúsťují na DK /plosky

chodidel/ nebo na rukách HK

/dlaňová část/. Jestli-že se příslu-

šné dráhy zablokují, projeví se to

zvýšenou citlivostí určitých ob-

lastí, což ukazuje na přítomnost

poruchy či choroby, která však

může být lokalizována úplně ně-

kde jinde. Masáž nebo ošetření

reflexních bodů zablokované ka-

nály pročistí, obnoví tok energie a

zároveň zahojí postižení. Dle

stupně postižení a intenzity

určíme délku a rozsah jednotli-

vých ošetření. Využití reflexolo-

gie je dalekosáhlé. Metoda je pře-

devším účinná při bolestech (zad,

hlavy, zubů), zažívacích potížích,

stresu a napětí, nachlazení, chřip-

ce, astmatu a zánětu kloubů. Ně-

kdy lze dle stavu reflexních bodů

předpovědět případně hrozící

onemocnění a buď poskytnout

preventivní ošetření, nebo dopo-

ručit odborníka. Reflexologie se

nedá použít při problémech vyža-

dujících operační zákrok anebo

mechanickém poškození (úraz),

dá se jen tišit bolest. Reflexní ma-

sáž-ošetření zklidňuje a podporu-

je krevní oběh, což má pozitivní

vliv na celý organismus. Reflexní

masáž-ošetření má blahodárný

vliv na celý organismus. Přináší

zklidnění a úlevu svalům a ner-

vům. Reflexologie není totožná s

akupresurou nebo akupunkturou,

i když mnozí se domnívají, že

ano. Tlak prstu na příslušný bod

(nervové zakončení) může vyvo-

lat nejrůznější pocity kdekoli v tě-

le, které poukazují na energetický

tok spojující tato dvě místa, což je

v podstatě základním principem

reflexologie. Bolest mnohdy ne-

zmizí okamžitě, ale další působe-

ní trvající přibližně hodinu k do-

sažení kýženého účinku většinou

postačí. Nejlepší je tuto metodu a

ošetření svěřit do rukou odbor-

níka, který provede komplexní

ošetření všech reflexních zón a

zvýšenou pozornost věnuje citli-

vým místům, jež odpovídají po-

stiženým orgánům či systémům

těla. Při menších a běžných pro-

blémech můžeme tuto metodu

aplikovat sami například při bo-

lestech zad, hlavy atd. Jde o me-

todu léty prověřenou, proto si do-

volím tvrdit, že je to metoda bez-

pečná a velmi přínosná pro ka-

ždého z nás. S touto metodou

kromě jiného pracuji již 15 let a

ještě mne nezklamala. Pokud si

nebudete vědět rady, zavolejte

odborníkovi a můžete se přihlásit

na IAS v Olomouci.

Jarek Švenda 
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Okresní soud v Prostějově na-
řídil dražbu nemovitostí, která
se uskuteční dne 4. března 2011
v 9.00 hodin v jednací síni číslo

17 ve druhém poschodí budovy

Okresního soudu v Prostějově v

Havlíčkově ulici. Dražba je na-

řízena proti povinnému Jiřímu

Třískovi z Vrbátek - Štětovic.

Dražit se bude rodinný dům čís-

lo 34 ve Štětovicích se zastavě-

nou plochou a nádvořím a zahra-

dou. Rodinný dům se nachází v

obci Vrbátky, místní části Štěto-

vice. Jedná se o přízemní dům se

zvýšenou půdní nadezdívkou

pro možnost využití podkroví, se

sedlovou střechou. Dům není již

delší dobu užíván a jeho údržba

byla zanedbána.Uvedené nemo-

vitosti budou draženy jako jeden

celek. Výsledná cena včetně

příslušenství byla určena část-

kou 284 520 korun.

VYVOLÁVACÍ CENA: 142

260 korun.

VÝŠE JISTOTY: 40 000 korun. 

Jistotu lze zaplatit v hotovosti do

pokladny Okresního soudu v

Prostějově, dv. č. 7/I. poschodí,

nebo do zahájení dražby v jedna-

cí síni, nebo na účet soudu č.

6015-727701/0710, vedený u

České národní banky, variabilní

symbol 1512001609; k jistotě

zaplacené tímto způsobem lze

přihlédnout jen tehdy, bude-li

před zahájením dražebního jed-

nání zjištěno, že došla na účet

soudu.

Draží se nemovitost

Zpravodajství

Je zima a jako obvykle jsme za-

čali doma, v práci a autobusech

kašlat. Kašel  je spojován ponej-

více s infekcí dýchacích cest. Ale

kašel, zejména ten chronický,

nemusí být jen projevem infe-

kčního zánětu, ale celé řady

méně nebo více závažných ne-

infekčních onemocnění.

Co je to kašel? Je to fysiologický

obranný mechanismus a slouží k

očištění dýchacích cest od sekre-

tu, cizího materiálu, škodlivin.

Vybavuje se nejen z průdušek, ale

i z vedlejších dutin nosních, vně-

jšího zvukovodu, bubínku, pleu-

ry, perikardu, jícnu, žaludku a

bránice. Jako obranný mechanis-

mus je velmi důležitý a obvykle

není  třeba se jím znepokojovat a

také jej běžně není třeba nijak

ovlivňovat nebo „léčit„. Problém

je, když jeho délka nebo charakter

neodpovídají  běžném„ one-

mocnění nebo je jeho příčina ne-

jasná.

Podle typu dělíme kašel na suchý

- dráždivý kašel bez odkašlání

hlenu a produktivní -s odka-

šláváním. Podle délky trvání roz-

lišujeme akutní a chronický.

Akutní kašel trvá do jednoho mě-

síce. Provází nejčastěji zánětlivá

onemocnění dýchacích cest  A až

na výjimky jej není třeba ovlivňo-

vat. Příliš vysilující dráždivý ka-

šel je někdy nutné medikamen-

tosně ztlumit. Při velmi obtížném

odkašlávání, kdy se nedaří uvolnit

hlen z dýchacích cest, je možné

použít preparáty, které hlen „naře-

dí„ nebo různé rostlinné produkty.

Mateřídouška, tymián, divizna,

prvosenka nebo lékořice díky sa-

poninům stimulují produkci hle-

nu v průduškách a dělají ho te-

kutějším. Islandský lišejník, jitro-

cel, lněné semínko, proskurník,

slez a podběl zase dokážou vázat

vodu a chránit tak podrážděnou

sliznici dýchacích cest. Květ lípy

a bezu černého působením flavo-

nidů brání pronikání bakterií do

buněk sliznice dýchacích cest a

brání tak šíření infekce a působí i

protizánětlivě. Ve většině čajo-

vých směsí nebo rostlinných

výluhů je kombinace těchto léči-

vek, aby byl efekt co nejkom-

plexnější.

Chronický kašel trvá dva, tři mě-

síce a déle. Nejčastěji postihuje

ženy mezi 45 - 55 roky. Jeho příči-

ny bývají velmi rozmanité. Po-

stinfekční kašel přichází obvykle

po virových infektech dýchacích

cest, které bývají způsobeny  ne-

jčastěji RS viry, viry chřipky, ade-

noviry. Objevuje se v návaznosti

na infekt dýchacích cest a dokáže

přetrvávat týdny i měsíce. Dalším

velmi častým důvodem vleklého

kašle bývá chronická rhinosinusi-

tida(chronický zánět dutin, syn-

drom zadní rýmy). Pacient mívá

ucpaný nos, výtok z nosu, zaté-

kání hlenu „dozadu do krku„,

chrápání, změnu chuti a také po-

ruchu čichu a zhoršení sluchu.

Doporučujeme obvykle aplikaci

minerálních vod na nosní sliznici

(vincentka), protizánětlivé nosní

spreje, v těžších případech po-

dáváme dlouhodoběji antibiotika.

(pokračování příště)
Jitka Šťastníková, 

ORL ambulance, Trávnická 2,
Prostějov

Lékařská poradna: Trápí vás kašel?

Léčitel radí: Reflexologie

Prostějovská nemocnice slavnostně otevřela zrekonstruované oddělení ORL

Ve Fakultní nemocnici Olomouc podalo výpověď 132 lékařů

Z důvodu plánovaných prací na

zařízení distribuční soustavy -

rekonstrukcí, oprav, údržbo-

vých a revizních prací - bude

přerušena dodávka elektrické

energie:

Obce: Ochoz, Klužínek 

Dne: 7. 3. 2011 od 7:30 do

14:30 hod. - vypnutá oblast:

odběratelská trafostanice

Ochoz voda (č. 300810) odbě-

ratelská trafostanice Klužínek

ZD (č. 300805)  

Obec: Dřevnovice 

Dne: 7. 3. 2011 od 8:30 do

12:30 hod. - vypnutá oblast: č.

109, 35, č.60 -159 včetně

mlýna.

Obec: Prostějov- Domamyslice

Dne: 9. 3. 2011  od 7:30 do

14:30 hod. - vypnutá oblast: ce-

lá ulice Na Splávku, celá ulice

Za Humny

Obec: Určice 

Dne: 9. 3. 2011 od 7:30 do

15:30 hod. - vypnutá oblast: část

obce Určice - celé Trpínky ome-

zené č. 175, mysl. chata, č. 310,

348, 495, 160, 159. dále podél

hlavní silnice od Alojzova po č.

154, 107, 97 a č. 90,. ulice nad

školou od č. 428 a čerp. stanice

po č. 478.

Obce: Kladky, Ošíkov, Trpín 

Dne: 9. 3. 2011 od 7:30 do

16:30 hod. - vypnutá oblast: ce-

lá osada Trpín, Ošíkov, Kladky

vlek (č. 300621)

Obec: Prostějov 

Dne: 10. 3. 2011 od 7:30 do

10:30 hod. - vypnutá oblast: část

ulice Vojáčkovo s č. 4, 5.

Dne: 11. 3. 2011  od 7:30 do

15:30 hod. - vypnutá oblast:

odběratelská trafostanice SILO

(č. 300649)

Obce: Vrchoslavice, Dlouhá

Ves, Vitčice, Srbce, Pavlovice,

Unčice 

Dne: 10. 3. 2011 od 7:30 do

16:00 hod. - vypnutá oblast:

celé obce Unčice, Pavlovice vč.

ZD, Srbce, Vitčice vč. ZD,

Dlouhá Ves, ZD Vrchoslavice,

část obce Vrchoslavice od

Dlouhé Vsi po č. 158, 149, 10, 6,

lesnickou chatu a novostavby.

Obce: Kladky, Ošíkov, Trpín 

Dne: 11. 3. 2011 od 7:30 do

16:00 hod. - vypnutá oblast: část

obce Kladky střed obce od č. 14,

176, 44 sm. Vyšehrad – konec

obce, lyžařský vlek, Bělá,Trpín,

Ošíkov. odběratelská trafostani-

ce Kladky Oskar (č. 300799)

oběratelská trafostanice Kladky

škola v přírodě (č. 300804)

odběratelská trafostanice

KLADKY vlek (č. 300621)

E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

V poslední době se mezi odbor-

nou i laickou veřejností rozpou-

tala debata na téma zániku

Okresních hygienických stanic.

Ta vznikla na základě návrhu

novely zákona z dílny ex-námě-

stka ministra zdravotnictví a

současného poslance za ODS

Marka Šnajdra. Pan poslanec

na posledním jednání parla-

mentního Výboru pro zdravot-

nictví přišel s návrhem, který de

facto znamená zánik stávající

sítě okresních hygienických

stanic. Co tato novela, pokud

bude přijata, znamená pro obča-

na?

Zánikem Okresních hygienic-

kých stanic se veškerá agenda

těchto stanic převede na Kraj-

ské hygienické stanice. Ty však

nemají dostatečnou kapacitu na

řešení problémů a ani dostate-

čnou znalost místních specifik.

Jako lékař mohu zodpovědně

prohlásit, že tento krok povede

ke zhoršení situace v oblasti do-

zoru nad dodržováním hygie-

nických norem. Je to jen další

dílek do mozaiky komplikací

přinášených touto vládou. Již

nebude tak jednoduché nechat

si například udělat rozbor vody,

nebo prověřit výrobek s prošlou

dobou konzumace jako dopo-

sud. Občan již nebude mít mo-

žnost hledat zastání v místě, ale

bude odkázán na desítky kilo-

metrů vzdálená krajské praco-

viště hygienické stanice. Pokud

bude mít nějaký problém, bude

muset vyrazit na strastiplnou

cestu do krajského města, což v

případě Olomouckého kraje

může být problém z důvodu

vzdálenosti míst  od Olomouce,

jako je Jeseník či Šumperk. Kde

jsou deklarace o přibližování

úřadu občanovi? Občan tak

ztratí další možnost, jak se do-

volat svých práv například v

boji  proti všemocným řetěz-

cům. V této souvislosti bych je-

ště připomněl jeden aspekt to-

hoto kroku. Co se stane s budo-

vami po zrušených Okresních

hygienických stanicích? Není

snaha zrušit tyto stanice též mo-

tivována záměrem „výhodně“

zpeněžit tyto nemovitosti?

Otázka je, pro koho by byl

případný prodej výhodný...

Napadá mě ještě další otázka:

„Co to bude stát?“  Dnešní vlád-

ní garnitura se ohání šetřením.

Bohužel je to šetření za každou

cenu a to na úkor občanů. Pře-

náší tak úspory pro stát na bed-

ra občanů a ještě se ohání bu-

doucností jejich dětí. Kdo jiný

tedy než občan zaplatí náklady

spojené s tím, co by měl stát ga-

rantovat v systému hygienic-

kých stanic? Vláda má snahu

socializovat své náklady a pri-

vatizovat zisky. Hold šetřit se

musí, ať to stojí , co to stojí. Z

výše uvedených důvodů pova-

žuji rušení Okresních hygienic-

kých stanic za krok zpět a z to-

hoto důvodu nejsem ochotný

tento návrh podporovat.

MUDr. Pavel Holík, 
poslanec PSP ČR 

Konec hygienických
stanic v Česku?Primář Pavel Navrátil: „Je to pro nás velká událost!“

Omezují se operace, akutní péče však není ohrožena

NÁZOR
První náměstek hejtmana Olomouckého kraje Michael Fischer (vlevo) spolu s ředitelem prostějovské ne-
mocnice Tomášem Uvízlem slavnostně stříhají pásku, za nimi přihlíží primář Pavel Navrátil. Tím je oficiálně
otevřeno nově zrekonstruované oddělení ORL.

Méně operací. Od druhého
únorového týdne omezuje
FNOL převážně ortopedické a od-
kladné chirurgické zákroky.
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JARO JE TADY! Prostějovská 
Botanická zahrada se probouzí

Dokumenty o prostějovských industriích 
a sportovní historii města jsou na světě

Výstava vláčků ve Společenském domě měla úspěch

První teplé paprsky jarního

slunce nevytáhly ven jen oby-

vatele města Prostějova, ale

probouzet se začíná také bota-

nická zahrada na Lidické ulici.

Za poslední dva roky bylo vy-

sázeno v objektu několik nových

dřevin. Nejzajímavější z nich je

asi Pajehličník přeslenatý, který

je v zahradě zasazen teprve rok.

„Doufám, že přežije první zimu,

protože je docela choulostivý,“

vysvětlila vedoucí botanické za-

hrady Anežka Šrámková.

S přípravou na jaro se tady neo-

tálí a už nyní se vybírá z mnoha

možností, jaké nové rostlinky

budou letos v botanické zahradě

vysazeny. „Každý rok připra-

víme index, kde uvádíme všech-

na semena rostlin, které na-

sbíráme a pošleme jej do všech

botanických zahrad v České re-

publice a dokonce i do jedné v

Německu. Tento systém funguje

i naopak, takže máme také z čeho

vybírat,“ řekla Anežka Šrámko-

vá.

Vedoucí botanické zahrady pe-

člivě vybírá nové rostliny, které

by mohli letos pěstovat. Přibude

určitě padesát nových přírůstků,

ve většině případů se jedná o tr-

valky, skalničky a léčivky a

občas nějaký keříček. Výběr

zrovna těchto druhů rostlin není

náhoda. Zahrada má půl hektaru

a tudíž je omezena při výběru se-

men prostorem. Prostějovské

Botanické zahradě zašle nějaké

léčivky i Centrum léčivých rost-

lin Lékařské fakulty Masaryko-

vy univerzity v Brně. 

„S přípravami na jaro nespě-

cháme. Už jsme začali vyhrabo-

vat zbytek listí, kterým byla za-

hrada pokryta, ale ostříhávání

starých výhonků má ještě čas.

Musíme počkat, až začnou rost-

linky rašit, abychom věděli, kde

vlastně úpravy provést. Údržba

zahrady obnáší vlastně vše od

pletí, okopávání, sázení, zastři-

hávaní keřů a stromů až po sběr

semen. Návštěvníci se mají

určitě na co těšit. Myslím si, že

každá kytička je zajímavá, ať už

tvarem nebo barvou, a tak si

všichni milovníci rostlin a keřů

přijdou na své,“ doplnila Anežka

Šrámová. V botanické zahradě je

vysazeno přes tisíc dvě stě rost-

linných druhů. 

Svoji návštěvu botanické zahra-

dy a přednášku o bylinách přis-

líbil Vladimír Vitásek, bylinkář z

Litovle, který tyto rostliny nejen

rád sbírá, ale také z nich vaří čaj.

Tento odborník nechyběl ani při

oslavě pětasedmdesátého výročí

založení prostějovské Botanické

zahrady. Areál je nejvíce navště-

vován právě na jaře, kdy začne

vše kvést a k příjemnému odpo-

činku lákají také lavičky

umístěné mezi tou krásou.

Botanická zahrada v Prostějově

byla slavnostně otevřena 9. září

1934, čili letos oslaví sedmdesát

sedm let existence. Vznik mají

na svědomí prostějovští příro-

dovědci, kteří ji vybudovali na

pozemku bývalého hřbitova.

„Zahradu projektoval František

Havránek a myslím, že moc hez-

ky,“ zakončila Anežka Šrámko-

vá.  -vevi-

V přednáškovém sále Národ-

ního domu v Prostějově se  mi-

nulý čtvrtek konalo premié-

rové promítání dvou doku-

mentů. Filmy natočila prostě-

jovská společnost Adnoc Euro-

pe Trading. 

Finančně projekt podpořil také

Olomoucký kraj, který byl na

premiéře zastoupen náměstkem

hejtmana Olomouckého kraje

Aloisem Mačákem a Město Pro-

stějov, za něž byl na promítání

starosta Miroslav Pišťák, který v

úvodu pronesl několik slov:

„Díky těmto dokumentům si

alespoň uvědomíme, co všechno

v Prostějově máme, zavzpo-

mínáme na již dávno zapomenu-

té události a připomeneme si

významné prostějovské osob-

nosti.“ 

Svůj podíl práce na prvním sním-

ku s názvem Nenápadný půvab

prostějovské industrie má i Mu-

zeum Prostějovska. Dokument

vypovídá o stavbách ve městě

využívaných v oblastech potra-

vinářského, strojírenského a

oděvního průmyslu. Ve filmu

jsou jmenovány takové podniky,

jako je Gala, či Wikov, ale zmín-

ka padla i o zimním stadionu, pa-

lírnách a sladovnách. Nezůstaly

opomenuty ani utilitární - jedno-

účelové stavby, kam se řadí i Li-

dová hvězdárna Prostějov, nebo

obě vlaková nádraží. 

„Když se ohlédneme za tehdejší

architekturou, zjistíme, že je vel-

mi účelová a dává prostor pro

celkové vyznění prostoru,“ pro-

nesl ředitel Muzea Prostějovska

Miroslav Chytil. Těmto projek-

tům předcházely filmy  Prostě-

jovská moderní architektura ne-

bo Prostějovská historická archi-

tektura, kdy oba snímky získaly

Cenu Olomouckého kraje za mi-

mořádný přínos v oblasti kultury.

„Dokument o prostějovských in-

dustriích je takové volné pokra-

čování, nebo také vyústění toho,

co jsme vlastně dělali už dříve,“

dodal Miroslav Chytil.

Autorem druhého filmu je To-

máš Vincenec. O obsahu filmu

Pro čest a slávu aneb několik

střípků z mozaiky historie pro-

stějovského sportu, vypovídá sa-

motný název. Jsou v něm sestřihy

významných událostí ze všech

sportů provozovaných v Prostě-

jově. Hodně úspěchů se zdařilo

ve fotbale, ale také hokeji, tenise

a jiných aktivitách. V dokumentu

je mnoho unikátních archivních

záběrů.

Snímek je plný vyprávění slav-

ných osobností ze sportovního

odvětví, jako je třeba cyklista

Jindřich Vačkář, fotbalový trenér

Karel Brückner nebo členové po-

sádky prostějovských lodí Albat-

ros a Horizont, které jako první

české lodě s československou

posádkou přepluli Atlantik. Do-

kument vyobrazuje i kuriózní a

ojedinělou záležitost, týkající se

rozdělení Tělovýchovné jednoty

Sokol na dva spolky kvůli rozdíl-

ným politickým názorům. „Film

ukazuje opravdu jen sestřih pod-

statných událostí z prostějovské-

ho sportu a i tak má snímek oko-

lo šedesáti minut. Pokud bychom

chtěli zmapovat celé sportovní

dění ve městě, film by trval ales-

poň pět hodin, což je nesmysl,“

zakončil se smíchem autor filmu

Tomáš Vincenec. Oba dokumen-

ty byly vydány na DVD  a zájem-

ci si je mohli koupit přímo na

místě za rovných sto korun.  

-vevi-

O víkendu se dveře ve Spole-

čenském domě v Prostějově ne-

trhly. Probíhala tam totiž výsta-

va vláčků, ukázka práce členů

Klubu železničních modelářů z

Prahy 3. Celkem bylo vystave-

no pět modelů. Dva menší

určené spíše pro děti, aby si mě-

ly s čím hrát, dva středně velké

a dominantou bylo třicetimet-

rové kolejiště tvořené v měřítku

1:120. Kolejiště se skládá z více

dílů, které je možno vzájemně

zaměňovat a tím také upravo-

vat jeho délku i tvar. 

Modely jsou stavěny podle skute-

čných vzorů na tratích v České re-

publice a i provoz vlakových sou-

prav napodobuje skutečnou že-

lezniční dopravu. „Naší snahou je

věrné modelové zpracování a na-

podobení skutečného stavu, proto

jsou třeba koleje zbarveny do

chromového lesku. Dokonce i

řízení modelu napodobuje skute-

čnou obsluhu výpravní stanice a

model je vybaven elektronickou

signalizací na řídících pultech,“

vysvětlil předseda klubu Vítěz-

slav Báňa.

Montáž kolejišť trvá něco kolem

šesti hodin, ovšem tvorba vlast-

ních modelů je velice zdlouhavá,

protože modeláři si vše vyrábí sa-

mi ručně. Zhotovení všech pěti

exponátů zabralo tvůrcům deset

let.  „Na výstavy často nejezdíme,

zhruba tak třikrát do roka. Byli

jsme třeba v Ostravě, Jihlavě a

Prostějov je naše poslední zastáv-

ka,“ sdělil Vítězslav Báňa. 

Každopádně u obyvatel Prostějo-

va vláčky vzbudily zájem a

návštěvnost byla veliká. „To nás

samozřejmě velmi potěšilo, že se

naše práce líbí a je to dobrý pocit

po takové dřině,“ dodal modelář

Báňa.  -vevi-

V současné době prostory Ga-

lerie U Hanáka hostí umělecká

díla dvou osobností, kterými

jsou fotografka Dagmar Kind-

lová a její švagr Pavel Kindl,

autor obrazů. Vernisáž probě-

hla 2. února a uvedlo ji vystou-

pení nově vzniklé skupiny, kte-

rá si říká Večerní broskev.

Zájemci mohou tvorbu autorů

Kindlových obdivovat až do 2.

března. 

Účastníci vernisáže se k vystave-

ným dílům vyjadřovali velmi li-

chotivě, pochvalně a uznale. Ti,

kteří osobně znají Dagmar Kind-

lovou, projevili úžas nad její

tvorbou a byli velmi překvapeni,

co všechno dokáže. Jedná se o

první výstavu autorky, která na

svých fotografiích zachycuje na-

příklad kameny z Priessnitzo-

vých léčebných lázních v Jese-

níku. K focení se dostala při růz-

ných pěších výletech či zahrani-

čních cestách. „Mám velmi klad-

ný vztah k přírodě, která mi dává

energii a stejným směrem se sna-

žím vést i své děti,“ doplnila au-

torka Dagmar Kindlová, která je

také členkou Strany zelených. 

-vevi-

Letem – světem třemi světadíly je

název přednášky, která se uskute-

ční v úterý 15. února v Galerii U

Hanáka.  O nejvyšších vrcholcích

Evropy, Afriky a Severní Ameri-

ky bude vykládat organizátor a

také účastník těchto expedicí

Zdeněk Vychodil. Přednáška za-

čne v 17,30 hodin.  -vevi-

Fotografie Dagmar a obrazy Pavla 
Kindlových společně v Galerii U Hanáka

Galerie U Hanáka zve na přednášku o horských špičkách 
Vedoucí botanické zahrady na Lidické ulici v Prostějově Anežka Šrámková obklopena skalkami

Ředitel Muzea Prostějovska Miroslav Chytil před projekcí dokumentu  Nenápadný půvab prostějovských
industrií řekl divákům několik slov na uvítanou a přidal i několik technických informací k filmu.

Obraz je dílem jednoho ze dvou autorů vystavujících v Galerii U Ha-
náka - Pavla Kindla

V pátek 4. února proběhl tra-

diční maturitní ples Střední

odborné školy podnikání a ob-

chodu v Prostějově. Tento ples

byl  v pořadí již desátý, který

se odehrál v Národním domě a

Městském divadle. Tradice

konání plesů v těchto krás-

ných secesních prostorách by-

la zahájena 2. února 2002.

Dříve se maturitní plesy pod-

nikatelské školy konaly v Kul-

turním a společenském cent-

ru. 

„Stalo se pěknou tradicí, že ples

probíhá v Národním domě. Je tu

specifická atmosféra, která vždy

plesu dodává zvláštní nádech.

Zvlášť stužkování v divadelním

sále má neopakovatelnou at-

mosféru. Musím pochválit

všechny třídy za dobrou přípra-

vu plesu a za krásný večer, který

maturanti připravili všem

přítomným. Mé poděkování pa-

tří také hlavní organizátorce ple-

su paní učitelce Janě Mohrové,

vedení divadla a Národního do-

mu a jejich zaměstnancům za

velmi vstřícný přístup,“ podotkl

Václav Křupka, ředitel školy.

Na divadelních prknech, která

znamenají svět, bylo do řad ma-

turantů pasováno padesát stu-

dentů čtyřletého denního studia.

Každá třída si připravila svoji za-

jímavou choreografii nástupu na

stužkování. Slavnostní večer i

celý ples doplnila taneční vy-

stoupení. Po stužkování ples po-

kračoval ve spolkových a restau-

račních prostorách Národního

domu. V průběhu plesu byli do

řad maturantů uvedeni studenti

dálkového studia. Jedná se o stu-

denty, kteří se při zaměstnání ro-

zšiřují vzdělání. -vevi-

Maturitní ples podnikatelské 
školy se opět vydařil

Ředitel školy Václav Křupka popřál při stužkování každému studen-
tovi štěstí s nadějí, že všichni při maturitní zkoušce uspějí.

Studenti čtvrtých ročníků Střední odborné školy podnikání a obchodu v Prostějově si svůj maturitní ples
užili.

Členové Klubu železničních modelářů z Prahy tvořili vystavená ko-
lejiště deset let. 
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svaté Bohorodice ve Vilémově v

sobotu hostil nejvyšší představi-

tele pravoslavné církve v Če-

chách i na Slovensku. Nejen oni

přijeli poblahopřát k 85. naro-

zeninám arcibiskupovi olo-

moucko-brněnské eparchie,

kam je samozřejmě zahrnuto

také Prostějovsko, Simeonovi.

Během slavnostní bohoslužby

byl vysvěcen na diákona jeho

dosavadní hypodiákon Mgr.

Oleksandr Belya ThD., který

den na to přijal v Brně kněžské

svěcení. 

ThDr. Radivoj Jakovljevič. To je

občanské jméno vladyky Simeo-

na, který od roku 2000 spravuje

olomoucko-brněnsko eparchii

pravoslavné církve. I přes docela

cize znějící jméno, které má srb-

ské kořeny, je rodilým Čechem.

Většinu své kněžské dráhy strávil

v Mariánských lázních. V roce

1998 se stal biskupem, přijal jmé-

no Simeon spojené právě se srb-

ským pravoslavím, a o necelé dva

roky později vystřídal na morav-

ském stolci současného vladyku

Kryštofa, který se stal metropoli-

tou českých zemí a Slovenska.

Pro kněžské povolání se vladyka

Simeon rozhodl po absolvování

gymnázia. Jenom tak mimocho-

dem, v té době také inklinoval ke

studiu divadelní režie. Maturoval

ale těsně po válce a podle svých

slov cítil v ten okamžik, že by se

měl věnovat něčemu smysluplně-

jšímu. Na Karlově univerzitě za-

čal současně studovat filozofii a

teologii. „Časem mi došlo, že

právě teologie je to, čemu se chci

věnovat,“ vzpomíná. Dnes má te-

dy za sebou bohatou duchovní ka-

riéru. Je z jeho pohledu zkušenos-

ti a vědomosti získávat nebo je

předávat? „Nabýval jsem vědo-

mosti, abych je pak mohl roz-

dávat,“ říká. Jak dodává, asi tím

nejsilnějším obdobím byla násled-

ná studia bohosloví v Leningradě,

a v ohlédnutí za celý život i ne-

jšťastnější. Ze studií v Rusku se

vrátil za šest let.

Zároveň ale také přiznává, že ne-

měl příležitost zúročit úplně

všechno, co mu studia dala. Po ná-

vratu z Ruska nastoupil jako učitel

na bohoslovecké fakultě v Pre-

šově. „Původně jsem se chtěl

věnovat výuce křesťanské morál-

ky, ale okolnosti mě nějak zavedly

k Bibli, následně jsem také spolu-

pracoval na překladu a ekume-

nickém výkladu Bible,“ pokračuje

vladyka Simeon. 

Než byl vysvěcen na kněze, trvalo

dalších šest let, ale jak přiznává, dů-

vody byly v tomto případě vcelku

světské. „V pravoslavné církvi pla-

tí pravidlo, že pokud se budoucí kn-

ěz neožení do svého vysvěcení, pak

už se oženit nesmí. Neměl jsem od-

vahu zůstat celý život sám, tak jsem

se rozhodl své vysvěcení odložit až

do chvíle, kdy se ožením,“ přibli-

žuje svoji další životní etapu, která

byla završena vysvěcením a od-

chodem z fakulty do farnosti v Ma-

riánských lázních, kde strávil ce-

lých dalších 40 let.

Stejně jako na fakultě, kde byl

zájem prosazovat politicky spoleh-

livější pedagogy, s politickou mocí

musel bojovat také za svého půso-

bení v Mariánských lázních, kde už

ve dvou případech byl už téměř

‚odejit‘. „V prvním případě do toho

ale přišlo Pražské jaro, ve druhém

případě to bylo na sklonku roku

1976, kdy se rodila Charta 77 a ko-

munisté si už víc museli dát pozor

na dodržování zákonů,“ říká dál

vladyka a dodává: „Modlil jsem se

k Bohu, aby mě ve farnosti nechal,

pokud jsem tam něco platný. Jinak

že jsem připraven odejít!“

V roce 1996 ovdověl, dva roky na

to přijal biskupské svěcení, a jak

už bylo zmíněno, další život ná-

sledně spojil s Olomoucí a pota-

žmo celou Moravou. Kromě du-

chovní práce byl od začátku 90. let

ale také v Mariánských lázních

starostou obnovené Sokola. S

úsměvem, ale také s hrdostí přiz-

nává, že jde o takovou rodinnou

tradici. „Byli jsme taková sokol-

ská rodina. Při zakládání Sokola

Fügnerem a Tyršem bylo 16 ze za-

kládajících členů z okruhu naší ro-

diny,“ vysvětluje.

Jak říká, jeho srbské rodové koře-

ny sahají až do 12. století, kdy jeho

rodina přijala křesťanství. „Nejde

už přesně určit rok, který to byl, ale

bylo to na svátek svatého Miku-

láše. Od té doby je vždy povinnos-

tí nejstaršího muže v rodině oslavu

tohoto svátku pro ostatní členy ro-

diny připravit. Tuto tradici jsem už

předal svému synovci Zoranovi,

spolu s rodinnou ikonou, kterou

dostal už můj otec od mého děde-

čka. Kolik ale generací před tím se

ikona dědila, nedokážu říct,“ přiz-

nává vladyka Simeon. 

Především období jeho arcibiskup-

ské služby v Olomouci bylo obdo-

bím předávání svých životních i

duchovních vědomostí a zkušenos-

tí hypodiákonovi Oleksandru Be-

lyovi, rodáku ze Zakarpatské Rusi,

která je stále historicky považo-

vána za součást někdejšího Česko-

slovenska a také habsburského

mocnářství. Ten po studiích na bo-

hoslovecké fakultě v Prešově přijel

dál prohlubovat svoje duchovní

vzdělání na Moravu, v polovině

ledna pak ‚obhajoval‘ na Karlově

univerzitě, kde v necelých 30 le-

tech získal titul ThD. Symbolicky v

den 85. narozenin svého patrona

vladyky Simeona během slavnost-

ní bohoslužby v sobotu ve Vilé-

mově se stal diákonem a den na to,

tedy včera, přijal kněžské svěcení v

Brně.

Ovšem ani ve svém věku vladyka

Simeon nepovažuje své nabývání

vědomostí za uzavřené. Věnuje se

studiu francouzštiny, která je da-

lším z jazyků, kterými se dokáže

bez problémů domluvit. „Francou-

zštinu jsem se učil už na gymnáziu,

ale byl jsem lajdák a neučil jsem se

ji dostatečně,“ přiznává s úsmě-

vem. Důvodem toho, proč se jazy-

ku tak intenzivně věnuje je i fakt, že

olomoucko-brněnská eparchiemi

jednu farnost též ve Švýcarsku,

kam je pozván a kde považuje za

správné vést promluvu v jazyce,

kterému tam všichni rozumí.

-MiH-

„Byl jsem lajdák,“ přiznává s úsměvem vladyka Simeon

Máte vypáleno? Zkuste štěstí v Mostovickém kaléšku!

Z muzea se ozve volání jara

ČEPEK vyhlásil koulaře roku

V Kralicích na Hané si kulturu pěstují

Tip na výlet: hladomorna v Otaslavicích

Pravoslavný arcibiskup slavil 85. narozeniny

Před vilémovským ikonostasem na závěr slavnostní bohoslužby poblahopřáli vladykovi Simeonovi také nejvyšší
představitelé pravoslavné církve v Čechách a na Slovensku. Zleva vladyka Tichon, biskup komárenský, vladyka
Kryštof, metropolita českých zemí a Slovenska, jubilující vladyka Simeon a nově vysvěcený diákon Oleksandr
Belya.

Pavel Kolář (na snímku) je staros-

tou Kralic na Hané třetí volební

období. Za dobu, kdy stojí v čele

městyse se hodně změnilo. Na

okraji Kralic směrem na Bedihošť

se vytvořilo satelitní městečko s

výstavbou dvaadvaceti rodinných

domů. Rekonstruovaly se komuni-

kace, protože jejich oprava byla

prioritou volebního programu sta-

rosty Kralic na Hané. „Myslím, že

je to dobré pro všechny obyvatele.

Kamkoliv mohou jít, a to suchou

nohou. Nemusí se bát brodění bah-

nem nebo kalužemi,“ okomento-

val starosta Pavel Kolář. Z Kralic

vede nová cyklostezka do Prostě-

jova, vybudovalo se zde také nové

náměstí.

Kralice na Hané jsou odkanalizo-

vány a  plyn sem byl zaveden ještě

před rokem 1989, protože se při-

pojovalo místní jednotné zeměděl-

ské družstvo. 

Zastupitelstvo městyse se letos

pustilo do velmi náročné akce, což

je vybudování infrastruktury pro

výstavbu padesáti rodinných do-

mů. Projekt počítá s investicí čtyři-

cet milionů korun. Proběhlo výbě-

rové řízení a 1. února se začal pro-

jekt realizovat. „Je to velmi ná-

kladná akce, a proto už v tomto ro-

ce s jinou investicí nepočítáme,“

vypověděl Pavel Kolář. Městys

však podal žádost o dotaci na Mi-

nisterstvo pro místní rozvoj, které

vypsalo částku asi padesát tisíc ko-

run na každý dům. Podle smlouvy

se s ukončením prací počítá 26.

září letošního roku. 

„Už dnes je třetina rezervovaná,

některé pozemky jsou dokonce

prodány a v současné době při-

cházejí stále noví žadatelé. Jestli to

tak půjde dál, tak do konce roku

budou všechny domy odkoupe-

ny,“ doplnil starosta městyse. Ža-

datelé mají možnost výběru

křížené nebo volně stojící stavby.

V plánu je řadová výstavba, kde

bude devět bytových jednotek,

dále nižší dvojdomky a potom ro-

dinné domy s krbovou střechou

stojící volně. 

„Kultura v naší obci funguje velice

dobře. Nabízíme pro naše občany

spoustu zábavy. Například letošní

plesovou sezónu naplnilo devět

plesů. Dále plán akcí pokračuje ši-

břinkami, vítáním občánků, bese-

dou se seniory, pálením čarodějnic

v režii místních sokolů, následují

Vitoňské hody a zájezd do Jižních

Čech na představení Strakonický

dudák. V červnu proběhne folklor-

ní festival Kralické krevety v po-

předí s Hanáckým souborem písní

a tanců Klas a poslední akcí jsou

Hodové kralické slavnosti probíha-

jící vždy dva dny, v neděli s tradi-

čním jarmarkem kolem kostela,“

jmenoval starosta.

Minulý víkend se kralický soubor

Klas vrátil z třináctého Národního

krojového plesu Folklorního sdru-

žení. Probíhal ve čtyřech sálech

Top hotelu Praha a zúčastnilo se ho

na tři tisíce souborů. I soubor Klas

vystoupil ve všech sálech, ale

hlavně celou akci zahajoval. V sou-

časné době místní Tělovýchovná

jednota Sokol v Kralicích na Hané

jako každý rok nacvičuje na soutěž

Světového svazu sokolstva. Leto-

šní, čtrnáctá světová gymnaestráda

proběhne ve švýcarském Lausanne

a kraličtí sokoli si zvolili skladbu

Kontrasty. V loňském roce se do té-

to akce zapojilo dvacet pět tisíc

souborů z dvaapadesáti zemí.

„Nedají se opomenout ani úspěchy

našich fotbalistů, kteří se už rok

drží na předních příčkách krajské-

ho přeboru a také se významně sta-

rají o zábavu v obci,“ řekl Pavel

Kolář a doplnil: „Na konci roku

2010 jsme vydali knihu Kralice v

obraze v nákladu tisíc výtisků. Pou-

žili jsme na to finance získané v

soutěži Vesnice roku, kde jsme za

třetí místo obdrželi sto tisíc korun.“

Zastupitelstvo Kralic na Hané se o

občany opravdu stará, platí totiž zá-

kladní internet celému městysu.

„Kdo by chtěl rychlejší připojení,

potom už si musí připlatit,“ uzavřel

starosta Kralic na Hané Pavel Ko-

lář. -vevi-

Hladomorna z roku 1424 (na
snímku) je dominantou Otaslavic

a nachází se  na skalním ostrohu

nad obcí. Patří mezi jedny z nejsta-

rších staveb a je chráněná památ-

kovou péčí. 

Dolní hrad vznikl rozdělením ota-

slavského majetku a připadl Ješku

Puškovi z Kunštátu, jehož následo-

vníci hrad na přelomu 14. a 15. sto-

letí znovu opevnili a vybudovali

mohutnou obranou věž (hladomor-

nu). V létě 1424 hrad dobyl a roz-

bořil za svého tažení proti morav-

ským husitům Albrecht Rakouský.

Hrad nebyl už nikdy obnoven. Za-

chovalo se jen torzo válcové věže s

částí gotického okenního ostění s

erbem pánů z Kunštátu. 

Původně byly v Otaslavicích dva

hrady, ty však padly při středověkých

válečných nájezdech. Z horního hra-

du postaveného na již zmíněném

skalním ostrohu jen o něco výš je do-

sud zachována část velkého klenuté-

ho sklepa se sloupem uprostřed, kte-

rý leží pod domem číslo 138.  -vevi-

Odvěký spor o to, kdo má lépe

‚vypáleno‘, je předmětem

spousty polemik a vzájemných

ochutnávek, které ovšem ne vž-

dy skončí spravedlivým rozsud-

kem… Protože vždycky nejlepší

je slivovice samozřejmě ta, co

stojí někde doma bedlivě střeže-

na a pravidelně degustována,

nepochybně z kontrolních dů-

vodů, jestli neztrácí na své kva-

litě. Blíží se však Mostovické

kaléšek, který dává příležitost

skutečně zhodnotit, která že je

ta nejlepší…

Nelehkou úlohu vzal na sebe vo-

dácký oddíl Samiqualitní SQ Pro-

stějov, kteří letos už počtvrté při-

pravují Mostkovické kaléšek, te-

dy souboj těch nejlepších pálenek.

Těch se v loňském roce sešlo před

degustátory 459 vzorků, a to nejen

od nás a nejen slivovice, ale i do-

mácích likérů, griotky, či višňov-

ky. „I ty už jsou mezi přihlášenými

vzorky. Čtyřiadvacet vzorků dora-

zilo ze Slovenska a očekáváme

další. Zaslání vzorků totiž přislíbi-

la palírna z Gemerskej Hórky, kte-

rá se může pochlubit mnohými

úspěchy z mezinárodních soutěží

a titulem nejlepší pěstitelská pále-

nice na Slovensku pro rok 2010.

Rádi bychom však pozvali do

soutěže co nejvíce pěstitelů z Pro-

stějovska a hlavně pak z Mostko-

vic a nejbližšího okolí,“ pozname-

nává Lubomír Karafiát z pořáda-

jícího SQ Prostějov.

Množství slivovice samozřejmě

každoročně záleží na úrodě ovoce,

které nezbytnou surovinou pro

přípravu kvasu. Už samotné ozna-

čení ‚slivovice‘ dává tušit, že ta

pravá, je ze sliv, potažmo tedy

modrého švestkového ovoce.

Nicméně stále rozšířenější jsou

také pálenky z dalších běžně do-

stupných plodů, jako jsou jablka,

či hrušky, v teplejších oblastech

také meruňky, popřípadě různé

směsky, ke slovu přichází ale také

speciality z méně obvyklých dru-

hů ovoce, jako jsou oskeruše nebo

kdoule. To všechno se v minulosti

mezi přihlášenými vzorky objevi-

lo.

S velkým předstihem se začínají

objevovat vzorky už i pro letošní

ročník. Do začátku února shro-

máždili pořadatelé už 158 přih-

lášených a i přes menší úrodu ovo-

ce v loňském roce se dá předpo-

kládat, že další vystavovatelé se

ještě přihlásí. Čas na to mají ještě

do konce března, víceméně až do

konce letošní sezóny v pálenicích.

Takže nikdo, pokud má zájem se

zúčastnit, svoji šanci nepropásne, i

když zatím třeba na vypálení ‚té

svojí‘ čeká.

Zájemci o účast v soutěži mohou

odevzdávat své vzorky buď v pa-

lírně v Mostkovicích u paní

Pánové, nebo na adrese Lubomír

Karafiát, Lipová ulice 22 v Prostě-

jově po telefonické domluvě na

čísle 775 362 842. Na tomto čísle

získají zájemci veškeré informa-

ce, případně na mailové adrese  lu-

bomirkarafiat@seznam.cz.

S mottem NENÍ DŮLEŽITÉ

ZVÍTĚZIT, ALE VYPÁLIT se le-

tošní Mostkovické kaléšek začne

‚nalévat‘ 16. dubna. Do závěre-

čného koštu však postoupí až

vzorky nejprve prověřené odbor-

nou komisí, která svoje hodnocení

uzavře 2. dubna. „Vzorky pálenek

a likérů o objemu 0,33 l se vybíra-

jí průběžně až do konce března,

kdy je uzávěrka přihlášek. Vzorky

by měly být označeny jménem a

adresou vystavovatele, druhem

pálenky, obsahem alkoholu, ro-

kem destilace a palírnou, kde byl

vzorek destilován,“ přibližuje

podmínky účasti duchovní otec

Mostkovického kaléšku Lubomír

Karafiát. 

Mimochodem vzorek o obsahu

0,33 l je jednou z letošních novi-

nek, další je například to, že kone-

čné pořadí nebudou určovat přímo

návštěvníci, ale komise složená

především z výrobců ovocných

destilátů. Samostatnou kategorií v

hodnocení bude také nejlepší ko-

lekce vystavovatele z Prostějov-

ska. Podmínkou je dodání mini-

málně tří vzorků domácí pálenky.

Vloni s už zmiňovaným počtem

459 hodnocených vzorků se stal

Mostkovické kaléšek největším

koštem tohoto druhu v Olo-

mouckém kraji. Zda i letos udrží

svůj primát, záleží především na

tom, kolik vystavovatelů se bude

chtít pochlubit. „Letošní úroda

ovoce byla poměrně slabá, takže

se dá předpokládat, že i počet

vzorků na letošní košt nedosáhne

loňské úrovně. Přesto věříme, že ti

vystavovatelé, kteří se zúčastnili

minulého ročníku, si nějaký ten

vzoreček schovali i na letošní ko-

št,“ dodává L. Karafiát. Za každý

dodaný vzorek obdrží vystavova-

tel pamětní lahev s logem koštu.

-MiH-

KRUMSÍN – Začátek roku bývá

také obdobím vyhlašování nej-

různějších anket a žebříčků za

uplynulý rok. A podobně, jak je

vyhlašován třeba hokejista nebo

fotbalista roku, svoji korunu pře-

vzal v Krumsíně také nejlepší

hráč populárního pétanque v že-

bříčku ČEPEK. 

Ačkoliv označení pétanque zní vel-

mi vznosně, jde víceméně o lidový

sport, či spíš zábavu, která je v tom-

to případě povýšena na soutěžní

úroveň. A samozřejmě jako úspěch

v jiných sportech, potřebuje i ‚kou-

lení‘ potřebnou míru talentu a pak

spoustu ‚hodů‘, aby to člověk dostal

‚do ruky‘ a mohl se vypracovat na

potřebnou úroveň, a popřípadě také

atakovat příčky nejvyšší s pojené se

ziskem zlaté palmy za první místo v

žebříčku.

„Pétanque je v Krumsíně nejro-

zšířenějším sportem, a to nejen me-

zi místními, jezdí sem mnoho hráčů

z okolí i ze vzdálenějších míst. Tuto

hru si může zahrát každý, kdo přijde

na naše hřiště, třebas jen jednou, a

má chuť si zakoulet. Je úplně jedno

kolik odehraje turnajů, jestli jen je-

den při náhodné návštěvě, nebo do-

jíždí nebo dochází pravidelně a

odehraje všechny turnaje. Naprostá

většina se ale ráda vrací,“ tvrdí Ka-

rel Janeček, který má turnaje v kou-

lení v Krumsíně takřka na svědomí.

Pétanque-aréna má v Krumsíně k

dispozici 14 hřišť. Tento sport je zde

rozhodně tím nejmasovějším a v tu-

to chvíli vlastně také jediným re-

gistrovaným. Má tady víc než dese-

tiletou historii a jeho zakladatelem

je současná prezident pétanque klu-

bu Vladimír Marcián. Každoročně

se připravuje turnajová série pod

názvem ČEPEK, probíhají zde také

celorepublikové turnaje. Velká část

rekreačních hráčů získala oprávně-

ní zasáhnout do celostátního že-

bříčku právě registrací do pétanque

oddílu HRODE Krumsín.

Žebříček loňského turnajového

‚masters‘ zveřejnili pořadatelé v

lednu a zároveň předali také těm ne-

júspěšnějším zasloužená ocenění.

Do turnajů se v roce 2010 zapojilo

celkem 99 hráčů. V čele žebříčku se

umístil Miroslav Neoral se 135 bo-

dy, následovaný Petrem Němcem a

Adamem Pořízkou.  Nicméně

krumsínský pétanque není jenom

ČEPEK (ČEskoslovensko PEtan-

que Krumsín), ale také spousta da-

lších turnajů s celonárodní prestiží.

Koulet jezdí také do zahraničí. 

Přímo do Krumsína, ať už si zahrát

nebo jenom tak podívat, jak se pé-

tanque hraje, je možné zajet na Ve-

likonoční koulení, Eliščin pohárek,

specifický turnaj v červnovém ter-

mínu Krumsínské vánoce, Hodové

koule o pohár starostu, Václavův,

Lukáškův či Martinský pohár nebo

tradiční tečka sezóny Štěpánská

Hroda. Jak dodal Karel Janeček,

turnajová sezóna 2011 je už roze-

psaná na webových stránkách, ji-

nak pro radost a zábavu se v Krum-

síně koulí každou neděli odpoled-

ne. -MiH-

Na první pohled nemusí být pro

někoho muzeum historických

kočárů tím pravým místem, od-

kud se má ozývat volání jara

tak, aby bylo vyslyšeno,

nicméně za pokus to rozhodně

může stát… Po sérii adventních

koncertů a koncertu třík-

rálovém, se 26. února nabídne

možnost jaru maličko pomoct v

programu Volání jara.

Do skutečného jara je nějaký ten

týden zbývá, nicméně poohléd-

nout se k obloze anebo úpěnlivě se

snažit zaslechnout ptačí zpěv, to

určitě touto dobou už svádí každé-

ho. „Zimu nemám ráda a i pro

spoustu lidí byla zima taková kru-

tá. Na jaro se těším a doufám, že se

nám ho podaří přivolat,“ řekla s

úsměvem Večerníku Alena Obro-

vá z Muzea kočárů v Čechách

p/K. 

Stovky návštěvníků adventních

koncertů a následně i tříkrálového

dobře ví, jaká kouzelná atmosféra

se při takových příležitostech v

muzeu vždy podaří navodit. Jak A.

Obrová říká, Volání jara bude v

něčem odlišné oproti zmiňova-

ným večerům za svitu luceren,

ovšemže už samotné nevšední

prostředí je zárukou, že to roz-

hodně bude stát za to.

„Chci muzeum už připravit do ve-

likonoční atmosféry, tak, aby jaro

tady bylo skutečně cítit,“ slibuje.

Na pomoc s Voláním přijede do

Čech p/K smíšený sbor s Plumlo-

va a Krumsína. Slovo dostanou

především děti, které přiblíží ve

svém vystoupení jarní zvyky v ha-

náckém stylu. Samozřejmě nebu-

de ale ani chybět vyprávění Václa-

va Obra o kočárech, jejich historii,

čí zápřahu.

Na program Volání jara je možné

si místo zajistit už předem rezer-

vací na telefonním čísle 608 610

324. Pokud to už jaro nestihne

dřív, tak rozhodně dorazí nejpo-

zději v sobotu 26. února v 15 ho-

din. Alespoň tedy do kočárového

muzea v Čechách p/K. -MiH-

PROTIVANOV – Přelom led-

na a února je kromě pololet-

ních vysvědčení také obdobím

zápisů do prvních tříd základ-

ních škol. K zápisu přišli bu-

doucí školáci v Protivanově.

Už teď je jasné, že děvčata pro-

ti klukům budou mezi pr-

vňáky v mírné přesile…

Jak uvedl pro Večerník ředitel

školy Josef Sedláček, letošní po-

čet dětí, které přišly k zápisu, je

podstatně nižší, než v minulém

roce, nicméně naopak v tomto

kontextu je nutno loňský rok po-

kládat svým způsobem za výji-

mečný. „Letošních prvňáků

máme 28, což opravdu není v na-

šich podmínkách úplně běžné,“

říká o loňských prvňácích, kteří,

podobně jako jejich starší spolu-

žáci nejsou pouze z Protivanova,

ale také z Malého Hradiska, Ni-

vy a Bousína a dalších obcí v

okolí. 

Jenom pro zajímavost, o rok dřív

nastupovalo do první třídy 23

žáků. Oproti loňským 22 de-

váťákům, tedy ‚absolventům‘

základky, se letos chystá opustit

školu 14 žáků. „ V současné

době máme 182 žáků. Kdyby se

to v takových počtech udrželo,

byli bychom spokojeni. Ovšem

doby, kdy sem chodilo kolem

280 žáků a bývaly paralelky A a

B, se už nikdy nevrátí,“ připouští

ředitel školy Josef Sedláček. 

K letošnímu zápisu podle jeho

informací přišlo 20 dětí. „Čtyři z

dětí mají odklad. Pro školní rok

2011/2010 nastoupí do první

třídy 16 prvňáků, z toho 9 dívek

a 7 chlapců,“ upřesňuje ředitel.

Oproti průměru z předchozích

let je to sice méně, ovšem zase v

poměru na počet žáků, kteří bu-

dou školu opouštět, se celkový

počet žáků ve škole nezmění.

V současné době má Městys Pro-

tivanov 1021 obyvatel, což je-

nom tak pro zajímavost je oproti

roku 2006, tedy stavu před 5 lety,

o 41obyvatel méně (ke dni 28. 8.

2006). „V obci se plánuje vý-

stavba rodinných domků, takže

díky tomu by se mohl počet oby-

vatel, a tím pádem také počet

žáků, zvýšit. V Protivanově ale

není příliš možností najít zamě-

stnání a na všechny strany do

větších center je daleko,“ dodává

J. Sedláček s tím, že právě tyto

faktory jsou počet obyvatel a tím

pádem také počet žáků ve škole,

víceméně limitující. -MiH-  
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Stužková v Jesenci
V sobotu večer hostil kulturák v

Jesenci 14. maturitní ples ko-

nického gymplu. Svůj první krok

ke zkoušce z dospělosti si tady

odbývala už 14. generace matu-

rantů. První gymnazisté sem na-

stoupili 1. září 1993 a naplnil se

tím také do té doby neuskute-

čněný sen založení střední školy

na Konicku.

Bruslení do konce února
Chtíc nechtíc, přece jenom se už

čas pomalu nachyluje k jaru. A

tím také končí období zimních ra-

dovánek. Poslední únorový

víkend také bude znamenat konec

bruslení na kluzišti v Konici. Po-

slední příležitostí užít si ko-

nického ledu bude neděle 27.

února, přičemž den před tím, v

sobotu 26. února bude od 14 do

16 hodin kluziště rezervováno.  

Elektronikou 
proti velké vodě

Na Prostějovsku začaly už některé

obce bojovat proti záplavovým

dešťům elektronikou. Ve Smrži-

cích, Vrbátkách a Klopotovicích

se domluvili na vybudování bezd-

rátového rozhlasu, který v případě

nebezpečí zatopení pošle varování

na mobil a nebo také spustí alarm. 

Investici čtyři a půl milionu korun

pokryjí z devadesáti procent do-

tace. Aby na ně obce dosáhly, mu-

sely se domluvit na spolupráci. Do

projektu je zahrnuta i oprava míst-

ních rozhlasů a osazení čidel na

tok Blata.  

Investice v Biskupicích
Zastupitelstvo obce v Biskupicích

se rozhodlo v letošním roce začít s

opravou bývalé školy. Ale jelikož

veškeré financování půjde jen z

rozpočtu obce, rekonstrukce bu-

dovy se rozdělí na etapy. Na tento

rok je vyčleněno půl milionu

korun. 

Mezi plány starostky obce Dany

Stodolové je také vybudovat s po-

mocí dotací dětské hřiště a uvažuje

i o instalaci bezdrátového ve-

řejného rozhlasu. Počítá se i s no-

vými chodníky, ovšem tento

projekt se pozdržuje kvůli kanali-

zaci, kterou Biskupice nemají.

Obec potřebuje na novou kanali-

zaci dvacet pět milionů korun.  

-MiH, vevi-

Expres z regionuExpres z regionu

Na lepší kvalitu ubytování se

mohou těšit lázeňští hosté ve

Slatinicích na Prostějovsku.

Poslední lázeňský dům se do-

čkal celkové rekonstrukce, je-

jíž stavební práce provedla fir-

ma POZEMSTAV Prostějov. 

„Lázně pro své klienty využívají

domy Balnea, Mánes a Hanačka.

Kromě Hanačky byly všechny v

kategorii A, včetně sociálních za-

řízení na pokojích. Hanačka byla

díky nedostatečnému zázemí

dlouhodobě nevyužívaná,“ sděli-

la ředitelka lázní Blanka Vyslou-

žilová. 

Díky evropským penězům moh-

ly lázně vybudovat jednolůžkové

i dvoulůžkové pokoje s před-

síňkami a samostatnými hygie-

nickými buňkami. Společné

umývárny a toalety na patře byly

zrušeny. „Kromě úprav pokojů

byla budova přizpůsobena pro

osoby se sníženou pohyblivostí,

navržen výtah, vyměněna elekt-

roinstalace, okna a dveře,“ dopl-

nila ředitelka lázní. „Vzhledem k

tomu, že lázně Slatinice se speci-

alizují na léčbu pohybového

ústrojí, považuji podporu z Regi-

onálního operačního programu

Střední Morava za dobrou inves-

tici. Lázeňství má v kraji dlouho-

dobou tradici a přispívá k rozvoji

cestovního ruchu,“ uvedl předse-

da Regionální rady Martin Tesa-

řík.

Lázně Slatinice přišla rekon-

strukce lázeňského domu Hana-

čka na čtyřicet milionů korun, z

toho necelou polovinu získaly z

dotace Regionálního operačního

programu Střední Morava.  -pk-

LÁZNĚ SLATINICE lákají hosty na 
kvalitnější služby i lepší ubytování

V Protivanově nastoupí 
šestnáct prvňáků

Zrekonstruovaný dům Hanačka a skutečně útulné ubyto-
vání. I na to lákají hosty nedaleké Lázně Slatinice.  

Tak jak plyne voda v řece, plyne

i čas, ve kterém se rybářům z

Konicka nedaří pokračovat ani

dokončit modernizaci a s tím

související odbahnění rybníka

Kyselky. I když místní organiza-

ce Moravského rybářského sva-

zu v Konici splnila předpoklady

pro to, aby se oprava rybníka

mohla bez průtahů uskutečnit,

v dané době netušila, na jak tr-

nitou a rovněž i nekonečnou ce-

stu se vydává. 

Jedno krásné přísloví, které se

bezesporu dotklo života každého z

nás, by nám řeklo, že pokud nám

vychází vše podle plánů, musí

zákonitě přijít okamžik, ve kterém

se všechno zlomí a obrátí na stra-

nu druhou, stranu horší. Platí to i o

opravě rybníku na Kyselce či ni-

koliv? Podívejme se společně na

klikatou a nesnadnou cestu ry-

bářů, kterou museli doposud pro-

jít. 

V roce 2006 organizace rybářů v

Konici zakoupila vodní nádrž Ky-

selku včetně přilehlých pozemků.

Počátkem roku 2009 byla organi-

zace připravena zahájit opravu a

rekonstrukci. Tuto skutečnost

místní organizace rybářů oznámi-

la písemně Odboru životního pro-

středí v Konici a současně předlo-

žila odborně zpracovaný projekt

na opravu. Orgány veřejné správy

se k projektu vyjádřily pozitivně,

nicméně organizaci byly stanove-

ny další požadavky a úkoly, které

je třeba splnit, aby bylo vše v na-

prostém pořádku. Místní organi-

zace tedy bez průtahu splnila

všechny tyto požadavky a úkoly,

které jí byly stanoveny, a to bezez-

bytku. 

"V červenci roku 2010 došlo k

očekávanému zahájení prací na

odbahnění a rekonstrukci výše

uvedeného rybníka. Proběhla

kontrola ze strany Inspekce život-

ního prostředí v Olomouci, kdy

byly zjištěny určité menší nedo-

statky, které je třeba odstranit, s

čímž rybáři souhlasili. Nyní

ovšem nastává zlom celého dění.

Odbor životního prostředí při

MěÚ v Konici provedl hned v

zápětí vlastní kontrolu a když ry-

bářská organizace nesouhlasila s

tvrzeními odboru (některá tvrzení

byla i v rozporu s výsledky kon-

troly inspekčního orgánu z Olo-

mouce), následovala písemná

výzva k zastavení prací na stavbě.

Místní rybářská organizace se roz-

hodla pořídit fotodokumentaci,

aby v budoucnu zabránila mo-

žným dalším tvrzením a spekula-

cím. Ze strany MěÚ v Konici ná-

sledovaly ovšem další výzvy a

také, dle názoru místní rybářské

organizace, nepravdivá a nepod-

ložená tvrzení o případech, kde

měla organizace rybářů při reali-

zaci projektu stavby pochybit,"

uvedl Rudolf Švehla, předseda

místní rybářské organizace. 

V roce 2010 bylo ze strany ry-

bářské organizace podáno trestní

oznámení pro podezření z neo-

právněného jednání úředníků. Ná-

sledně byla podána i stížnost proti

postupu policejního orgánu, který

při šetření vycházel pouze z pod-

kladů úředníků, vše bylo ovšem

bezvýsledné. Místní rybářská or-

ganizace se tedy rozhodla věc řešit

další právní cestou. "V současné

době se s napětím očekávají vý-

sledky stížnosti, která byla podána

až na Krajské státní zastupitelství

v Brně. První možnou vlaštovkou

v řešení této situace je rozhodnutí

KÚ Olomouckého kraje, Odboru

životního prostředí a zemědělství,

který zrušil rozhodnutí MěÚ v

Konici, jehož obsahem bylo zasta-

vení stavebních prací, a věc vrátil

k novému projednání. Jak se bude

celá věc dále odvíjet uvidíme snad

v brzké době," konstatuje Rudolf

Švehla.

O celém případu by někdo mohl

vytvořit i celou řadu spekulací,

zásadní ovšem zůstává, že stavba

mohla být již dávno ze strany ry-

bářské organizace dokončena a

rybník by jako významný krajin-

ný prvek mohl zkrášlovat okolí

tamní velice krásné a rozmanité

přírody. V současné době je v dané

lokalitě ovšem k vidění pouze ro-

zestavěná stavba vodního díla,

která s nadějí očekává své doko-

nčení. Na závěr popřejme ry-

bářské organizaci, aby ve svém

úsilí jednoznačně vytrvala a dále

se snažila o to, aby naše příroda

byla uchována co možná nej-

krásnější, především pro budoucí

generace. Zároveň doufejme, že

toto úsilí podpoří i místní občané

či návštěvníci tamní přírody a že

jim situaci nedostavěného vod-

ního díla uprostřed krásné přírody

nebude lhostejná. -mik-

Proč stojí oprava rybníku na Kyselce?
Padají trestní oznámení, rybářům jsou házeny klacky pod nohy

Nedostavěné dílo uprostřed krásné přírody působí už pár let jako pěst na oko.
Vydají konečně kompetentní orgány povolení k dostavbě rybníka?

Dne 8. února 2011 se v hotelu

Romže v Držovicích konalo set-

kání občanů nad kronikami ob-

ce, které se zároveň stalo první

přípravnou akcí pro letošní osla-

vy. Součástí slavnostního dne 2.

července 2011 bude sjezd ro-

dáků, občanů a přátel Držovic.

Prosíme čtenáře, aby naši před-

běžnou pozvánku oznámili

případným zájemcům. Po-

drobnější informace budou zve-

řejněny později a bude je také

poskytovat Obecní úřad Držovi-

ce na telefonu: 582 333 398 ne-

bo e-mail: obec@drzovice.cz,

www.drzovice.cz. 

B. Kolečkářová, starostka

Držovice budou slavit 870 let
od vůbec první zmínky o obci

V hotelu Romže v Držovicích se uskutečnilo setkání občanů před pláno-
vaným sjezdem rodáků k 870. výročí obce. 

Pétanqueoví  králové pro rok 2010: M. Neoral z Olomouce (uprostřed), P.
Němec (vpravo), a A. Pořízka (vlevo) z Krumsína.
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trum Marciánová

e 2011

více o akcích najdete na
www.marcianova.cz

... u nás

Dnes kupte kytku ...

březen - Vítání jara (výstava 18.- 26.3.)

Valentýnské tipy last minute



Mateřské centrum Cipísek 

slaví v těchto dnech 12.výročí

své činnosti v Prostějově. 

U této příležitosti se koná jako ka-

ždoročně karneval pro rodiče s

dětmi. Ten letošní proběhne v úte-

rý 15.2. od 9.30 v přednáškovém

sále Národního domu.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v
Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k
zapůjčení kompenzační pomůcky,
např. polohovací lůžka, ortopedické
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Slu-
žby jsme rozšířili i o rozvoz pomů-
cek. Bližší informace v kanceláři
č. 106 nebo na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a kom-

penzačních pomůcek LAZARI-

ÁNSKÉHO SERVISU PV,Haca-

rova 2, zajišťuje ortopedické vozíky,

WC křesla, chodítka - pevná, po-

jízdná,podpažní, servírovací stolky

a polohovací lůžka (mechanická,

elektrická). Kontakt po telefonu pí.

V. Zapletalová 776 054 299.

Regionální informační centrum v

prostorách prostějovského zámku:

Otevírací doba RICu je:

Pondělí až pátek:  9.00 - 17.00 hod.

Sobota, neděle: 9.00 - 12.00 hod.

Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační

centrum, Pernštýnské nám. 8, Pro-

stějov, tel.. 582 329 723

Sportcentrum – DDM Prostějov

pořádáno děti i dospělé:

JARNÍ PRÁZDNINY NA HO-

RÁCH - 13.3. - 18.3.2011. Místo

konání: Hynčice pod Sušinou. Uby-

tování: HOTEL POD ZVONEM a

UBYTOVNA STARÁ ŠKOLA.

Závazné přihlášky: Sportcentrum –

DDM, Olympijská 4, Prostějov. Pe-

dagogický dozor a sportovní in-

struktoři jsou k dispozici po celou

dobu tábora. Informace:  tel. 582 332

297, 582 332 296, e-mail: tzajicko-

va@sportcentrumddm.cz, Jiří No-

vák 776 583 694 

Přípravný kurz 

k přijímacím zkouškám

Cyrilometodějské gymnázium-  Pří-

pravný kurz k přijímacím zkouškám

do primy víceletého gymnázia urče-

ný žákům 5. tříd ZŠ. Termíny: 25.2.,

11.3., 25.3., 1.4. a 15.4., začátek vž-

dy 14.30 hod. Na kurz není třeba se

předem přihlašovat. Kurz je bezplat-

ný. Bližší informace na
www.cmg.prostejov.cz

DOMOVNÍ SPRÁVA PRO-

STĚJOV, s.r.o  

VÍCEÚČELOVÁ HALA-
-ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ PRO ŠKOLY 

A VEŘEJNOST

ÚTERÝ 15. 2. 10.30 - 12.00 hodin

PÁTEK 18. 2. 10.00 - 11.30 hodin

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI

SOBOTA 19. 2. 15.00 - 17.00  hodin

ZŠ Čechovice ve spolupráci s TJ

Sokol Čechovice pořádají v neděli

20. února a 6. března v místní soko-

lovně DĚTSKÝ KARNEVAL.

Začátek shodně ve 14 hodin, hudba a

občerstvení zajištěno. Vstupné s mí-

stenkou: dospělí 30 Kč, děti zdarma.

TJ Sokol Čechovice-oddíl kopané

pořádá v sobotu 19. února a 5.

března 2011 VELKÉ SPORTOV-

NÍ PLESY, které se konají v míst-

ní sokolovně. Zahájení ve 20 hodin

slavnostním předtančením. K tanci a
poslechu hraje 19. února a 5. března
QUANTUM. V podsálí se uskuteční

diskotéka. Vstupné s místenkou 130

Kč. Zajištěno bohaté občerstvení -

bufet, zvěřina. Vstup pouze ve spole-

čenském oblečení. Případný dopro-

dej vstupenek každou středu 16.30

hod. do 18.30 hod. v sokolovně. Po

skončení plesu zajištěn odvoz ve 2:45

hodiny od sokolovny.

Český svaz ochránců přírody
- Ekocentrum Iris

tvořivá dílna - Origami - pátek 18. úno-

ra od 16:00 do 18:00. Kovárna Eko-

centra Iris, Husovo nám. 67, Prostějov  

Cvičení s Janou v REMI. PON-
DĚLÍ v 18:30 hod. STEP AERO-
BIC + POSILOVÁNÍ. Vše ve

středním tempu, bez poskoků. Ho-

dina je vhodná pro mírně pokročilé.

STŘEDA v 18:30 hod. Pěkné bři-

cho+pevný zadek + zdravá záda -

komplexní posílení celého těla. Ho-

dina je vhodná i pro začátečníky a

dříve narozené (50+). KDE? Ve fit-

ku REMI, Českobratrská 13. Cvičí

se v zrcadlovém sále, který je kli-

matizován a podlaha je odpružená.

Případné dotazy na tel. 603 819 032.

4. TENISOVÝ PLESTenis areálu

Dušana Běhala se uskuteční v

pátek 18. února 2011 v kongre-

sovém sále haly Sportcentrum-

DDM v Olympijské ulici. K tanci a

poslechu bude hrát skupina DO-

BRODRUZI 2, v průběhu večera

proběhne bohatá tombola. Vstupné

včetně guláše v ceně 150 Kč.

„SEMTAMNÍK“ pro členy OO

SONS Prostějov

14. 2. pondělí- od 14.30 do 15.30 hod.

Rehabilitační cvičení pro zlepšení tě-

lesné kondice a zraku pro všechny ge-

nerace.

16. 2. středa od 9.00 hod. Kurz ang-

lického jazyka; 17. 2. čtvrtek od  8.00 do

12.00 hod. Tvoření z keramické dílny

MUZEUM PROSTĚJOVSKA

V PROSTĚJOVĚ,

nám. T.G.Masaryka č. 2 - PRVNÍ

ASTROLOGICKÁ VÝSTAVA–

příběh setkání člověka, přírody a ves-

míru. Výstava potrvá do 27. února.

Rekondiční pobyt
Okresní výbor Svazu postižených

civilizačními chorobami v Prostě-

jově pořádá i v letošním roce ve

dnech 18. – 25. června rekondiční

pobyt v hotelu Cherry na Horní Be-

čvě v Beskydech. Cena pobytu je

2550 Kč a zahrnuje dopravu vlast-

ním autobusem, plnou penzi, uby-

tování ve dvoulůžkových pokojích

nebo bungalovech s kompletním

sociálním zařízením. Po dobu celé

rekondice bude přítomen lékař a

odborné cvičitelky. Přihlásit se mo-

hou i nečlenové organizace. Předb-

ěžné přihlášky i bližší informace na

telefonním čísle 739 513 405,

p.Pařízek. Omezený počet míst! 

V. Pařízek, spcch-pv@email.cz

Jarní prázdniny na horách. Biat-

lon klub Prostějov pořádá o jarních

prázdninách 12.3. – 19.3.2011

ozdravný pobyt na horách v Deštné

v Orlických horách, na chatě Deštná.

Pro rodiče s dětmi nebo důchodce –

lyžování, sáňkování, turistika. Cena

za pobyt + plná penze 2.800 Kč. Pro

děti do 10 let 1960 Kč. Doprava

vlastní nebo společná. Kontakt: Mgr.

Antonín Dušek 607 646 820.

Hanácký soubor písní a tanců
KLAS Kralice na Hané Vás zve na

XXXVI. HANÁCKÝ BÁL, který

se koná v sobotu 19. února 2011 v

Kulturním domě v Kralicích na Hané.

Zahájení ve 20.00 hod. Lístky nejsou.

Galerie Metro 70 Vás srdečně zve na

výstavu výtvarných prací studentů

ATR ECON  - Střední školy Prostějov

– „ART FICTION“. Výstava potrvá

do 6. března 2011.

Střední škola automobilní 

Prostějov, s.r.o., srdečně zve 

na STUŽKOVACÍ PLES, který

se bude konat v pátek 18. února   

v prostorách Národního domu.

Začátek 19.30 hod. 

K tanci a poslechu hraje skupina

Black rose. Rezervace vstupenek

na tel.: 724 537 727.

Srdečně Vás zveme na výstavu v
Kavárně GALERIE Národního
domu v Prostějově- ZDEŇKA TR-

NEČKOVÁ – obrazy. Výstava po-

trvá do 24. března 2011.

Město PV, Regionální informační

centrum, Pernštýnské nám. 8, PV

(zámek) VÝPRAVA SPOLKU

PROSTĚJOVSKÝCH FOTO-

GRAFŮ ZA POLÁRNÍ KRUH. Ivo

SNÍDAL, Josef FRANC, Jiří UVÍZL,

Luděk MAŘÁK, Dušan VĚŽEN-

SKÝ. Výstava potrvá do 27. února .

Český svaz ochránců přírody
- Ekocentrum Iris

Výstava - Živá zahrada - od 10. úno-

ra do 25. dubna - Kovárna a zahrada

Ekocentra Iris, Husovo nám. 67,

Prostějov. Výstavu lze shlédnout ka-

ždé úterý a čtvrtek od 8 do 16 hodin.

V ostatní dny po telefonické do-

mluvě na číslech 582 338 278 nebo

603 298 039.

Program MC Cipísek - Hravý únor
Karneval pro rodiče s dětmi - v úte-

rý 15.2. od 9.30 hod. v před-

náškovém sále Národního domu - s

platnou vstupenkou. Předprodej

vstupenek na obou pracovištích od

1.2. (počet omezen)

Minikarnevaly - karnevalové dopo-

ledne pro děti do 1.5 roku - v době

dopolední  herny pro Broučky 

pondělí MC Dvořákova 14.2., stře-

da MC Sídl. svobody 16.2.

Čtyři dohody- setkání s indiánskou

moudrostí - další povídání se

Z.Zibby Ellerem, který 18 let prožil

mezi Indiány. - ve středu 16.12. od

18.00  hodin v MC Sídl. svobody, re-

zervace míst v MC

Jak podpořit zdraví v zimním obdo-

bí II. - beseda pro rodiče s dětmi v

úterý 8.2. 8.30 - 9.30 hod. v MC Sí-

dl. svobody, přihlášky v MC, běžný

provoz od 9.45

Srdečně Vás zveme na přednášku

KAŽDÝ JSME JINÝ a to je do-

bře - 22.2.2011 V 18.30 hod. budo-

va CASD, Šafaříkova 9, Prostějov.

Proč ON je takový a ONA zas tako-

vá? Lze si přizpůsobit partnera ke

svému obraz? Přednášející Jan Dy-

máček B.Th. Vstup volný.

Český zahrádkářský svaz ZO Vra-
novice – Kelčice pořádá IX. ročník
soutěže o nejlepší domácí pálenku
„VRANOVSKÁ ŠTAMPRLA“ –

v motorestu U TOPOLŮ v Kelči-

cích. Sobota 5. března 2011 v 15.00

hod.!!!POZOR!!!Soutěžní vzorky

budou přijímány už ve čtvrtek 24.2.

od 17.00 – 20.00 hod., v pátek 25.2.

od 16.00 – 17.00 hod. v Hostinci Pod

kaštany ve Vranovicích.

XXI. SPOLEČENSKÝ PLES

OÚ SELOUTKYse koná v sobotu

19. února 2011 od 20.00 hod. na sále

OÚ v Seloutkách. Hraje hudební sku-

pina CASIO BAND, vystoupí krou-

žek country tanců ZUZANA. Občer-

stvení a bohatá tombola zajištěny.

Tělocvičná jednota Sokol Smržice,
pořádá v sobotu 26.2.2011 od 20
hod. v sokolovně MAŠKARNÍ
BÁL, k tanci a poslechu hraje Me-
lodika, ve sklepě je diskotéka, před-
tančení, zvěřinové speciality, boha-
tá tombola. Předprodej lístků je v
pondělí 21.2.2011 od 18.30 do
19.30 hod. v sokolovně. Masky
vstup volný do 21.00 hod. 

FIT KLUB LINIE, ÚJEZD 3,

tel.: 608 881 704,

www.fitklublinie.cz, 

NOVINKA - HORNY DAN-

CING - přijďte si zatančit na hudbu

M.Jacksona. Ukázkové hodiny v

úterý 15.2. a 22.2. v 10:00 hod. a

20:00 hod.

ZUMBA PRO DĚTI 4 - 7 LET -

úterý 16.15 hod. - zumba, gymnasti-

ka, sportovky.

ZUMBA 50+ - každou středu

16.15hod. - bez poskoků, jedno-

duché choreografie. 

CVIČENÍ PRO MAMINKY S
DĚTMI - OD 1 - 3 let, každou stře-

du 10 - 11 hod. 

RANNÍ CVIČENÍ S HLÍDÁNÍM

DĚTÍ - denně od pondělí do pátku

od 9-11hod. se cvičí zumba, bosu,

bodyform, spinning, harmonizační

cvičení.

KURZ HUBNUTÍ - 12 týdnů cvi-

čení a výživového poradenství.

Váhové úbytky 6-15 kg. Zahájení v

neděli 27.2. 2011. 

Přihlášky ve Fit klubuLinie.

Pondělí 14. února:

14.00 Mach, Šebestová

a kouzelné sluchátko   

17.30 Poznáš muže svých snů  

Romantická komedie    
20.00 Dívka, která kopla

do vosího hnízda

Švédské kriminální drama 
Úterý 15. února:

17.30 Poznáš muže svých snů 

20.00 Dívka, která kopla

do vosího hnízda

Středa 16. února:

17.30 Poznáš muže svých snů 

20.00 Dívka, která kopla

do vosího hnízda

Čtvrtek 17. února:

17.30 Nevinnost   

20.00 Nevinnost

Pátek 18. února:

17.30 Nevinnost 

20.00 Nevinnost 

22.15 Piraňa 3D   

Sobota 19. února:

15.00 Alfa a Omega 3D 

Rodinný animovaný film
17.30 Alfa a Omega 3D

20.00 Nevinnost

22.15 Piraňa 3 D  

Neděle 20. února:

15.00 Alfa a Omega 3D

17.30 Alfa a Omega 3D

20.00 Nevinnost

Středa 16. února:

15.00 Máj     

Pátek 18. února:

17.30 Dál, než se zdálo  

20.00 Harry Potter a Relikvie 

smrti - 1.část

americký rodinný dobrodružný 
Sobota 19. února:

15.00 Kamarádi z televize II.                   

Pásmo pohádek 
17.00 Harry Potter a Relikvie              

smrti I. 

20.00 Harry Potter a Relikvie 

smrti I. 

Pondělí 14. února:

8.30 FERDA MRAVENEC

Těšínské divadlo Český Těšín
11.00 FERDA MRAVENEC

Úterý 15. února:

8.30 FERDA MRAVENEC

11.00 FERDA MRAVENEC

19.00 CYRANO

Kašpar – Divadlo v Celetné Praha
Čtvrtek 17. února:

14.00 SVAZ DŮCHODCŮ

Pátek 18. února:

22.00 NEUROTHICA  

Sobota 19. února:

20.00 A ještě trošku live!!! Jazzu, 

swingu, funky, soulu  

Pátek 18. února:

DJ Martty (Martin Čapka) 

Sobota 19. února:

DJ Doktor

14. února 2011

kinoklub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 5 Na snímku je budova na Vrahovická. Vylosovaným výhercem se stává paní Zde-

ňka Havlíková, Finská 9, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své od-

povědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 28. února 2011, 15.00 hodin na adresu redakce uve-

denou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 7. března  2011. Ce-

nu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma PROFITEX PROSTĚJOV,  WOLKEROVA 37, TEL:

582 346 300 

KUPÓN č. 7

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13Kultura & zábava

Apollo 13

Berani - 21.3.-20.4. Málokdo se vás nyní pokusí byť jen trošku do-

tknout. Vaše nálada totiž bude hodně pod bodem mrazu a nikdo si

nedovolí vás naštvat. Všichni okolo vás budou chodit po špičkách.

Býci - 21.4.-21.5. Nebojte se říct nahlas to, co už v sobě delší do-

bu dusíte. Pokud se někdy chcete dostat do pohody, musíte ze se-

be všechno dostat ven. Ovšem musí to mít hlavu i patu!

Blíženci - 22.5.-21.6. Budete tento týden svědky mnoha nepravo-

stí, které se budou i vám osobně příčit. Bránit se však bude těžké,

zvláště když většina podpásovek bude mířit ze strany nadřízené-

ho. 

Raci - 22.6.-22.7. Pánové budou mít možné starosti s nemanžel-

ským dítětem, ženy zase dostanou chuť vyhodit si z kopýtka. Ten-

to týden se prostě Raci budou vznášet nad problémy nevěry. 

Lvi - 23.7.-23.8.Svými těžko stravitelnými názory se dostáváte na

tenký led. V nejbližších dnech ale narazíte, protože se vám do ces-

ty připlete člověk, jehož jen tak neoblbnete. Ovšem zamilujete se.

Panny - 24.8.-23.9. Čekají vás potíže se zdravím. Budete ale na

rozpacích, neboť se sice budete chtít vyléčit, ale zároveň si nesmíte

dovolit opustit práci. Zkuste se svým šéfem najít kompromis. 

Váhy - 24.9.-23.10. Dávejte si pozor na své osobní věci. Tento

týden budete snadným terčem pro zloděje, kteří vám mohou

výrazně zkomplikovat život. Noste u sebe jen pár drobných, ne-

podceňujte to. 

Štíři - 24.10.-22.11. Pokud budete dost chytří, můžete si přilepšit

ke stávajícímu výdělku. A ani se moc nenadřete. Chce to jen ši-

kovně se napojit na úspěšného partnera, který vám přenechá pár

kšeftíků. 

Střelci - 23.11.-21.12. V práci se vám bude nebývale dařit, dá se

očekávat i váš kariérní postup. Na druhé straně byste už konečně

mohli omezit váš obrovský nešvar v podobě rozbujelého alkoho-

lismu. 

Kozorohové - 22.12.-20.1.Abyste si získali respekt, nemusíte po-

řád jenom křičet a vynucovat si něco násilím. Zkuste jít druhým

osobním příkladem. Ve druhé polovině týdne si můžete vyhodit z

kopýtka. 

Vodnáři - 21.1.-19.2. Nesnažte se řešit problémy za každou cenu,

udělejte si pár dní volna a v klidu si všechno promyslete. Pokud

budete tlačit na pilu, zhroutí se vám všechno jako domeček z ka-

ret. 

Ryby - 20.2.-20.3. Budete mít nečekanou návštěvu, které se rych-

le musíte zbavit. Ti dotyční mají na vás totiž neblahý vliv a stahu-

jí vás někam, kam nechcete. Radši simulujte nemoc a vyhoďte je. 

Simetrix

Městské divadlo



Mateřské centrum Cipísek 

slaví v těchto dnech 12.výročí

své činnosti v Prostějově. 

U této příležitosti se koná jako ka-

ždoročně karneval pro rodiče s

dětmi. Ten letošní proběhne v úte-

rý 15.2. od 9.30 v přednáškovém

sále Národního domu.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v
Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k
zapůjčení kompenzační pomůcky,
např. polohovací lůžka, ortopedické
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Slu-
žby jsme rozšířili i o rozvoz pomů-
cek. Bližší informace v kanceláři
č. 106 nebo na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a kom-

penzačních pomůcek LAZARI-

ÁNSKÉHO SERVISU PV,Haca-

rova 2, zajišťuje ortopedické vozíky,

WC křesla, chodítka - pevná, po-

jízdná,podpažní, servírovací stolky

a polohovací lůžka (mechanická,

elektrická). Kontakt po telefonu pí.

V. Zapletalová 776 054 299.

Regionální informační centrum v

prostorách prostějovského zámku:

Otevírací doba RICu je:

Pondělí až pátek:  9.00 - 17.00 hod.

Sobota, neděle: 9.00 - 12.00 hod.

Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační

centrum, Pernštýnské nám. 8, Pro-

stějov, tel.. 582 329 723

Sportcentrum – DDM Prostějov

pořádáno děti i dospělé:

JARNÍ PRÁZDNINY NA HO-

RÁCH - 13.3. - 18.3.2011. Místo

konání: Hynčice pod Sušinou. Uby-

tování: HOTEL POD ZVONEM a

UBYTOVNA STARÁ ŠKOLA.

Závazné přihlášky: Sportcentrum –

DDM, Olympijská 4, Prostějov. Pe-

dagogický dozor a sportovní in-

struktoři jsou k dispozici po celou

dobu tábora. Informace:  tel. 582 332

297, 582 332 296, e-mail: tzajicko-

va@sportcentrumddm.cz, Jiří No-

vák 776 583 694 

Přípravný kurz 

k přijímacím zkouškám

Cyrilometodějské gymnázium-  Pří-

pravný kurz k přijímacím zkouškám

do primy víceletého gymnázia urče-

ný žákům 5. tříd ZŠ. Termíny: 25.2.,

11.3., 25.3., 1.4. a 15.4., začátek vž-

dy 14.30 hod. Na kurz není třeba se

předem přihlašovat. Kurz je bezplat-

ný. Bližší informace na
www.cmg.prostejov.cz

DOMOVNÍ SPRÁVA PRO-

STĚJOV, s.r.o  

VÍCEÚČELOVÁ HALA-
-ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ PRO ŠKOLY 

A VEŘEJNOST

ÚTERÝ 15. 2. 10.30 - 12.00 hodin

PÁTEK 18. 2. 10.00 - 11.30 hodin

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI

SOBOTA 19. 2. 15.00 - 17.00  hodin

ZŠ Čechovice ve spolupráci s TJ

Sokol Čechovice pořádají v neděli

20. února a 6. března v místní soko-

lovně DĚTSKÝ KARNEVAL.

Začátek shodně ve 14 hodin, hudba a

občerstvení zajištěno. Vstupné s mí-

stenkou: dospělí 30 Kč, děti zdarma.

TJ Sokol Čechovice-oddíl kopané

pořádá v sobotu 19. února a 5.

března 2011 VELKÉ SPORTOV-

NÍ PLESY, které se konají v míst-

ní sokolovně. Zahájení ve 20 hodin

slavnostním předtančením. K tanci a
poslechu hraje 19. února a 5. března
QUANTUM. V podsálí se uskuteční

diskotéka. Vstupné s místenkou 130

Kč. Zajištěno bohaté občerstvení -

bufet, zvěřina. Vstup pouze ve spole-

čenském oblečení. Případný dopro-

dej vstupenek každou středu 16.30

hod. do 18.30 hod. v sokolovně. Po

skončení plesu zajištěn odvoz ve 2:45

hodiny od sokolovny.

Český svaz ochránců přírody
- Ekocentrum Iris

tvořivá dílna - Origami - pátek 18. úno-

ra od 16:00 do 18:00. Kovárna Eko-

centra Iris, Husovo nám. 67, Prostějov  

Cvičení s Janou v REMI. PON-
DĚLÍ v 18:30 hod. STEP AERO-
BIC + POSILOVÁNÍ. Vše ve

středním tempu, bez poskoků. Ho-

dina je vhodná pro mírně pokročilé.

STŘEDA v 18:30 hod. Pěkné bři-

cho+pevný zadek + zdravá záda -

komplexní posílení celého těla. Ho-

dina je vhodná i pro začátečníky a

dříve narozené (50+). KDE? Ve fit-

ku REMI, Českobratrská 13. Cvičí

se v zrcadlovém sále, který je kli-

matizován a podlaha je odpružená.

Případné dotazy na tel. 603 819 032.

4. TENISOVÝ PLESTenis areálu

Dušana Běhala se uskuteční v

pátek 18. února 2011 v kongre-

sovém sále haly Sportcentrum-

DDM v Olympijské ulici. K tanci a

poslechu bude hrát skupina DO-

BRODRUZI 2, v průběhu večera

proběhne bohatá tombola. Vstupné

včetně guláše v ceně 150 Kč.

„SEMTAMNÍK“ pro členy OO

SONS Prostějov

14. 2. pondělí- od 14.30 do 15.30 hod.

Rehabilitační cvičení pro zlepšení tě-

lesné kondice a zraku pro všechny ge-

nerace.

16. 2. středa od 9.00 hod. Kurz ang-

lického jazyka; 17. 2. čtvrtek od  8.00 do

12.00 hod. Tvoření z keramické dílny

MUZEUM PROSTĚJOVSKA

V PROSTĚJOVĚ,

nám. T.G.Masaryka č. 2 - PRVNÍ

ASTROLOGICKÁ VÝSTAVA–

příběh setkání člověka, přírody a ves-

míru. Výstava potrvá do 27. února.

Rekondiční pobyt
Okresní výbor Svazu postižených

civilizačními chorobami v Prostě-

jově pořádá i v letošním roce ve

dnech 18. – 25. června rekondiční

pobyt v hotelu Cherry na Horní Be-

čvě v Beskydech. Cena pobytu je

2550 Kč a zahrnuje dopravu vlast-

ním autobusem, plnou penzi, uby-

tování ve dvoulůžkových pokojích

nebo bungalovech s kompletním

sociálním zařízením. Po dobu celé

rekondice bude přítomen lékař a

odborné cvičitelky. Přihlásit se mo-

hou i nečlenové organizace. Předb-

ěžné přihlášky i bližší informace na

telefonním čísle 739 513 405,

p.Pařízek. Omezený počet míst! 

V. Pařízek, spcch-pv@email.cz

Jarní prázdniny na horách. Biat-

lon klub Prostějov pořádá o jarních

prázdninách 12.3. – 19.3.2011

ozdravný pobyt na horách v Deštné

v Orlických horách, na chatě Deštná.

Pro rodiče s dětmi nebo důchodce –

lyžování, sáňkování, turistika. Cena

za pobyt + plná penze 2.800 Kč. Pro

děti do 10 let 1960 Kč. Doprava

vlastní nebo společná. Kontakt: Mgr.

Antonín Dušek 607 646 820.

Hanácký soubor písní a tanců
KLAS Kralice na Hané Vás zve na

XXXVI. HANÁCKÝ BÁL, který

se koná v sobotu 19. února 2011 v

Kulturním domě v Kralicích na Hané.

Zahájení ve 20.00 hod. Lístky nejsou.

Galerie Metro 70 Vás srdečně zve na

výstavu výtvarných prací studentů

ATR ECON  - Střední školy Prostějov

– „ART FICTION“. Výstava potrvá

do 6. března 2011.

Střední škola automobilní 

Prostějov, s.r.o., srdečně zve 

na STUŽKOVACÍ PLES, který

se bude konat v pátek 18. února   

v prostorách Národního domu.

Začátek 19.30 hod. 

K tanci a poslechu hraje skupina

Black rose. Rezervace vstupenek

na tel.: 724 537 727.

Srdečně Vás zveme na výstavu v
Kavárně GALERIE Národního
domu v Prostějově- ZDEŇKA TR-

NEČKOVÁ – obrazy. Výstava po-

trvá do 24. března 2011.

Město PV, Regionální informační

centrum, Pernštýnské nám. 8, PV

(zámek) VÝPRAVA SPOLKU

PROSTĚJOVSKÝCH FOTO-

GRAFŮ ZA POLÁRNÍ KRUH. Ivo

SNÍDAL, Josef FRANC, Jiří UVÍZL,

Luděk MAŘÁK, Dušan VĚŽEN-

SKÝ. Výstava potrvá do 27. února .

Český svaz ochránců přírody
- Ekocentrum Iris

Výstava - Živá zahrada - od 10. úno-

ra do 25. dubna - Kovárna a zahrada

Ekocentra Iris, Husovo nám. 67,

Prostějov. Výstavu lze shlédnout ka-

ždé úterý a čtvrtek od 8 do 16 hodin.

V ostatní dny po telefonické do-

mluvě na číslech 582 338 278 nebo

603 298 039.

Program MC Cipísek - Hravý únor
Karneval pro rodiče s dětmi - v úte-

rý 15.2. od 9.30 hod. v před-

náškovém sále Národního domu - s

platnou vstupenkou. Předprodej

vstupenek na obou pracovištích od

1.2. (počet omezen)

Minikarnevaly - karnevalové dopo-

ledne pro děti do 1.5 roku - v době

dopolední  herny pro Broučky 

pondělí MC Dvořákova 14.2., stře-

da MC Sídl. svobody 16.2.

Čtyři dohody- setkání s indiánskou

moudrostí - další povídání se

Z.Zibby Ellerem, který 18 let prožil

mezi Indiány. - ve středu 16.12. od

18.00  hodin v MC Sídl. svobody, re-

zervace míst v MC

Jak podpořit zdraví v zimním obdo-

bí II. - beseda pro rodiče s dětmi v

úterý 8.2. 8.30 - 9.30 hod. v MC Sí-

dl. svobody, přihlášky v MC, běžný

provoz od 9.45

Srdečně Vás zveme na přednášku

KAŽDÝ JSME JINÝ a to je do-

bře - 22.2.2011 V 18.30 hod. budo-

va CASD, Šafaříkova 9, Prostějov.

Proč ON je takový a ONA zas tako-

vá? Lze si přizpůsobit partnera ke

svému obraz? Přednášející Jan Dy-

máček B.Th. Vstup volný.

Český zahrádkářský svaz ZO Vra-
novice – Kelčice pořádá IX. ročník
soutěže o nejlepší domácí pálenku
„VRANOVSKÁ ŠTAMPRLA“ –

v motorestu U TOPOLŮ v Kelči-

cích. Sobota 5. března 2011 v 15.00

hod.!!!POZOR!!!Soutěžní vzorky

budou přijímány už ve čtvrtek 24.2.

od 17.00 – 20.00 hod., v pátek 25.2.

od 16.00 – 17.00 hod. v Hostinci Pod

kaštany ve Vranovicích.

XXI. SPOLEČENSKÝ PLES

OÚ SELOUTKYse koná v sobotu

19. února 2011 od 20.00 hod. na sále

OÚ v Seloutkách. Hraje hudební sku-

pina CASIO BAND, vystoupí krou-

žek country tanců ZUZANA. Občer-

stvení a bohatá tombola zajištěny.

Tělocvičná jednota Sokol Smržice,
pořádá v sobotu 26.2.2011 od 20
hod. v sokolovně MAŠKARNÍ
BÁL, k tanci a poslechu hraje Me-
lodika, ve sklepě je diskotéka, před-
tančení, zvěřinové speciality, boha-
tá tombola. Předprodej lístků je v
pondělí 21.2.2011 od 18.30 do
19.30 hod. v sokolovně. Masky
vstup volný do 21.00 hod. 

FIT KLUB LINIE, ÚJEZD 3,

tel.: 608 881 704,

www.fitklublinie.cz, 

NOVINKA - HORNY DAN-

CING - přijďte si zatančit na hudbu

M.Jacksona. Ukázkové hodiny v

úterý 15.2. a 22.2. v 10:00 hod. a

20:00 hod.

ZUMBA PRO DĚTI 4 - 7 LET -

úterý 16.15 hod. - zumba, gymnasti-

ka, sportovky.

ZUMBA 50+ - každou středu

16.15hod. - bez poskoků, jedno-

duché choreografie. 

CVIČENÍ PRO MAMINKY S
DĚTMI - OD 1 - 3 let, každou stře-

du 10 - 11 hod. 

RANNÍ CVIČENÍ S HLÍDÁNÍM

DĚTÍ - denně od pondělí do pátku

od 9-11hod. se cvičí zumba, bosu,

bodyform, spinning, harmonizační

cvičení.

KURZ HUBNUTÍ - 12 týdnů cvi-

čení a výživového poradenství.

Váhové úbytky 6-15 kg. Zahájení v

neděli 27.2. 2011. 

Přihlášky ve Fit klubuLinie.

Pondělí 14. února:

14.00 Mach, Šebestová

a kouzelné sluchátko   

17.30 Poznáš muže svých snů  

Romantická komedie    
20.00 Dívka, která kopla

do vosího hnízda

Švédské kriminální drama 
Úterý 15. února:

17.30 Poznáš muže svých snů 

20.00 Dívka, která kopla

do vosího hnízda

Středa 16. února:

17.30 Poznáš muže svých snů 

20.00 Dívka, která kopla

do vosího hnízda

Čtvrtek 17. února:

17.30 Nevinnost   

20.00 Nevinnost

Pátek 18. února:

17.30 Nevinnost 

20.00 Nevinnost 

22.15 Piraňa 3D   

Sobota 19. února:

15.00 Alfa a Omega 3D 

Rodinný animovaný film
17.30 Alfa a Omega 3D

20.00 Nevinnost

22.15 Piraňa 3 D  

Neděle 20. února:

15.00 Alfa a Omega 3D

17.30 Alfa a Omega 3D

20.00 Nevinnost

Středa 16. února:

15.00 Máj     

Pátek 18. února:

17.30 Dál, než se zdálo  

20.00 Harry Potter a Relikvie 

smrti - 1.část

americký rodinný dobrodružný 
Sobota 19. února:

15.00 Kamarádi z televize II.                   

Pásmo pohádek 
17.00 Harry Potter a Relikvie              

smrti I. 

20.00 Harry Potter a Relikvie 

smrti I. 

Pondělí 14. února:

8.30 FERDA MRAVENEC

Těšínské divadlo Český Těšín
11.00 FERDA MRAVENEC

Úterý 15. února:

8.30 FERDA MRAVENEC

11.00 FERDA MRAVENEC

19.00 CYRANO

Kašpar – Divadlo v Celetné Praha
Čtvrtek 17. února:

14.00 SVAZ DŮCHODCŮ

Pátek 18. února:

22.00 NEUROTHICA  

Sobota 19. února:

20.00 A ještě trošku live!!! Jazzu, 

swingu, funky, soulu  

Pátek 18. února:

DJ Martty (Martin Čapka) 

Sobota 19. února:

DJ Doktor

14. února 2011

kinoklub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 5 Na snímku je budova na Vrahovická. Vylosovaným výhercem se stává paní Zde-

ňka Havlíková, Finská 9, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své od-

povědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 28. února 2011, 15.00 hodin na adresu redakce uve-

denou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 7. března  2011. Ce-

nu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma PROFITEX PROSTĚJOV,  WOLKEROVA 37, TEL:

582 346 300 

KUPÓN č. 7

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13Kultura & zábava

Apollo 13

Berani - 21.3.-20.4. Málokdo se vás nyní pokusí byť jen trošku do-

tknout. Vaše nálada totiž bude hodně pod bodem mrazu a nikdo si

nedovolí vás naštvat. Všichni okolo vás budou chodit po špičkách.

Býci - 21.4.-21.5. Nebojte se říct nahlas to, co už v sobě delší do-

bu dusíte. Pokud se někdy chcete dostat do pohody, musíte ze se-

be všechno dostat ven. Ovšem musí to mít hlavu i patu!

Blíženci - 22.5.-21.6. Budete tento týden svědky mnoha nepravo-

stí, které se budou i vám osobně příčit. Bránit se však bude těžké,

zvláště když většina podpásovek bude mířit ze strany nadřízené-

ho. 

Raci - 22.6.-22.7. Pánové budou mít možné starosti s nemanžel-

ským dítětem, ženy zase dostanou chuť vyhodit si z kopýtka. Ten-

to týden se prostě Raci budou vznášet nad problémy nevěry. 

Lvi - 23.7.-23.8.Svými těžko stravitelnými názory se dostáváte na

tenký led. V nejbližších dnech ale narazíte, protože se vám do ces-

ty připlete člověk, jehož jen tak neoblbnete. Ovšem zamilujete se.

Panny - 24.8.-23.9. Čekají vás potíže se zdravím. Budete ale na

rozpacích, neboť se sice budete chtít vyléčit, ale zároveň si nesmíte

dovolit opustit práci. Zkuste se svým šéfem najít kompromis. 

Váhy - 24.9.-23.10. Dávejte si pozor na své osobní věci. Tento

týden budete snadným terčem pro zloděje, kteří vám mohou

výrazně zkomplikovat život. Noste u sebe jen pár drobných, ne-

podceňujte to. 

Štíři - 24.10.-22.11. Pokud budete dost chytří, můžete si přilepšit

ke stávajícímu výdělku. A ani se moc nenadřete. Chce to jen ši-

kovně se napojit na úspěšného partnera, který vám přenechá pár

kšeftíků. 

Střelci - 23.11.-21.12. V práci se vám bude nebývale dařit, dá se

očekávat i váš kariérní postup. Na druhé straně byste už konečně

mohli omezit váš obrovský nešvar v podobě rozbujelého alkoho-

lismu. 

Kozorohové - 22.12.-20.1.Abyste si získali respekt, nemusíte po-

řád jenom křičet a vynucovat si něco násilím. Zkuste jít druhým

osobním příkladem. Ve druhé polovině týdne si můžete vyhodit z

kopýtka. 

Vodnáři - 21.1.-19.2. Nesnažte se řešit problémy za každou cenu,

udělejte si pár dní volna a v klidu si všechno promyslete. Pokud

budete tlačit na pilu, zhroutí se vám všechno jako domeček z ka-

ret. 

Ryby - 20.2.-20.3. Budete mít nečekanou návštěvu, které se rych-

le musíte zbavit. Ti dotyční mají na vás totiž neblahý vliv a stahu-

jí vás někam, kam nechcete. Radši simulujte nemoc a vyhoďte je. 

Simetrix

Městské divadlo
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CHCETE INZEROVAT 
V NEJČTENĚJŠÍM 

PERIODIKU V REGIONU?
VOLEJTE 

PROSTĚJOVSKÝ  Veèerník, 

tel.: 582 333 433,

608 706 148

e - mail: vecernik@pv.cz

Inzerce

Nezvykejte si na vysoký standard, 
pád dolů pak hrozně bolí

Aleně nic nechybělo. Byla mladá,

žila s manželem a synem jako v ráji.

V zaměstnání se jí líbilo a také fina-

nční ohodnocení její práce nebylo

zrovna špatné. Manžel pracoval u

armády jako profesionální voják.

Byl členem elitní jednotky a často

vyjížděl na různé zahraniční mise.

Samozřejmě, že Alena se o svého

muže bála, přesto vždy dovezl z mi-

sí pořádný balík peněz a tak není di-

vu, že si Alena zvykla na poměrně

vysoký standard, o kterém se jejím

kamarádkám jen snilo. Život na vy-

soké noze má však stinné stránky a

jak se říká, mince má dvě strany.

Manžel paní Aleny se o rodinné fi-

nance moc nestaral, ty měla pod

palcem Alena a utrácela i za věci,

které nepotřebovala. Chleba se za-

čal lámat v okamžiku, kdy se Ale-

nin muž rozhodl, že si pořídí nový

automobil. Alena se najednou ocit-

la v úzkých, nemohla svému choti

jen tak říci, že prostě na auto peníze

nemají a že je všechny utratila. Co

teď? Aby zachránila situaci, sjedna-

la si Alena několik úvěrů, tzv. rych-

lých půjček u nebankovních spole-

čností. Alena věřila, že dluhy splatí

po návratu manžela z další mise. Je-

nže to moc nepomohlo. Manžel za-

čal mít nějaké zlé tušení a po návra-

tu se Alena nestačila divit. Manžel jí

odmítl dát peníze, tvrdě vydělané v

zahraničí, a ještě Alenu dorazil tím,

že má novou přítelkyni a požádal o

rozvod. Alena zůstala po rozvodu

chudší o polovinu majetku a s as-

tronomickými dluhy na krku. Aby

neskončila na ulici, rozhodla se pro

radikální krok. Vyhledala si spole-

čnost Abivia a.s., protože si našla,

že se zabývá insolvencí a oddluže-

ním. Pracovníci společnosti jí se-

psali žádost o osobní bankrot a po-

dali tuto žádost na krajský soud.

Případem Aleny se soud skutečně

zabýval a žádosti nakonec vyhověl.

Alena žije nyní ve skromných pod-

mínkách a učí se hospodařit s dale-

ko nižší částkou peněz. Má však ji-

stotu, že oddlužení ji zbavilo hroz-

by exekuce a dlužná částka se nena-

vyšuje o penále a pokuty.

-in-



Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 a 45

m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, vhodné

na obchod kadeřnictví, kanc. Levně.

Tel.: 724 337 984.

PRONÁJEM BYTŮ 

PROSTĚJOV:

1+kk, 31 m2 E.Beneše    4.700 Kč + ink

1+1, 40 m2, Vodní            4.800 Kč + ink

2+1, 47 m2 Puškinova    4.000 Kč + ink

2+1, 56 m2 nám. Padl. Hrd.

5.500 Kč + ink

2+1, 50 m2, Fugnerova 6.000 Kč + ink

2+1, 45 m2 Holandská 7.000 Kč vč. ink

2+1, zaříz. Vrahovická 6.900 Kč + ink

3+1, 100 m2 Puškinova 8.500 Kč vč.ink            

Kompletní nabídku najdete na

www.asistent-reality.cz

Fanderlíkova 381/10 Prostějov

tel.: 777 089 860, 582 330 851

Pronajmu prostorný byt 3+1 po rekon-

strukci, s myčkou, velikým balkonem,

vhodný pro rodinu s dětmi.  7.500,-

Volný ihned. Kauce.  Pronajmu tři byty

2 + KK za 5500,- od konce února.

Kauce dva měsíční nájmy.

Zprostředkování 0,-. RK prosím nevo-

lat. 603 503 366. 

Prodám byt 3 + 1 na E.Beneše. Po cel-

kové rekonstrukci, plast. okna, lodžie,

zděné jádro, sprchový kout, nová kuch.

linka. Klidná lokalita. Cena dohodou.

RK nevolat. Tel. 602 97 87 94.

Prodám byt 1 + 1, 1. NP, bezbariéra, 50

m2, cihelný, sklep. PV – Studentská.

Super cena 910.000 Kč. Tel.: 736 20 11

99.

Prodám byt 1 + 1, 4. NP, 45m2, cihelný,

příjemné bydlení, nová okna, PV –

Krasická. 1.030.000 Kč. Tel.: 736 20 11

99.

Koupím byt 1 + 1 nebo 2 + 1 v PV. Tel.:

777 710 285.

Pronájem garážového stání v podzem-

ních garážích AUTOPARKU na

Francouzské ul. v PV. Tel.: 604 430 934.

Prodám výrobní halu v PV, 2.800 m2.

Cena dohodou. Tel.: 724 337 984.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo

do 5km, pole, zahradu, ornou půdu, tr-

valý travní porost, ostatní plochu.

PLATBA IHNED V HOTOVOSTI.

Tel. 775 151 681

Pronajmu zařízený byt 2 + 1 v RD, 5 km

od PV, zahrada, 6.000 Kč + ink. Kauce.

Tel.: 728 790 391.

KOUPÍM BYT garsonku, 1 + 1 nebo 2

+ kk, PLATBA V HOTOVOSTI. Tel.

775 158 894-

Prodám řadový rodinný dům v Kostelci

na Hané. Zastavěná plocha 140 m2, 2

podlaží 4 + 1 s příslušenstvím. Ve dvoře

obytná zařízená přístavba 63 m2, plyn,

kanalizace, elektro, vlastní studna, tope-

ní, plyn. kotel na dřevo, hospodářské

přístavby 50m2, zahrada 650 m2, na

konci garáže. Tel.: 728 855 286 v prac.

dny po 17.00 hod.

Hledám ke koupi stodolu, velkou garáž,

zbořeniště, zemědělské stavení v

Prostějově a okolí do 10 km, rychlá plat-

ba. Tel. 775/150 529.

Pronajmeme garáž (vhodná i ke sklado-

vání materiálu) na Olomoucké ul. Tel.:

608 811 174.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? Do

24 hodin vyplatíme peníze za Váš dům,

byt, pozemek. Odkupujeme nemovitos-

ti i s dluhem. Volejte 775-161-982.

Pronajmu od 1.2.2011 byt 1 + 1 v PV.

Cena vč. ink. 6.500 Kč/měs. Tel.: 732

548 756. Ne RK!

Pronajmu byt 2+1 a 3+1. Poblíž středu

města. Tel.: 602 776 942

Prodej domu s prodejnou cca 70 m2

+ 2x dvoupokojové byty + garáž,

podsklepený, zast. pl. na patro 225

m2 + dvorek a kůlna v

Přemyslovicích. Cena dohodou.

Nabídněte. Tel.: 608 353 416, 605

947 083.

Pronajmu garáž na Svatoplukově ul.

Tel.: 777 01 03 23.

Hledám pronájem nebytových pro-

stor (fotoateliér), rozměry místnosti

min. 5x8m. Tel.: 736 13 29 07.

www.ubytovaniuparku.net

Pronájem komfortních pokojů,

apartmánů a bytů. Vhodné pro

řemeslníky, začínající páry atd.

Ihned k dispozici. Tel.: 776 544 388

Hledám ke koupi 1 + 1, 2 + 1, OV.

Platím hotově. 777 231 606.

Koupím rodinný dům v Konici. Cena

do 800 tis. Kč. 774 851 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, platba v

hotovosti do 48 hodin, exekuce nebo

zástava není překážkou. Zaplatíme až

90% tržní ceny. 777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov.

Seriózní jednání. Platba v hotovosti.

774 851 606.

Prodám chatu na Stražisku, podezdě-

ná, 500 m2 pozemek, voda, el., krásné

prostředí. Cena dohodou.  Tel.: 724

337 984.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ

nabízíme k prodeji tyto BYTY:

* 2+1, Dolní, 760.000 Kč

* 2+1, Dolní, 900.000 Kč

* 2+1, Špály, 900.000 Kč

* 3+1, Anglická, 1.200.000 Kč

* 3+1, E. Beneše, 1.400.000 Kč

* 3,5+1, sídl.Svob., 1.375.000 Kč

A RODINNÉ DOMY SE ZAHRA-

DOU:

* 6+2, Prostějov, 4.500.000 Kč

* 4+1, Klenovice, 2.060.000 Kč

* 3+1, Lutotín, 1.600.000 Kč

* 3+1, Určice, 1.300.000 Kč

* 6+2, Čechovice, 1.600.000 Kč

* 6+2, Prostějov, 2.700.000 Kč

* 3+1, Vrahovice, 2.600.000 Kč

Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁ-

ME:

* byt 3+1  do 1.600.000,-Kč

* byt 2+1, do 1 mil.Kč

* RD 3+1 nebo 4+1 se zahradou 

* pronájem 3+1, přízemí nebo nižší

poschodí s výtahem, sídl. E.Valenty

nebo E.Beneše

* pronájem 1+1

Nabízíme zdarma kompletní pora-

denský a právní servis a inzerci nemo-

vitostí.

Kontakt: Garanční fond bydlení,

Ing.Zuzana Kučerová,

Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico

Café), tel. 774 409 430 

nebo prostejov@byty-gfb.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,

kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovi-

tost k prodeji. Případnou exekuci vy-

platím. 731 541 589.
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BOMBA KŠEFT!!!Zajímavá práce

bez vstupních investic, pružná pra-

covní doba 20 hod. týdně, vysoký vý-

dělek (nad 30 tis. korun). Zaškolení

zdarma, rychlý kariérní postup..

Neváhejte a  volejte 737 465 727.   

POZOR!!! Úspěšná zahraniční spo-

lečnost – pobočka v Olomouci přijme

4 šikovné komunikativní lidi, bez

vstupních poplatků. Práce 20 hod.

týdně, výdělek nad 30 tisíc korun,

volná pracovní doba, zaškolení zdar-

ma. Rychlý kariérní postup.

Neváhejte a volejte 737 465 727.

Práce domů po tel., 1 uzavřený případ

12 000 Kč, tel.: 775 974 169.

Přijmu pedikérku/a a masérku/a. Tel.:

775 079 985.

Požadavky na zaměstnance: SŠ obor

kovo, schopnost číst ve výkresech, zákl.

znalost chemie, os. auto, čistý tr. rejstřík,

schopnost učit se novému, flexibilita,

fyz. zdatnost. Pracovní náplň: chromo-

vání, niklování, organ. práce na zinko-

vě, styk se zákazníky, vedení směny.

Nabízíme: Práci v malém kolektivu 10

lidí, mzda nástup 13.5000 Kč. Po uply-

nutí zkušební lhůty 16.000 Kč. Po 6.

měs. praxe 25.000 Kč. Kontakt:

Životopis na adresu: galvys@dma-

es.cz, ústní pohovor lze domluvit na tel.:

602 792 729 p. Vysloužil. Nástup od 1.

března 2011.

Přijmu řidiče lesovůz MAN, podmínka

profesní průkaz + práce s hydraulickou

rukou. Nástup možný ihned. Tel.: 774

727 761.

Přijmu kosmetičku a kadeřnici na ŽL.

Tel.: 607 634 098.

Nabízíme práci na pozici mechanik

opravář zahradní techniky.

Požadavky: vzdělání vyučen v oboru

opravář zemědělských strojů nebo au-

tomechanik, praxe podmínkou. Další

požadavky: řidičský průkaz sk. B.

Komunikativní schopnost, schopnost

jednat s lidmi, samostatnost, zodpověd-

nost a fyzická zdatnost. Popis práce:

opravy a servis zahradní techniky, prá-

ce se zahradní mechanizací, údržbářské

práce. Životopis a motivační dopis zasí-

lat na adresu: servis@semarplus.cz.

Požadavky na pracovníka: Střední

odborné (vyučen). Tuto pozici nabízí:

Semar plus, s.r.o. Adresa:

Blahoslavova 11, 796 01 Prostějov.

Kontakt: 582 342 962 nebo 603 288

158. Kontaktní osoba: Jiří Nový. E-

mail:servis@semarplus.cz

Hledáme brigádníky na sepisování

smluv na cca 3 měsíce. Pružná pra-

covní doba, věk ani vzdělání neroz-

hoduje. Kontaktní osoba paní

Hermansdorferová, tel.: 725 046 016

PŘIJMEME ODBORNÉHO PRO-

DAVAČE DO PRODEJNY BA-

REV A LAKU Na této pozici je

uchazeč odpovědný za profesionální

prodej výrobků a každodenní jedná-

ní s klienty provozovny. Od uchaze-

če/kandidáta/ očekáváme: mít při-

nejmenším dvouleté zkušenosti s

prodejem podobného sortimentu,

mít vysokou kulturu komunikace a

obchodní cítění, výhodou středo-

školské vzdělání, mít schopnost or-

ganizace vlastní práce, spolehlivost a

bezúhonnost mít schopnost pracovat

týmově. Vybraným uchazečům nabí-

zíme zázemí, práci v mladém kolek-

tivu, dobré finanční ohodnocení, po-

díl na výsledcích prodeje, možnost

seberealizace, příjemné pracovní

prostředí. V případě zájmu nám za-

šlete Váš profesní životopis.

Kontakt: lkordekova@seznam.cz

nebo poštou na adresu:

L.Kordeková, Plumlovská 190, 796

04 Prostějov.

GENERALI POJIŠTOVNA a.s.

hledá na pozici „správce pojistného

kmene“ vhodného kandidáta.

Požadujeme: dva roky praxe v pojiš-

ťovnictví, licenci u ČNB, flexibilitu,

ochotu se učit. Nabízíme: pojistný

kmen, fixní odměny, telefon, zázemí

kanceláře, notebook, kontakt: 777 85

85 07, katerina.hazova@generali.cz

Pronajmu garáž za Leteckou ul., v

uzavřeném objektu, cena 800

Kč/měs. Tel.: 775 25 05 72.

Pronajmu 1 + 1 v PV, 5.500 Kč. Tel.:

724 337 984.

Prodáme dům k demolici, vhodný ja-

ko stav. místo, k tomu velká stodola z

cihel a zahrada. Hor. Štěpánov, okr.

PV,tel. 515336321.

Prodám rekreační chatu ve Ptení, na

samotě, s úžasným výhledem. El.,

studna, suché WC. Tel.: 775 972 620.

Koupím zemědělskou půdu v

Kostelci na Hané, Bílovicích a

Lutotíně. Tel.: 607 918 046.

Koupím 2 + 1 nebo menší 3 + 1, bal-

kon, nízké náklady na bydlení. Platba

v hotovosti. RK nevolat! Zn: tel. 775

048 934.

Vyměním 1 + 1 v OV, za 2 + 1, nebo

2 + kk, pokud možno s garáží.

Nabídky na tel. číslo 606 114 578 ne-

bo písemně do redakce.

Prodám RD 3 + 1 v Kostelci na Hané

– průjezd, hospodářské budovy a za-

hrada 500 m2. Tel.: 582 373 330 po

17.00 hod.

Pronajmu chatku v blízkosti

Plumlova. Celoročně. Zn. Vhodné

pro starší lidi. Tel.: 724 711 106.

Hledám menší profi kuchyň v PV, pro

vaření obědů, 731 445 474.

Prodám byt 2 + 1 v Prostějově – os.

vlast. – cena dohodou. Tel. 722 549

504.

Pronajmu byt 1 + 1 na Libušince – ne-

kuřákovi. 774 941 854.

Vyměním městský byt 4 + kk mezo-

netový, za 1 + 1 nebo 1 + kk. Tel.: 608

925 127.

Prodám RD 3 + 1 v Klenovicích na

Hané. Dvůr, zahrada, garáž, topení

plyn. Ihned k bydlení. Tel.: 777 884

742.

Prodám RD 3+1, velký dvůr, zahra-

da, krásné místo. Ihned k bydlení.

Tel.: 776 884 748.

Obec Lipová nabízí k pronájmu dva

obecní byty I. kategorie v bytovce

Hrochov: 2 + 1 o výměře 47,20 m2 za

cenu 2.419 Kč/měsíc a 3 + 1 o výmě-

ře 75,40m2 za cenu 3547 Kč/měsíc. 

Podmínky pronájmu: uhrazení nájmu

3 měsíce dopředu při podpisu smlou-

vy, kontakt na předchozího nájemce.

Informace na tf.: 582 391 433.

Pronajmu garsoniéru, 608 404 834.

Prodej bytu 2 + 1, Sídl. svobody, pův.

stav, cena k jednání 790.000 Kč. RK

nevolat! Tel.: 777 251 878.

Pronajmu příp. prodám prostory v

RD v PV na veterinární ordinaci,

email: feikova@volny.cz

Pronajmu byt 2+1 v PV. Tel.: 725 097

424

Prodám 3 + 1 v OV, B. Němcové, 79

m2, cihla, rekonstruovaný, 1,8 mil. Kč.

Tel.: 604 143 202.

Prodám byt 2 + 1 po rekonstrukci nebo

vyměním za chatu. Ne RK! Tel.: 777

769 175

Pronajmu 2 + 1, ul. Jezdecká, nájem

vč. ink. 8.000 Kč/měs. Tel.: 777 222

133.

Vyměním městský byt 1 + kk s lodžií na

Norské ul. (nízký nájem 2.700 Kč), za

větší nejlépe v centru. Tel.: 776 117 302.

Dám do pronájmu 4 kanceláře v centru,

spolu 104 m2, možnost pronájmu i jed-

notlivě, 1. patro, parkování před do-

mem, 12.000 Kč/měs. + služby. Tel.

777 710 285.

Stavební firma hledá pozemek pro

výstavbu RD. Pv a okolí 739 322 895

Firma PS PLASTY CZ s.r.o. přijme

obchodní zástupkyni pro ČR.

Požadujeme SŠ s maturitou, ŘP

sk.B, znalost práce na PC, časovou

flexibilitu, spolehlivost, samostat-

nost, komunikativnost. Nástup mož-

ný ihned. Osobní kontakt po tel. do-

mluvě na čísle 582 330 871.

Životopisy zasílejte na porizka@ps-

plasty.cz 

Přijmeme soustružníka a frézaře

(CNC) převážně na dvousměnný pro-

voz. Nástupní plat 90 - 120 Kč. dle pra-

xe a zkušeností. Nástup možný ihned.

Svůj životopis prosím zašlete na email:

cerpol@seznam.cz. Budeme Vás kon-

taktovat. Tel. 776 227 326.

Mám pro Vás! Správnou, pěknou a

krásnou práci. Kdo chce, je vítán!

Domluvte si schůzku! SMS!

Objednejte se 17.30 buď v úterý nebo

středu! Čekám na Vás před vchodem

radnice do 17.45 hod.! Možno i jako

přivýdělek! Šance a peníze se využíva-

jí! Děkuji, těším se na 604 575 695. Platí

do konce února!

Přijmeme úklidové pracovnice na krát-

ké odpolední úvazky – vhodné pro

ČID, SD, MD. Kontakt: 582 345 379

po – pá 8.00 – 14.00 hod.

Prodám zahradu v klidné části

Kostelce na Hané. Do budoucna

možno i jako stavební pozemek.

Udržovaná, 1.000 m2, s chatkou s el.

Cena 450.000 Kč. RK nevolat. 
Tel.:

776 052 608 po 16.00 hod., 776 262

380.

Prodám byt 1 + kk v OV na M.

Pujmanové, 32 m2, původní stav.

Cena 525 tis. Tel.: 777 18 18 16.

Pronajmu byt 1 + 1, volný ihned. Tel.:

732 864 744.

Pronajmu byty 2 + 1, 7.000 Kč vč.

ink. a 1 + 1, 5.300 Kč vč. nik.

Internet, zahrada, garáž, 4km od PV.

Tel.: 777 88 52 51.

ROZVOJ, SBD nabízí cihlový DB 3

+ 1 (75 m2), velká lodžie, vlastní to-

pení, v atraktivní lokalitě na

Vojáčkově nám. v Prostějově. Cena:

1.490 tis. Kč. Bližší info na tel. 736

488 062.

Pronájem nebytových prostor v cent-

ru PV, 23 m2, 63 m2, 67 m2, 73 m2 a

350m2. Tel.: 725 549 790, 602 787

096.

Prodám stavební pozemek o rozloze

360 m2, v Pačlavicích okr. Kroměříž.

Tel.: 739 570 680.

PRONÁJEM BYTU 2 + KK - 3KM

OD PV. KOMPLETNĚ VYBAVENÝ

(INTERNET, TELEVIZE, PRAČKA,

VANA, SEDAČKA, POSTELE, LIN-

KA, SPORÁK) 6.000,- VČETNĚ IN-

KASA, KAUCE - DOHODA, NE-

KUŘÁK, ZVÍŘATA - NE! TEL.: 608

215 911.

Prodám byt 98 m2 možnost 2,5 + 1 ne-

bo 3 + kk. 1. patro, cihla, 880.000 Kč.

Tel.: 724 337 984.

Prodám RD 2 + 1 ve Skalce, po re-

konstrukci, 300 m2 zahrada, 420.000

Kč. Při rychlém jednání sleva. Foto

na seznam.cz – bazar reality. Tel.: 721

281 368.

Pronajmu garáž, 604 801 742.

Pronájem bytu 2 + 1, 75 m2, zaříze-

ný, v RD, zahrada, parkování. 5.700

Kč + energie. Tel.: 582 360 184.

Pronajmu byt 2 + 1 v PV. Tel.: 724

088 953.

Nabízíme k pronájmu objekt v

Domamyslicích - nebytové prosto-

ry 415m2 + nádvoří 250m2, topení,

regály, tel. linka, možnost příjezdu

kamionů. Vhodné na sklad, kance-

láře, servis, atp. Tel: 602 824 416.

Pronájem bytů v centru PV.

Nadstandardní, mezonetový byt a 3 +

1. Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronajmu byt 3 + 1, 79 m2, cihla,

6.500 Kč + ink. Tel.: 604 143 202.

Prodám stavební pozemek v

Krumsíně 1.538 m2, slunný, rovina-

tý, zasíťovaný. RK nevolat! Cena

420 Kč/m2. Při rychlém jednání mož-

ná sleva! Tel.: 777 776 781.

Pronájem 1 + 1, ul. Okružní. Volný od

března, 6.500 Kč vč.ink. Tel.: 739 219

875.

Prodám stavební pozemek cca 2.000

m2. Ve Vrahovicích. I po částech.

Cena dohodou. Tel.: 603 27 86 88.

Pronajmu větší RD 2+1 v Krasicích,

garáž. 7000Kč + inkaso, 774399907 

Prodám byt 2,5 + 1 v OV, Okružní ul.,

po celk. rekonstrukci. RK nevolat!

1.100.000 Kč. Cena k jednání. Tel.:

605 206 599.

Pro provoz naší pobočky v regionu, hle-

dáme pracovníky -ce. Nabízíme volnou

prac. dobu, rekvalifikaci, 28 – 50 000

Kč/měs. a postup. Žádný prodej ani po-

jišťovnictví. Věk a praxe nerozhodují.

Tel 728 958 301.

Hledáte práci? Zavedená obchodní

firma přijímá spolupracovníky na

práci v kanceláři, komunikaci s klien-

ty a vyřizování zakázek s výdělkem

až 40 000,- Kč. Informace na tel.: 733

517 748

Firma KP-KOPRO, Prostějov přijme

do hlavního prac. poměru: TECH-

NOLOG/PROGRAMÁTOR.

Požadujeme: SŠ strojírenského zamě-

ření, znalost CNC programovacích

jazyků, znalost technologií obrábění,

čtení výkresové dokumentace.

Nabízíme: Perspektivní pozici ve sta-

bilní společnosti, firemní benefity,

velký prostor pro osobní a profesní

realizaci, odpovídající finanční ohod-

nocení. Více informací na: www.kp-

kopro.cz  Kontakt: p. Hruban, in-

fo@kp-kopro.cz , tel: 582 336 430.

Své životopisy posílejte na uvedenou

email. adresu, popř. poštou na adresu:

KP-KOPRO,s.r.o. Průmyslová 5, 796

01 Prostějov

NEW FACE 2011 hledá nové tváře

pro modeling. T.: 737564790, 9 - 12

h. www.studio365.eu

Přijmeme spolupracovníky-ce pro

chod kanceláří. Nabízíme 25 –

35.000 Kč/měs. - dle prac. zařazení.

Nehledáme dealery apod. T: 605 254

556. 

Bowling PV, přijme kuchaře/ku na

HPP, praxe v oboru nutná, dobré pla-

tové podmínky. Nástup od 1.4.2011.

Tel.: 602 55 32 22.

Nabízíme práci v kanceláři v PV. Tel.:

776 24 83 23.

Centrum regenerace v Prostějově.

Ihned zapracujeme do různých po-

zic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810 644.

Přivýdělek, Tel.: 602 810 644.

Na nastávající sezonu přijmu pracov-

níka do udírny, roštu. Nutná zkuše-

nost. Možno i důchodce. Tel.: 775

780 045.

Hledám obchodní zástupce poj. KO-

OPERATIVA. Kancelář: Lidická 38,

PV, 777 164 309, jiri.dostal.rb@se-

znam.cz, www.kooperativa-proste-

jov.cz

***************************** 

Úklidová firma SaM, přijme na čás-

tečný úvazek (15 – 20 hod. týdně) sa-

most. prac. úklidu. Spolehlivost, ča-

sová flexibilita a ŘP skup. B podmín-

kou. Vhodné i pro ID. Tel.: 582 331

332

*****************************

Advokátní kancelář přijme sekretářku

-perfektní znalost pravopisu, práce na

PC, znalost daňové evidence.

Písemné nabídky se životopisem za-

sílejte na adresu: Advokátní kancelář

Mgr. Petra Komárová, nám T.G.M.

11, Prostějov.

ALLWINDOR s.r.o., výroba plasto-

vých oken a dveří, hledá OBCHOD-

NÍHO ZÁSTUPCE (provoz

Prostějov) na HPP i ŽL. Požadujeme

řp. sk. B, práci s PC, samostatnost,

příjemné vystupování, časová flexibi-

lita, lioajalita, praxe výhodou! Nástup

možný ihned. Profesní životopisy za-

sílejte na: porizkova@allwindor.cz

STAPLET s.r.o., montáž plastových

oken a dveří, hledá montážní dělníky

i montážní skupiny na HPP i ŽL.

Životopisy zasílejte do 28.2.2011 na :

musilova@staplet.cz

Kosmetika Madona přijme masér-

ku/a. Tel.: 604 881 600.

Hledám asistenta/ku při kurzech vaře-

ní. 70 Kč/hod. 1 – 2 krát týdně. Tel.:

731 445 474.

Na uvolněné místo nabízím sezónní

práce pro realizaci zahrad. Nabídky

zasílejte do redakce.

Nabízím uplatnění ve Wellness.

Tel.: 774 601 167.

Najdete nás na adrese:

www.vecernikpv.cz

Ekologické 
a energeticky 

úsporné stavění, 
dřevostavby, 
zděné stavby

www.stykr.cz
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PSV Invest s.r.o.

Společnost působící na trhu 

realit a nebankovních služeb nabízí:

- výkup nemovitostí za nejvýše 

možné ceny

- konsolidace úvěrů

- půjčky proti zástavě nemovitosti

- půjčky 5 - 40 tis. Kč do 24 hodin

kontakt recepce Po - Čt  

Telefon: 582 331 331.

Na zást. soukr. inv. Tel.: 739 905 611.

Peníze na míru, i s příjmem pro dů-

chodce, MD atd. Bez kaučních po-

platků a registru.  Nejsme 900…

Tel.: 602 964 446.

Nebank. půjčky. Info 737610839.

Malá půjčka 5-12 tis.Kč 

Schváleno do 1 hodiny

Vyplaceno do 12 hodin, VIP do 4

hodin. Tel. kancelář: 773 276 400

Po - Čt 9 - 17 hodin.

Nevychází Vám peníze? Půjčíme

5.000 – 15.000 Kč. Tel.: 607 922

486 po 16. hod.

Fa. Antény – Satelity Jiříček provádí:

prodej, montáž, servis antén, satelitů-

sat. komplety SkyLink od 3.000 Kč.

Více na: www.anteny.kvalitne.cz, tel.:

776 340 848.

Provádíme práce elektro, vodo-topo,

montáže nábytku. Tel.: 608 73 09 83,

www.pvt.elektro.sveb.cz

Hudba zahraje na Vaší společenské

akci. Tel.: 608 73 09 83,

www.Biloband.cz

PŮJČKY od přímého investora: Bez

náhl. do reg. Nejsme 900… Tel:

605254131.

Montáž a opravy interiér. žaluzií,

montáž protihmyz. sítí a těsnění. Tel.:

602 76 47 13.

Plesová sezona začala. Je příjemné

mít krásně upravené ruce i nohy. Ma-

nikúra, modelace nehtů. Samsonová

Blanka 774 84 00 16. Přístrojová pe-

dikúra Grygláková Hana 604 702

174. Příjemné prostředí a kvalita.

Těšíme se na Vaši návštěvu SALON

CHARME, Melantrichova 20, PV

Tesařské práce, výroba, opravy a

montáž krovů, vazníků, pergoly, al-

tány, zahradní domky, bednění schodů

přímých I točitých, obklady říms. Tel.:

737 70 66 43.

Potřebujete uklidit Váš dům či byt?

Jsme dvě inteligentní holky, nabízíme

kompletní úklid, mytí oken a žaluzií,

žehlení, nákupy aj., popř. uvaříme.

Garantujeme 100% výsledek. Mob.:

776 045 732.

Opravy oděvů, Trávnická 63, Út 9 –

11, st 14 – 16, čt 9 – 11 hod.

Jediný zavedený night club Porto

rico v Prostějově, zve pány k

příjemnému rozptýlení a pobavení od

20.00 hod. a to každý den v týdnu.

Příjemná společnost zaručena ve

všech směrech. Brněnská 3122, tel.

733 202 001.

Výuka ruštiny, rodilá mluvčí s per-

fektní znalostí češtiny, nabízí výuku,

doučování a překlady ruštiny.

777 675 891, rustinaPV@seznam.cz

Provádím zednické práce, obklady,

dlažby, rekonstrukce koupelen aj. Tel.:

603 498 695.

Provádíme dokonalé strojové čištění

podlah, koberců a sedacích souprav.

Milan Revay, tel.: 582 38 23 25, 604

43 93 02.

Kompletní pokládka zámkové dlažby,

obklady, stavby plotů a zídek, zateplo-

vání fasád, demolice aj.  Volejte 723

522 369 – neváhejte! Rychle, kvalitně,

rozumné ceny!

Kompletní stavební práce.

Tel.: 605 86 41 40, www.stykr.cz

finance

Nebank. půjčky bez popl. předem.

Pro důchodce, maminky na MD, za-

městnance, OSVČ. Tel: 731 128

385.

Půjčka až 50.000 Kč Tel.: 608 881

746, fa Solidní finance.

PŮJČKA OD PŘÍMÉHO INVES-

TORA!!! Do 200 000 Kč i bez po-

tvrzení příjmů. Spolupracuji vý-

hradně s jedním věřitelem! Tel.: 733

224 414, 732 547 490, e-mail: pujc-

kainfo@seznam.cz

Půjčka 5.000 – 20.000 Kč. Pracuji

pro více společností. Tel.: 607 401

926.

Půjčíme z vlastních kapitálů i zpros-

tředkujeme pro důchodce a ženy na

MD. Pro schválení zašlete na 775

727 160 - jm. př. r.č. tel. příjem

a částku půjčky.

služby služby
Provádíme rekonstrukce bytových

jader od A do Z. Profesionální poklad

obkladů a dlažeb, renovace koupelen,

kuchyní atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo

e-mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamys-

lická 104, PV, tel.: 604 820 358. Za-

kázková výroba nábytku, obložení a

plotů (i všechny stol. práce vč.

oprav).

Vodo-topo-plyn, veškeré instalatérské

práce. Tel.: 608 747 788.

Stěhování, vyklízení, 775 132 134.

Zednictví Vančura nabízí svoje slu-

žby. Např. novostavby, zateplování,

úpravy RD, bytů, fasád, komínů,

mokrého zdiva chemickou cestou, re-

konstrukce koupelen a další zednické

práce i mimo okr. PV. Tel.: 774 627

358.

Vodo-topo-plyn, tepelná čerpadla, kot-

le na pevná a plynná paliva, podlahové

topení. Tel.: 776 386 401.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Provedeme veškeré montáže vodo-

topo-plyn, www.pbmont.cz, tel.: 777

124 888.

KOMINÍK

Jan Mička, kominické práce, 

Čechovice, v Zahradách 5, Prostějov

Tel.: 602 481 262.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně. Pro-

stějov 604 389 367.

Provádím veškeré práce elektro,

včetně revizí, www.abielektro.cz,

mob.: 774 989 007.

Odborná montáž sádrokartonů, stropy,

příčky, kazetové podhledy. Tel.: 777

125 551.

Izolace plochých střech vč. klempířs-

kých prací. Leden – březen akční ceny.

Tel.: 739 084 358.

„JE DOBRÉ VĚDĚT“

„NABÍZÍME“ 21. let praxe

Výroba klíčů všeho druhu! Auto klíčů

včetně načipování. Zabudování bez-

pečnost. zámků do bytů a garáží. Ot-

vírání zaklapnutých dveří. Opravy

vodovodní baterií WC a průtokových

plynových ohřívačů (Karmy PO-35-

370-371) Kontakt: Železářství, Kra-

vařova 8, PV. Tel.: 582 332 226, 603

818 856, 602 781 281

Malování bytů a natírání střech. Rych-

le a levně. Tel. 733 458 018.

Provádíme veškeré zednické práce,

zateplování fasád, pokládka zámkové

dlažby, bytová jádra atd. Rychle,

levně, kvalitně! Tel.: 604 935 967.

Provádím zednické, obkladačské a

malířské práce, nivelace podlah. Tel.:

775 288 421.

Koupím pohlednice, mince, vyzna-

menání, obrazy, zbraně, hodiny, fo-

toaparáty, rádia, lustry, lampy, por-

celán, sklo, stříbro, šperky, staré

hračka a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních českých a

moravských malířů, ale i méně hle-

dané regionální umělce. Přijedu.

Platba v hotovosti. Tel.: 603 161

569.

Svářečky do dílen. T.775 531 553.

Koupím Zetor 50 super nebo Zetor

35 – 50 pásový a naviják na Zetor i

náhradní díly. Tel.: 775 540 548

Koupím starý nábytek, staré po-

hlednice do roku 1948, bytové do-

plňky, lustry, lampy, hodiny aj. i

silně poškozené. I půdní veteš. Pla-

tí stále. Tel.: 602 953 842.

koupím

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u Neza-

myslic nabízí k prodeji bukové pali-

vové dříví, krácené. 1prm. /600 Kč.

Doprava zajištěna. Kontakt: 582 388

101.

Prodám piano. Stáří 110 let. 1.500 Kč.

Tel.: 602 792 729.

POZOR! Prodejna Ivka, Netušilova

ul. zahájila doprodej s 20% slevouna

veškerou kvalitní zimní obuv české

výroby (i nadměrné velikosti). Jedná

se také o vzory pro vyšší nárty, nateklé

kotníky a kostky. Jen do vyprodání

zásob. Jiné velikosti již nebudou skla-

dem. Přijďte včas.

Nově zrekonstruovaná trafika U

lázní je pro zákazníky celý den v

provozu. Prodej jsme rozšířili o stu-

denou kuchyni (gyrosy, fit bagety, ob-

ložené pletýnky atd. – velice chutné).

Výběr cukrovinek, alko i nealko. Vel-

ký výběr DVD, hry na PC – i staré fil-

my. Nabídku stále obměňujeme. Dále

nabízíme kosmetiku Eurostyle (spr-

chové gely, parfémky do kabelky á

49,- bio-výrobky a tělové spreje á 59,-

). Odložíme zákazníkům požadované

zboží. Jsme tu pro vás.

Prodám 2ks stavební kozy výsuvné,

3ks bantamová kolečka, stavební

vrátek, trubkové lešení Haki lešení, i

nosiče Zn. Levně. Tel.: 605 736 378.

Prodám naštípané dřevo (směs –

malé kusy). Cena dohodou. Tel.: 608

88 76 33.

Králičí farma Vícov prodává chla-

zené králíky 1kg/99 Kč. Objednávky

na tel.: 777 936 723.

prodám

SOBRA – AUTO.CZ, Žeranovská 3,

PV, Tel.: 608 93 30 33, 582 331 800.

Provádí veškeré opravy vozidel, dia-

gnostika, ME a TK, náhradní díly –

prodejna, PNEUSERVIS.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000. Tel.:

777 291 296. Vytvoření nabídkové

kalkulace zdarma. 

Prodám Felicii 1,3/50Kw Hatback.

R.v. 2000, 120t.km. výborný stav,

serv. knížka, garážovaná. Cena doho-

dou. Tel.: 720 750 511

Ojeté vozy na zakázku. Tel.: 777 291

296.

Koupím Škoda Octavia 1,9 TDi, 4x4,

v dobrém stavu. Za rozumnou cenu.

Zn. Nabídněte. Tel.: 724 747 042.

auto - moto

SATELITY, 
POČÍTAČE
Prodej, montáž, servis 
rychle, levně 
LORD computer s.r.o. 
Poděbradovo nám.2a 

796 01 Prostějov 
tel. 773 123 004, 

582 331 412 

Hledáme cvičitele psů, který nám

vycvičí psa na bonitační zkoušky.

Dobře zaplatíme. Reference. Tel.:

775 220 192.

Kurz vaření – zdravé přílohy a po-

mazánky, středa 16.2. od 18 – 21.00

hod. v Prostějově, Netušilova ul. 9,

731 445 474, www.jidlojakolek.cz

různé

K vážnému seznámení hledám ženu

přiměřeného věku. Vdovec 61/167.

Tel.: 774 809 845.

Nekuřák, vyšší postavy, veselé pova-

hy, s autem, samostatné bydlení v rod.

domě, hledá milou, pohlednou přítel-

kyni do 48 let. Prostějov a blízké oko-

lí. Zn. Jaro….

seznámení

gratulace

Dne 14. února 2011

oslaví své krásné 80. narozeniny

MUDr. Antonín MLČOCH

z Prostějova.

Chtěli bychom touto 
cestou popřát do dalších let hodně

štěstí, zdraví a pohody.
Přeje syn Jiří s rodinou,

Janouškovi s rodinou a přátelé 
z Mongolska.
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* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

ZIMNÍ 

SLEVY

KOL

35%

Najdete nás na adrese:
www.vecernikpv.cz

VYUŽIJTE NAŠICH AKCÍ

V ŘÁDKOVÉ INZERCI!

volejte 582 333 433

e - mail: vecernik@pv.cz

vzpomínáme

Dne 16. února 2011 

vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

pana Radka KYSELÉHO

z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.

Dne 16.2.2011 

vzpomeneme  9. výročí úmrtí 

pana Jana KRÁTKÉHO 

z Domamyslic. 

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka, dcera, 

syn s rodinami a sestra.

Dne 14. února 2011

uplynul 1. rok, kdy nás opustil

pan Oldřich ZATLOUKAL

z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkují
sestry Dana a Liba s rodinami.

Dne 24. února 2011 

uplyne 5. roků, kdy nás navždy

opustil náš tatínek, 

pan Oldřich ZATLOUKAL 

ze Štětovic.

Vzpomínají dcery 
Dana a Líba s rodinami.

Dne 17. února 2011

je tomu 1 rok, kdy nás opustil 

náš milovaný syn, manžel,

tatínek a bratr,

pan Jaroslav HEŽA 

z Prostějova.

Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Maminka, bratři, manželka a děti.

Dne 19. února 2011 

bude 2. smutné výročí od úmrtí

pana Zdeňka SLEPÁNKA. 

Všichni, kdo jste ho měli rádi,
věnujte mu tichou 
vzpomínku s námi.

Rodina.

Oznamujeme všem přátelům 

a známým, že nás navždy opustil

pan Jaromír SKOPAL 

z Prostějova.

Zesnul po delší nemoci

dne 7. února 2011 ve věku 

nedožitých 78 let.

Touto cestou bychom chtěli
poděkovat pečovatelské službě

v Prostějově. 

Roky už jsou za námi, 
co neslyšíme Tvůj milý hlas.

Zůstáváš však stále mezi námi 
a krásné vzpomínky

na Tebe žijí v nás.

Dne 17. února 2011 

uplyne 35 roků, od úmrtí 

pana Jaroslava KALVODY 

z Přemyslovic.

S láskou a úctou vzpomíná 
dcera Alena s rodinou.

Nezemřela.
Spí, má-li sen, je krásný,

zdá se jí o těch, které milovala
a kteří milovali ji.

Dne 20. února 2011

si připomeneme 3. výročí úmrtí

paní Jany ALEXYOVÉ.

S láskou a úctou vzpomíná
manžel, děti a tatínek.

Světlo jedné duše uhaslo, 
však její teplo hřeje naše srdce dál. 

Odešel člověk,
jehož jsme milovali. 

V našich srdcích žije dál.

Dne 15. února 2011

uplyne 1. smutný rok od úmrtí

mého tatínka

pana Bohumila TŘÍSKY 

z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Miluška s rodinou.

Uzávěrka
řádkové inzerce

je v pátek 
18. 2. v 10.00 hod

Prostějovský 

Veèerník, 

Olomoucká 10, 

Prostìjov

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

- stavba

a rekonstrukce 

bytových jader

- pokládka 

obkladů 

a dlažeb

- koupelny na klíč

- balkony, terasy

PRODEJ

-krbových

vložek

-kamen

- příslušenství 

ke krbům

Mob.: 604 259 957

www.keramika-krby.cz

Lyžařské zájezdy CK Mini trans a

Svazu lyžařů – Rakousko, 3 dny ly-

žování na ledovcích - 30. března – 2.

dubna STUBAI – cena 1.650 Kč +

180 Euro s sebou. 6. – 9. dubna PITZ-

TAL – cena 1.750 Kč + 170 Euro s se-

bou. Inf. a přihl. OS ČSTV, Česká 15,

PV. Po a stř. 13.30 – 15.30 h. Tel.: 776

671 104, kdykoliv.
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